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VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

- 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce 
yapılan tespitlere ilişkin olarak vergi aslına bağlı 
olmayan vergi cezaları,

2-  31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) ön-
ce verilen idari para cezaları, 

3- Yukarıdaki bentler dışında kalan ve 
21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacakla-
rının Tahsil Usulü Hakkında Kanun kapsamında 
tahsil dairesine takip için intikal etmiş olan asli 
ve fer’i amme alacakları,

4- İşletmede mevcut olduğu halde ka-
yıtlarda yer almayan ya da kayıtlarda yer aldığı 
halde işletmede bulunmayan emtia, makine, 
teçhizat, demirbaşlar ile kasa mevcudu ve ortak-
lardan alacakların beyanı,

b) 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce 
27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanu-
nu ve ilgili diğer kanunlar kapsamında gümrük 
yükümlülüğü doğan ve Ticaret Bakanlığına bağlı 
tahsil daireleri tarafından 6183 sayılı Kanun hü-
kümlerine göre takip edilen gümrük vergileri, 
idari para cezaları, faizler, gecikme faizleri, ge-
cikme zammı alacakları,

c) Sosyal Güvenlik Kurumuna bağlı tahsil da-
ireleri tarafından 6183 sayılı Kanun kapsamında 
takip edilen ve bu Kanunun yayım tarihine veya 

KANUNLAR
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması
İle Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun
12/03/2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7440 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile bazı ala-
cakların yeniden yapılandırılmasına imkân sağla-
yan düzenleme yapılmıştır. Düzenlemeye ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- Kapsam ve Tanımlar (Madde 1)
a) Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı tahsil 

dairelerince tahsil edilen;
1- 213 sayılı Vergi Usul Kanunu kapsamına 

giren;
- 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) ön-

ceki dönemlere, beyana dayanan vergilerde bu 
tarihe kadar verilmesi gereken beyannamelere 
ilişkin vergi ve bunlara bağlı vergi cezaları, gecik-
me faizleri, gecikme zamları (gelir veya kurum-
lar vergisine mahsuben 2022 yılında ödenmesi 
gereken geçici vergi hariç),

- 2022 yılına ilişkin olarak 31/12/2022 tari-
hinden (bu tarih dâhil) önce tahakkuk eden vergi 
ve bunlara bağlı vergi cezaları, gecikme faizleri, 
gecikme zamları,

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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faizleri, gecikme zamları, 2022 yılına ilişkin ola-
rak 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce 
tahakkuk eden vergi ve bunlara bağlı vergi ceza-
ları, gecikme faizleri, gecikme zamları, bunların 
dışında kalan ve 6183 sayılı Kanun kapsamında 
takip edilen ve bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 
ödenmemiş bulunan asli ve fer’i amme alacak-
ları,

2- 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun 
97 nci ve mükerrer 97 nci maddelerine göre tah-
sili gereken ve vadesi 31/12/2022 tarihinden (bu 
tarih dâhil) önce olduğu halde bu Kanunun yayımı 
tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan ücret ve pay 
alacakları ile bunlara bağlı fer’i alacakları,

3- 5393 sayılı Belediye Kanunu kapsamındaki 
belediyelerin vadesi 31/12/2022 tarihinden (bu 
tarih dâhil) önce olduğu halde bu Kanunun ya-
yımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan su, atık 
su ve katı atık ücreti alacakları ile bunlara bağlı 
fer’i (sözleşmelerde düzenlenen her türlü ceza ve 
zamlar dâhil) alacakları,

4- Büyükşehir belediyelerinin, 9/8/1983 ta-
rihli ve 2872 sayılı Çevre Kanununun 11 inci 
maddesine göre vadesi 31/12/2022 tarihinden 
(bu tarih dâhil) önce olduğu halde bu Kanunun 
yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan katı 
atık ücreti alacakları ile bunlara bağlı fer’i (söz-
leşmelerde düzenlenen her türlü ceza ve zamlar 
dâhil) alacakları,

e) 2560 sayılı İstanbul Su ve Kanalizasyon 
İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevle-
ri Hakkında Kanun kapsamındaki büyükşehir 
belediyeleri su ve kanalizasyon idarelerinin, va-
desi 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce 
olduğu halde bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 
ödenmemiş bulunan su ve atık su bedeli ile har-
camalara katılma payı alacakları ve bu alacakla-
ra bağlı faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı gibi 
fer’i (sözleşmelerde düzenlenen her türlü ceza ve 
zamlar dâhil) alacakları,

f) Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlık-
larının (YİKOB) vadesi 31/12/2022 tarihinden (bu 

bu Kanunun ilgili hükümlerinde belirtilen sürele-
rin sonuna kadar tahakkuk ettiği halde ödenme-
miş olan;

1- 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanununun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (a), (b) ve (c) bentleri kapsamın-
daki sigortalılık statülerinden kaynaklanan, 2022 
yılı Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin sigorta pri-
mi, emeklilik keseneği ve kurum karşılığı, işsizlik 
sigortası primi, sosyal güvenlik destek primi ile 
bunlara bağlı gecikme cezası ve gecikme zammı 
alacakları,

2- 2022 yılı Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin 
isteğe bağlı sigorta primleri ve topluluk sigortası 
primi ile bunlara bağlı gecikme cezası ve gecik-
me zammı alacakları,

3- 31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih dâhil) 
bitirilmiş olan özel nitelikteki inşaatlar ile ihale 
konusu işlere ilişkin yapılan ön değerlendirme, 
araştırma veya tespit sonucunda bulunan eksik 
işçilik tutarı üzerinden hesaplanan sigorta pri-
mi ile bunlara bağlı gecikme cezası ve gecikme 
zammı alacakları,

4- 31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih dâhil) 
işlenen fiillere ilişkin olup ilgili kanunları uyarınca 
uygulanan idari para cezaları ile bunlara bağlı ge-
cikme cezası ve gecikme zammı alacakları,

5- İlgili kanunları gereğince takip edilen 2022 
yılı Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin damga ver-
gisi, özel işlem vergisi ve eğitime katkı payı ile 
bunlara bağlı gecikme zammı alacakları,

ç) İl özel idarelerinin 6183 sayılı Kanun kap-
samında takip edilen ve vadesi 31/12/2022 ta-
rihinden (bu tarih dâhil) önce olduğu halde bu 
Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bu-
lunan asli ve fer’i amme alacakları,

d) Belediyelerin; 
1- 213 sayılı Kanun kapsamına giren ve 

31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önceki 
dönemlere, beyana dayanan vergilerde bu tarihe 
kadar verilmesi gereken beyannamelere ilişkin 
vergi ve bunlara bağlı vergi cezaları, gecikme 
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resi henüz geçmemiş bulunan; vergiler ve vergi 
cezaları, idari para cezaları, 6183 sayılı Kanuna 
göre takip edilen alacaklar, gümrük vergileri ve 
idari para cezaları ile bu alacaklara ilişkin her 
türlü faiz, zam, gecikme zammı, gecikme faizi, 
gecikme cezası gibi fer’i alacakların yapılandırıl-
masına ilişkin hükümler yer almaktadır.   

(1) Hazine ve Maliye Bakanlığına, il özel ida-
relerine ve belediyelere bağlı tahsil daireleri ta-
rafından takip edilen alacaklardan bu Kanunun 
yayımı tarihi itibarıyla (bu tarih dâhil);

a) Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da 
ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan vergi-
lerin ödenmemiş kısmının tamamı ile bunlara 
bağlı gecikme faizi ve gecikme zammı gibi fer’i 
amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı ta-
rihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş ala-
cağın sadece fer’i alacaktan ibaret olması halinde 
fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanun-
da belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi 
şartıyla vergilere bağlı gecikme faizi ve gecikme 
zammı gibi fer’i amme alacakları ile aslı bu Ka-
nunun yayımı tarihinden önce ödenmiş olanlar 
dâhil olmak üzere asla bağlı olarak kesilen vergi 
cezaları ve bu cezalara bağlı gecikme zamlarının 
tamamının,

b) Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da 
ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan ve bir 
vergi aslına bağlı olmaksızın kesilmiş vergi ce-
zaları ile iştirak nedeniyle kesilmiş vergi cezala-
rının %50’si ve bu tutara gecikme zammı yerine 
bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık 
değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tu-
tarın; ödenmemiş alacağın sadece gecikme zam-
mından ibaret olması halinde gecikme zammı ye-
rine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 
hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belirtilen süre 
ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla cezaların 
kalan %50’sinin ve bu cezalara bağlı gecikme 
zamlarının tamamının,

tarih dâhil) önce olduğu halde bu Kanunun yayımı 
tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan ve 6183 sayılı 
Kanun kapsamında takip edilen asli ve fer’i am-
me alacakları,

- Bu Kanunun uygulanmasında;
a) Vergi: 213 sayılı Kanun kapsamına giren 

vergi, resim ve harçları,
b) Gümrük vergileri: İlgili mevzuat uyarınca 

eşyanın ithali veya ihracında uygulanan ve Ticaret 
Bakanlığına bağlı tahsil daireleri tarafından takip 
ve tahsil edilen gümrük vergisi, diğer vergiler, eş 
etkili vergiler ve mali yüklerin tümünü,

c) Beyanname: Vergi tarhına esas olan be-
yanname ve bildirimleri,

ç) Yİ-ÜFE aylık değişim oranları: Türki-
ye İstatistik Kurumunun her ay için belirlediği 
31/12/2004 tarihine kadar toptan eşya fiyatları 
endeksi (TEFE) aylık değişim oranlarını, 1/1/2005 
tarihinden itibaren üretici fiyatları endeksi (ÜFE) 
aylık değişim oranlarını, 1/1/2014 tarihinden iti-
baren yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) aylık 
değişim oranlarını, 1/11/2016 tarihinden itibaren 
aylık %0,75 oranını (bu Kanunun yayımlandığı ay 
dâhil),

d) Geç ödeme zammı: Bu Kanuna göre öden-
mesi gereken tutarlara, ödemede gecikilen her 
ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51 inci mad-
desine göre belirlenen gecikme zammı oranında 
hesaplanacak zammını ifade eder.

- Kesinleşmiş Alacaklar (Madde 2)
Kanunun bu maddesiyle Maddeyle, Hazine ve 

Maliye Bakanlığına, Ticaret Bakanlığına, il özel 
idarelerine, belediyelere ve YİKOB’lara bağlı tah-
sil dairelerince takip edilen kesinleşmiş amme 
alacakları ve belediyelerin ve büyükşehir beledi-
yeleri su ve kanalizasyon idarelerinin kesinleş-
miş bazı alacaklarının hangi şartlarla yapılandı-
rılacağı düzenlenmiştir.

Maddenin aşağıda yer alan birinci ve ikinci 
fıkraları ile Kanunun yayımı tarihi itibarıyla vadesi 
geldiği hâlde ödenmemiş olan ya da ödeme sü-
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esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanun-
da belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi 
şartıyla gümrük vergilerine bağlı faiz, gecikme 
faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları 
ve aslı bu Kanunun yayımı tarihinden önce öden-
miş olanlar dâhil olmak üzere asla bağlı olarak 
kesilen idari para cezalarının tamamının,

b) Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da 
ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan ve 4458 
sayılı Kanun ve ilgili diğer kanunlar kapsamında 
gümrük yükümlülüğü nedeniyle gümrük vergile-
ri asıllarına bağlı olmaksızın kesilmiş idari para 
cezaları ile 30/3/2005 tarihli ve 5326 sayılı Ka-
bahatler Kanununun iştirak hükümleri nedeniyle 
kesilmiş idari para cezalarının %50’sinin, bu Ka-
nunda belirtilen süre ve şekilde tamamen öden-
mesi şartıyla cezaların kalan %50’sinin,

c) Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı 
olarak kesilmiş idari para cezalarının %30’u ve 
varsa gümrük vergileri aslının tamamı ile bunla-
ra bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi 
fer’i amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı 
tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutarın bu Kanunda belir-
tilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla 
cezaların kalan %70’i ile alacak asıllarına bağlı 
faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i am-
me alacaklarının tamamının,

tahsilinden vazgeçilir.
Maddenin üçüncü fıkrasında, ihtirazi kayıtla 

verilen beyannameler üzerine tahakkuk eden 
alacakların da kesinleşmiş alacak olarak yapı-
landırılacağı düzenlenmiştir.

(3) İhtirazi kayıtla verilen beyannameler 
üzerine tahakkuk etmiş olan vergiler hakkında 
birinci ve ikinci fıkraların (a) bentleri hükümleri 
uygulanır.

Maddenin dördüncü fıkrasında, her bir taşıt 
için Kanun kapsamında ödenecek olan motorlu 
taşıtlar vergisi, taşıta ilişkin idari para cezaları ile 
geçiş ücretinin en az %10’unun ödenmesi şar-
tıyla taksit ödeme süresince fenni muayene izni 
verileceği belirtilmektedir.

c) Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da 
ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan ve bu 
Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendinin (2) numaralı alt bendi kapsamında olan 
idari para cezalarının tamamı ile bunlara bağlı 
faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i am-
me alacakları yerine bu Kanunun yayımı tarihine 
kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alına-
rak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın 
sadece fer’i alacaktan ibaret olması halinde fer’i 
alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belir-
tilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla 
cezaya bağlı fer’ilerin tamamının,

ç) Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da 
ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan ve yu-
karıdaki bentlerin dışında kalan asli amme ala-
caklarının ödenmemiş kısmının tamamı ile bu 
alacaklara bağlı faiz, cezai faiz, gecikme faizi, 
gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları yerine 
bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık 
değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tu-
tarın; ödenmemiş alacağın sadece fer’i alacaktan 
ibaret olması halinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE 
aylık değişim oranları esas alınarak hesaplana-
cak tutarın, bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde 
tamamen ödenmesi şartıyla uygulanan faiz, ce-
zai faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i 
amme alacaklarının tamamının,

tahsilinden vazgeçilir.
(2) Ticaret Bakanlığına bağlı tahsil daireleri 

tarafından takip edilen alacaklardan bu Kanunun 
yayımı tarihi itibarıyla (bu tarih dâhil);

a) Vadesi geldiği halde ödenmemiş ya da 
ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan gümrük 
vergilerinin ödenmemiş kısmının tamamı ile bun-
lara bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi 
fer’i amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı 
tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş ala-
cağın sadece fer’i alacaktan ibaret olması halinde 
fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
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nuna ekli (III) sayılı listenin (A) ve (B) cetvellerin-
de yer alan ürünlere ilişkin özel tüketim vergisi, 
vadesi 1/10/2020 tarihinden sonra gelen katma 
değer vergisi ve bu vergilere ait beyannameden 
doğan damga vergisi ile bu vergilere bağlı gecik-
me faizi ve gecikme zammı yerine bu Kanunun 
yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oran-
ları esas alınarak hesaplanacak tutarın tamamı-
nın ödenmesi şarttır.

(6) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olup bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla yargı ka-
rarı ile kesinleştiği halde mükellefe ödemeye yö-
nelik tebligatın yapılmadığı alacaklar için mükel-
leflerce bu Kanunda öngörülen süre ve şekilde 
başvuruda bulunulması koşuluyla bu alacaklar 
da bu madde kapsamında yapılandırılır. Bu hü-
küm kapsamına giren alacaklar için ayrıca tebli-
gat yapılmaz ve alacakların vade tarihi olarak bu 
Kanunun yayımı tarihi kabul edilir. Bu kapsamda 
yapılandırılan tutarların bu Kanunda öngörülen 
süre ve şekilde ödenmemesi halinde de vade ta-
rihinde değişiklik yapılmaz.

Maddenin yedinci fıkrasında, belediyelerin su, 
atık su ve katı atık ücretleri ile sunduğu bazı hiz-
metlerden kaynaklanan ücret alacakları ile aldığı 
bazı payların yapılandırılması düzenlenmiştir.

(7) 2464 sayılı Kanunun 97 nci ve mükerrer 
97 nci maddelerine göre tahsili gereken ücret ve 
paylar ile su, atık su ve katı atık ücreti alacak-
larından vadesi 31/12/2022 tarihinden (bu tarih 
dâhil) önce olduğu halde bu Kanunun yayımı ta-
rihi itibarıyla ödenmemiş olanlar ile bunlara bağ-
lı fer’iler (sözleşmelerde düzenlenen her türlü 
zamlar dâhil) hakkında birinci fıkranın (ç) bendi 
hükümlerine göre yapılacak hesaplamalar sonu-
cu belirlenen tutarların aynı fıkra hükümleri çer-
çevesinde ödenmesi halinde bu alacaklara bağlı 
cezaların ve fer’ilerin (sözleşmelerde düzenlenen 
her türlü ceza ve zamlar dâhil) tahsilinden vaz-
geçilir.

Maddenin sekiz ve dokuzuncu fıkralarında, 
büyükşehir belediyelerinin katı atık ücretleri ile 

(4) Bu Kanun kapsamında ödenecek olan 
motorlu taşıtlar vergisi, 13/10/1983 tarihli ve 
2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununa göre ve-
rilen trafik idari para cezası, mülga 11/2/1950 
tarihli ve 5539 sayılı Karayolları Genel Müdür-
lüğü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun ile 
25/6/2010 tarihli ve 6001 sayılı Karayolları Ge-
nel Müdürlüğünün Hizmetleri Hakkında Kanun 
uyarınca tahsili gereken geçiş ücreti ve idari para 
cezası ile bu alacaklara bağlı faiz, gecikme faizi, 
gecikme zammı yerine bu Kanunun yayımı ta-
rihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutar ile katsayı tutarının 
en az %10’unun ödenmiş olması ve bu Kanun hü-
kümlerinin ihlal edilmemiş olması koşuluyla bu 
Kanunda belirtilen ödeme süresi sonuna kadar 
18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu Taşıtlar 
Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinin (d) fık-
rası hükmü uygulanmaz. Bu hüküm her bir taşıt 
için ayrı ayrı dikkate alınır.

Maddenin beşinci fıkrasıyla, tütün mamulleri, 
makaron, yaprak sigara kâğıdı ve alkollü içkilerin 
üreticileri ve ithalatçılarının, ürünlerinde kullan-
maları gereken özel etiket ve işaretleri kullana-
bilmeleri için Kanun kapsamında yapılandırılan 
ve vadesi 1/3/2016 tarihinden sonra gelen Özel 
Tüketim Vergisi Kanununun (III) sayılı listesinin 
(A) ve (B) cetvellerinde yer alan ürünlere ilişkin 
özel tüketim vergisi ve vadesi 1/10/2020 tarihin-
den sonra gelen katma değer vergisi ile bu vergi-
lere ait beyannameden doğan damga vergisinin 
tamamının ödenmesi şartı getirilmiştir.

(5) Tütün mamulleri, makaron, yaprak sigara 
kâğıdı ve alkollü içkilerin üreticileri ve ithalatçıla-
rının, 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nci mad-
desinin birinci fıkrasının (6) numaralı bendinin 
Hazine ve Maliye Bakanlığına verdiği yetki kap-
samında kullanılma zorunluluğu getirilen özel 
etiket ve işaretleri kullanmalarına izin verilebil-
mesi için bu Kanun kapsamında yapılandırılan ve 
vadesi 1/3/2016 tarihinden sonra gelen 6/6/2002 
tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanu-
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yapılacak hesaplamalar sonucu belirlenen tutar-
ların aynı fıkra hükümleri çerçevesinde ödenmesi 
halinde bu alacaklara bağlı fer’i alacakların tahsi-
linden vazgeçilir.

Maddenin on birinci fıkrasında, madde hük-
münden yararlananların ayrıca 213 sayılı Ka-
nunun 376 ncı maddesinin birinci fıkrasının (2) 
numaralı bendi ile 379 uncu maddesinin ikinci 
fıkrasında yer verilen indirimlerden yararlana-
mayacağı düzenlenmiştir.

(11) Bu madde hükmünden yararlananlar, 
ayrıca 213 sayılı Kanunun 376 ncı maddesinin 
birinci fıkrasının (2) numaralı bendi ile 379 uncu 
maddesinin ikinci fıkrasında yer verilen indirim-
lerden yararlanamazlar.

Maddenin on ikinci fıkrasında, madde hük-
münden yararlanmak isteyen borçluların madde-
de belirtilen diğer şartların yanı sıra dava açma-
maları, açılmış davalardan vazgeçmeleri ve ka-
nun yollarına başvurmamaları gerektiği hüküm 
altına alınmıştır.

(12) Bu madde hükmünden yararlanmak is-
teyen borçluların maddede belirtilen şartların 
yanı sıra dava açmamaları, açılmış davalardan 
vazgeçmeleri ve kanun yollarına başvurmama-
ları şarttır.

- Kesinleşmemiş veya dava safhasında 
bulunan alacaklar (Madde 3)

Maddeyle, kesinleşmemiş veya dava safha-
sında bulunan amme alacaklarının ne şekilde 
yapılandırılacağına ilişkin hükümler düzenlen-
miştir.

Maddenin birinci fıkrasıyla, Kanunun yayımı 
tarihi itibarıyla ilk derece yargı mercileri nezdinde 
dava açılmış ya da dava açma süresi henüz geçme-
miş olan ikmalen, re’sen veya idarece yapılmış ver-
gi tarhiyatları ile gümrük vergilerine ilişkin tahak-
kukların yapılandırılması, ikinci fıkrasında Kanu-
nun yayımı tarihi itibarıyla ilgisine göre istinaf veya 
temyiz süreleri geçmemiş ya da istinaf/itiraz veya 
temyiz yoluna başvurulmuş ya da karar düzeltme 

su ve kanalizasyon idarelerinin su ve atık su be-
deli ile harcamalara katılma payı alacaklarının 
yapılandırılması düzenlenmiştir.

(8) Büyükşehir belediyelerinin, 2872 sayılı Ka-
nunun 11 inci maddesine göre vadesi 31/12/2022 
tarihinden (bu tarih dâhil) önce olduğu halde bu 
Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bu-
lunan katı atık ücreti alacak asıllarının tamamı ile 
bunlara bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme zammı 
gibi fer’iler (sözleşmelerde düzenlenen her türlü 
zamlar dâhil) hakkında birinci fıkranın (ç) bendi 
hükümlerine göre yapılacak hesaplamalar sonu-
cu belirlenen tutarların aynı fıkra hükümleri çer-
çevesinde ödenmesi halinde bu alacaklara bağlı 
cezaların ve gecikme faizi, gecikme zammı gibi 
fer’ilerin (sözleşmelerde düzenlenen her türlü 
ceza ve zamlar dâhil) tahsilinden vazgeçilir.

(9) 2560 sayılı Kanun kapsamında büyükşehir 
belediyeleri su ve kanalizasyon idarelerinin, va-
desi 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce 
olduğu halde bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 
ödenmemiş bulunan; su ve atık su bedeli ile har-
camalara katılma payı alacak asıllarının tama-
mı ile bunlara bağlı faiz, gecikme faizi, gecikme 
zammı gibi fer’iler (sözleşmelerde düzenlenen 
her türlü zamlar dâhil) hakkında birinci fıkranın 
(ç) bendi hükümlerine göre yapılacak hesapla-
malar sonucu belirlenen tutarların aynı fıkra hü-
kümleri çerçevesinde ödenmesi halinde bu ala-
caklara bağlı cezaların ve gecikme faizi, gecikme 
zammı gibi fer’ilerin (sözleşmelerde düzenlenen 
her türlü ceza ve zamlar dâhil) tahsilinden vaz-
geçilir.

Maddenin onuncu fıkrasında, YİKOB’ların Ka-
nun kapsamındaki alacaklarının yapılandırılması 
düzenlenmiştir.

(10) YİKOB’ların, vadesi 31/12/2022 tarihin-
den (bu tarih dâhil) önce olduğu halde bu Kanu-
nun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan 
ve 6183 sayılı Kanun kapsamında takip edilen 
alacak asılları ile buna bağlı fer’i alacakları hak-
kında birinci fıkranın (ç) bendi hükümlerine göre 
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oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; bu 
Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen 
ödenmesi şartıyla vergilerin/gümrük vergileri-
nin kalan %90’ının, faiz, gecikme faizi, gecikme 
zammı ve alacak aslına bağlı olarak kesilen vergi 
cezaları/idari para cezaları ile bu cezalara bağlı 
gecikme zamlarının tamamının,

b) Tasdik veya tadilen tasdike ilişkin karar 
olması halinde, tasdik edilen vergilerin/gümrük 
vergilerinin tamamı, terkin edilen vergilerin/
gümrük vergilerinin %10’u ile bu tutarlara ilişkin 
faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı yerine bu 
Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık deği-
şim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; 
bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen 
ödenmesi şartıyla terkin edilen vergilerin/güm-
rük vergilerinin kalan %90’ı, faiz, gecikme faizi, 
gecikme zammı ve alacak aslına bağlı olarak ke-
silen vergi cezaları/idari para cezaları ile bu ce-
zalara bağlı gecikme zamlarının tamamının tah-
silinden vazgeçilir. Ancak, verilen en son kararın 
bozma kararı olması halinde birinci fıkra hükmü, 
kısmen onama kısmen bozma kararı olması ha-
linde ise onanan kısım için bu fıkranın (b) bendi, 
bozulan kısım için birinci fıkra hükmü uygulanır.

Maddenin üçüncü fıkrasında, sadece vergi 
cezalarına/gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari 
para cezalarına ilişkin olarak dava açılmış olması 
hâlinde ödenecek tutarla ilgili düzenleme yapıl-
maktadır.

(3) Bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla sade-
ce vergi cezalarına/gümrük yükümlülüğüyle ilgili 
idari para cezalarına ilişkin dava açılmış olması 
halinde;

a) Asla bağlı cezaların, vergilerin/gümrük 
vergilerinin bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
ödenmiş olması veya 2 nci maddeye ilişkin ola-
rak bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde öden-
mesi şartıyla tamamının ve bunlara bağlı gecik-
me zamlarının,

b) Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi ceza-
larından/gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari pa-

talep süresi geçmemiş veya karar düzeltme yoluna 
başvurulmuş olan ikmalen, re’sen veya idarece 
yapılmış vergi tarhiyatları ile gümrük vergilerine 
ilişkin tahakkukların yapılandırılması düzenlen-
miştir.

(1) Bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ilk de-
rece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da 
dava açma süresi henüz geçmemiş olan ikma-
len, re’sen veya idarece yapılmış vergi tarhiyat-
ları ile gümrük vergilerine ilişkin tahakkuklarda; 
vergilerin/gümrük vergilerinin %50’si ile bu tuta-
ra ilişkin faiz, gecikme faizi ve gecikme zammı 
yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE 
aylık değişim oranları esas alınarak hesaplana-
cak tutarın; bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde 
tamamen ödenmesi şartıyla vergilerin/gümrük 
vergilerinin %50’si, faiz, gecikme faizi, gecikme 
zammı ve asla bağlı olarak kesilen vergi cezaları/
idari para cezaları ile bu cezalara bağlı gecikme 
zamlarının tamamının tahsilinden vazgeçilir. Bu 
Kanunun yayımı tarihi itibarıyla gümrük vergi-
lerine ilişkin gümrük yükümlülüğü doğmuş ve 
idari itiraz süresi geçmemiş veya idari itiraz mer-
cilerine intikal etmiş bulunan tahakkuklar hak-
kında da bu fıkra hükmü uygulanır.

(2) Bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ilgisine 
göre istinaf veya temyiz süreleri geçmemiş ya da 
istinaf/itiraz veya temyiz yoluna başvurulmuş ya 
da karar düzeltme talep süresi geçmemiş veya 
karar düzeltme yoluna başvurulmuş olan ikma-
len, re’sen veya idarece yapılmış vergi tarhiyatları 
ile gümrük vergilerine ilişkin tahakkuklarda, bu 
maddeye göre ödenecek alacak asıllarının tes-
pitinde, bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla tar-
hiyatın/tahakkukun bulunduğu en son safhadaki 
tutar esas alınır. Bu Kanunun yayımı tarihinden 
önce verilmiş en son kararın;

a) Terkine ilişkin karar olması halinde, ilk tar-
hiyata/tahakkuka esas alınan vergilerin/gümrük 
vergilerinin %10’u ile bu tutara ilişkin faiz, ge-
cikme faizi ve gecikme zammı yerine bu Kanu-
nun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim 
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(4) Bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla, üçün-
cü fıkra kapsamı dışında kalan ve bu Kanunun 1 
inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (2) 
numaralı alt bendi kapsamına giren idari para 
cezalarına ilişkin idari yaptırım kararlarına karşı 
dava açma süresi geçmemiş veya dava açılmış 
olması halinde, bu maddenin birinci fıkrasında 
belirtilen safhada olanlarda cezanın %50’si, ikinci 
fıkrasının; (a) bendinde belirtilen safhada olanlar-
da cezanın %10’u, (b) bendinde belirtilen safhada 
bulunanlarda tasdik edilen cezanın tamamı, ter-
kin edilen cezanın %10’u, verilen en son kararın 
bozma kararı olması halinde cezanın %50’si, kıs-
men onama kısmen bozma kararı olması halinde; 
onanan kısmın tasdik veya tadilen tasdike ilişkin 
karar olması halinde tasdik edilen cezanın tama-
mı, terkin edilen cezanın %10’u, bozulan kısmın 
%50’si ile bu cezalara uygulanan fer’i alacaklar 
yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE 
aylık değişim oranları esas alınarak hesaplana-
cak tutarın bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde 
tamamen ödenmesi şartıyla kalan cezalar ile bu 
alacağa ilişkin fer’i alacakların tamamının tahsi-
linden vazgeçilir.

Maddenin beşinci fıkrasında, Kanun kapsa-
mındaki ecrimisillerden ihtilaflı olanların yapılan-
dırılması düzenlenmiştir. Maddeye göre ödene-
cek alacakların tespitinde esas alınacak olan en 
son kararın, tarhiyata, tahakkuka, idari yaptırım 
kararına, ecrimisile ilişkin ihbarname/düzeltme 
ihbarnamesine yönelik verilen ve bu Kanunun 
yayımı tarihinden önce taraflardan birine tebliğ 
edilmiş olan karar olduğu belirtilmek suretiyle 
Kanun uygulamasında hangi kararın esas alına-
cağına dönük temel ilke belirlenmektedir.

(5) Bu Kanunun 1 inci maddesinin birinci fık-
rasının (a) bendinin (3) numaralı alt bendi kapsa-
mında olan ecrimisillere ilişkin ecrimisil ihbar-
namesi veya ecrimisil düzeltme ihbarnamesine 
karşı dava açma süresi geçmemiş veya dava 
açılmış olması halinde bu Kanunun yayımı tarihi 
itibarıyla, bu maddenin birinci fıkrasında belirtilen 

ra cezalarından bu maddenin birinci fıkrasında 
belirtilen safhada olanlarda cezanın %25’inin, 
ikinci fıkrasının; (a) bendinde belirtilen safhada 
olanlarda cezanın %10’unun, (b) bendinde belir-
tilen safhada bulunanlarda tasdik edilen ceza tu-
tarının %50’sinin, terkin edilen cezanın %10’unun 
bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen 
ödenmesi şartıyla kalan cezaların,

c) Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi ceza-
larına/gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para 
cezalarına ilişkin verilen en son kararın bozma 
kararı olması halinde cezanın %25’inin, kısmen 
onama kısmen bozma kararı olması halinde; 
onanan kısmın tasdik veya tadilen tasdike iliş-
kin karar olması halinde tasdik edilen cezanın 
%50’sinin, terkin edilen cezanın %10’unun, bo-
zulan kısmın %25’inin bu Kanunda belirtilen süre 
ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla kalan ce-
zaların tahsilinden vazgeçilir.

ç) Bu fıkranın (b) ve (c) bendi hükümleri, tarh 
edilen vergi ile birlikte dava konusu edilen asla 
bağlı olmaksızın kesilen vergi cezaları için de uy-
gulanır.

d) Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı ola-
rak kesilmiş olan idari para cezaları ile ilgili ola-
rak bu maddenin birinci fıkrasında belirtilen saf-
hada olanlarda cezanın %15’inin, ikinci fıkrasının; 
(a) bendinde belirtilen safhada olanlarda cezanın 
%5’inin, (b) bendinde belirtilen safhada bulunan-
larda tasdik edilen ceza tutarının %30’unun, ter-
kin edilen cezanın %5’inin, verilen en son kararın 
bozma kararı olması halinde cezanın %15’inin, 
kısmen onama kısmen bozma kararı olması ha-
linde; onanan kısmın tasdik veya tadilen tasdike 
ilişkin karar olması halinde tasdik edilen cezanın 
%30’unun, terkin edilen cezanın %5’inin, bozulan 
kısmın %15’inin, bu Kanunda belirtilen süre ve 
şekilde tamamen ödenmesi şartıyla kalan ceza-
ların tahsilinden vazgeçilir.

Maddenin dördüncü fıkrasında, Kanun kapsa-
mındaki idari para cezalarından ihtilaflı olanların 
yapılandırılması düzenlenmiştir. 
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(9) Bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla; uzlaş-
ma hükümlerinden yararlanılmak üzere başvu-
ruda bulunulmuş, uzlaşma günü verilmemiş ve-
ya uzlaşma günü gelmemiş ya da uzlaşma sağ-
lanamamış, ancak dava açma süresi geçmemiş 
alacaklar da bu madde hükmünden yararlanır.

(10) Bu madde hükmünden yararlanılması 
için madde kapsamına giren alacaklara karşı da-
va açılmaması, açılmış davalardan vazgeçilmesi 
ve kanun yollarına başvurulmaması şarttır.

Maddenin on birinci fıkrasında, bu madde 
hükmünden yararlanmak için başvuruda bulu-
nan ancak bu Kanunda belirtilen ödeme şartını 
yerine getirmeyen borçlulardan ilk tarhiyata/
tahakkuka/idari yaptırım kararına/ecrimisile 
ilişkin ihbarname/düzeltme ihbarnamesine gö-
re belirlenen alacakların başka bir işleme gerek 
olmaksızın takip edileceği belirtilerek, Kanundan 
yararlanma hakkının kötüye kullanılmasının önü-
ne geçilmesi amaçlanmıştır.

(11) Bu madde hükmünden yararlanmak için 
başvuruda bulunan ancak bu Kanunda belirtilen 
ödeme şartını yerine getirmeyen borçlulardan, 
ilk tarhiyata/tahakkuka/idari yaptırım kararına/
ecrimisile ilişkin ihbarname/düzeltme ihbarna-
mesine göre belirlenen alacaklar başka bir işle-
me gerek olmaksızın takip edilir. Şu kadar ki, bu 
Kanunun yayımı tarihinden önce verilmiş olan en 
son yargı kararının, tarhiyatın/tahakkukun/idari 
yaptırım kararının/ecrimisile ilişkin ihbarname/
düzeltme ihbarnamesinin tasdikine ilişkin olması 
halinde bu karar üzerine tahakkuk eden alacak-
lar takip edilir.

- İnceleme ve tarhiyat safhasında bulunan iş-
lemler (Madde 4)

Maddeyle, Kanunun kapsadığı dönemlere 
ilişkin olarak Kanunun yayımı tarihinden önce 
başlanıldığı hâlde tamamlanamamış olan vergi 
incelemeleri ile takdir işlemlerine devam edile-
ceği belirtilerek bu safhada bulunan alacaklar 
da Kanun kapsamına alınmıştır. Bu işlemlerin 
tamamlanmasından sonra, tarh edilen vergilerin 

safhada olanlarda ecrimisilin %50’si, ikinci fıkra-
sının; (a) bendinde belirtilen safhada olanlarda 
ecrimisilin %10’u, (b) bendinde belirtilen safhada 
bulunanlarda tasdik edilen ecrimisilin tamamı, 
terkin edilen ecrimisilin %10’u, verilen en son 
kararın bozma kararı olması halinde ecrimisilin 
%50’si, kısmen onama kısmen bozma kararı ol-
ması halinde; onanan kısmın tasdik veya tadilen 
tasdike ilişkin karar olması halinde tasdik edi-
len ecrimisilin tamamı, terkin edilen ecrimisilin 
%10’u, bozulan kısmın %50’si ile bu ecrimisillere 
uygulanan fer’i alacaklar yerine bu Kanunun ya-
yımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutarın bu Kanunda 
belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi 
şartıyla kalan ecrimisil ile bu alacağa ilişkin fer’i 
alacakların tamamının tahsilinden vazgeçilir.

(6) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olarak bu Kanunun yayımı tarihinden önce piş-
manlık talebiyle veya izaha davet kapsamında 
verilip, ödeme yönünden şartların ihlal edildiği 
beyannameler ile kendiliğinden verilen beyan-
nameler için kesilen ve bu Kanunun yayımı tarihi 
itibarıyla dava açma süresi geçmemiş olan vergi 
cezaları için üçüncü fıkra hükmü uygulanır.

(7) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olarak iştirak nedeniyle kesilen vergi cezalarında, 
cezaya muhatap olanlar bu madde hükmünden 
üçüncü fıkranın (b) ve (c) bentlerinde açıklandığı 
şekilde yararlanır. Bu takdirde, vergi cezasına uy-
gulanan gecikme zammı yerine bu Kanunun ya-
yımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutarın da bu Kanun-
da belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi 
şarttır.

(8) Bu maddeye göre ödenecek alacakların 
tespitinde esas alınacak olan en son karar, tar-
hiyata/tahakkuka/idari yaptırım kararına/ecrimi-
sile ilişkin ihbarname/düzeltme ihbarnamesine 
yönelik verilen ve bu Kanunun yayımı tarihinden 
(bu tarih dâhil) önce taraflardan birine tebliğ edil-
miş olan karardır.
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günü gelmemiş ya da uzlaşma sağlanamamış 
olmakla birlikte vergi ve ceza ihbarnameleri mü-
kellefe tebliğ edilmemiş alacaklar da bu madde 
hükmünden faydalandırılmıştır.

Öte yandan, Kanunun 3 üncü maddesi ile bu 
madde hükmünden yararlanan mükelleflerin, 
213 sayılı Kanunun uzlaşma, tarhiyat öncesi 
uzlaşma, vergi cezalarında indirim, 4458 sayı-
lı Kanunun uzlaşma, 5326 sayılı Kanunun peşin 
ödeme indirimi ve 2886 sayılı Kanunun 75 inci 
maddesindeki indirim hükümlerinden yararlana-
mayacağı belirlenmiştir.

Maddede incelemeye başlama tarihinin, 213 
sayılı Kanunun 140 ıncı maddesine göre tayin 
olunacağı düzenlenmiştir. Maddenin onuncu 
fıkrası ile Kanunun kapsadığı dönemlere iliş-
kin olarak Kanunda belirtilen başvuru süresi 
içinde pişmanlıkla veya kendiliğinden yapılacak 
beyanlara ilişkin düzenlenme yapılmaktadır. 
Ayrıca, izaha davet kapsamında yapılacak beyan-
lar da bu fıkra kapsamında yapılandırılabilecektir.

Onuncu fıkranın (b) bendi ile 31/12/2022 tari-
hinden önce verilmesi gerektiği hâlde Kanunun 
yayımı tarihine kadar verilmemiş olan emlak 
vergisi bildirimlerine ilişkin düzenleme yapılmış-
tır. Maddenin on birinci fıkrasında, 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun mülga 64 üncü maddesinde 
sayılan diğer ücret gelirleriyle ilgili olarak gelir 
vergisi tarh edilmeyeceği, vergi cezası kesilme-
yeceği, tarh edilmiş vergilerin ve kesilmiş cezala-
rın terkin edileceği ve tahsil edilmiş olanların ise 
iade edilmeyeceği düzenlenmiştir.

(1) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olarak, bu Kanunun yayımı tarihinden önce baş-
lanıldığı halde, tamamlanamamış olan vergi in-
celemeleri ile takdir, tarh ve tahakkuk işlemleri-
ne bu Kanunun matrah ve vergi artırımına ilişkin 
hükümleri saklı kalmak kaydıyla devam edilir. Bu 
işlemlerin tamamlanmasından sonra tarh edilen 
vergilerin %50’si ile bu tutara gecikme faizi yeri-
ne bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE ay-
lık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak 

yapılandırılması düzenlenmekte ve maddeden 
yararlanma, ihbarname tebliğine bağlı başvuru 
ve ödeme süreleri belirlenerek kurala bağlan-
maktadır. Ayrıca, Kanundan yararlanmanın genel 
başvuru süresi içinde tebliğ edilen ihbarnameler 
için farklı başvuru süresi ve buna bağlı olarak bi-
rinci taksit ödeme süresi belirlenmiştir.

İştirak nedeniyle kesilen vergi ziyaı cezaları, 
vergi aslına bağlı olarak hesaplanmakta ise de 
verginin mükellefi ile cezaya muhatap olan kişi-
ler farklıdır. Bu nedenle bu fiiller için cezaya mu-
hatap olanların madde hükmünden yararlanma 
şartları farklı bir şekilde belirlenmiştir. Kanunun 
kapsadığı dönemlere ilişkin olarak, Kanunun ya-
yımı tarihinden önce pişmanlık talebiyle veya iza-
ha davet kapsamında verilip, ödeme yönünden 
şartların ihlal edildiği beyannameler ile kendili-
ğinden verilen beyannameler için kesilen ve bu 
Kanunun yayımı tarihi itibarıyla tebliğ edilmemiş 
olan vergi cezaları hakkında bu madde hüküm-
lerinin uygulanacağı hüküm altına alınmıştır. 
Ayrıca, asla bağlı olan vergi cezalarının tahsilin-
den vazgeçilebilmesi için verginin bu Kanunun 
yayımı tarihinden önce ödenmiş olması veya 
bu Kanunun 2 nci maddesine göre ödenmesi 
şartı getirilmiştir. Diğer taraftan, bu Kanunun 
kapsadığı dönemlere ilişkin olarak, Kanunun 
yayımı tarihinden önce tamamlandığı hâlde bu 
tarihte ya da bu tarihten sonra vergi dairesi ka-
yıtlarına intikal eden takdir komisyonu karar-
ları ve vergi inceleme raporları üzerine gerekli 
tarh ve tebliğ işlemlerinin yapılması ve mad-
dede belirlenen tutarın, belirtilen süre içinde 
ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümlerinden 
yararlanılması sağlanmıştır. Ayrıca, mükelleflerin 
bu madde hükümlerinden yararlanabilmeleri için 
maddede belirtilen süre ve şekilde ödeme yapma-
ları ve dava açmamaları şartı getirilmiştir. Benzer 
düzenleme, gümrük vergisi için de getirilmiştir. 
Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 213 sayılı Kanu-
nun tarhiyat öncesi uzlaşma hükümlerine göre 
uzlaşma talebinde bulunulmuş, ancak uzlaşma 
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olması veya bu Kanunun 2 nci maddesine göre 
ödenmesi şarttır.

(4) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olarak bu Kanunun yayımı tarihinden önce ta-
mamlandığı halde, bu tarihte ya da bu tarihten 
sonra vergi dairesi kayıtlarına intikal eden takdir 
komisyonu kararları ve vergi inceleme raporları 
üzerine gerekli tarh ve tebliğ işlemleri yapılır. Ya-
pılan tarhiyat üzerine bu maddenin birinci ve ikin-
ci fıkralarında belirtilen şekilde belirlenen tutarın, 
birinci fıkrada belirtilen süre ve şekilde tamamen 
ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümlerinden ya-
rarlanılır.

(5) Bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla, 213 
sayılı Kanunun tarhiyat öncesi uzlaşma hü-
kümlerine göre uzlaşma talebinde bulunulmuş, 
ancak uzlaşma günü gelmemiş ya da uzlaşma 
sağlanamamış olmakla birlikte vergi ve ceza ih-
barnameleri mükellefe tebliğ edilmemiş alacak-
lar için de bu madde hükmü uygulanır.

(6) Bu Kanunun 3 üncü maddesi ile bu madde 
hükmünden yararlananlar, ayrıca 213 sayılı Ka-
nunun uzlaşma, tarhiyat öncesi uzlaşma, vergi 
cezalarında indirim, 4458 sayılı Kanunun uzlaş-
ma, 5326 sayılı Kanunun peşin ödeme indirimi ile 
8/9/1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale Kanu-
nunun 75 inci maddesindeki indirim hükümlerin-
den yararlanamazlar.

(7) Bu madde uygulamasında incelemeye 
başlama tarihi, 213 sayılı Kanunun 140 ıncı mad-
desine göre tayin olunur.

(8)
a) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere iliş-

kin olarak, bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
başlanıldığı halde, tamamlanamamış olan 4458 
sayılı Kanun kapsamında yapılan gümrük incele-
meleri ile ek tahakkuk işlemlerine devam edilir. 
Bu işlemlerin tamamlanmasından sonra tahak-
kuk eden vergilerin %50’si ile bu tutara gecikme 
faizi yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar 
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak he-
saplanacak tutar ile bu tarihten sonra kararın 

tutar ile bu tarihten sonra ihbarnamenin tebliği 
üzerine belirlenen dava açma süresinin bitim ta-
rihine kadar hesaplanacak gecikme faizinin ta-
mamının, vergi aslına bağlı olmayan cezalarda 
cezanın %25’inin; ihbarnamenin tebliğ tarihinden 
itibaren otuz gün içinde yazılı başvuruda bulu-
nularak, ilk taksit ihbarnamenin tebliğini izleyen 
aydan başlamak üzere aylık dönemler halinde on 
iki eşit taksitte ödenmesi şartıyla vergi aslının 
%50’sinin, vergi aslına bağlı olmayan cezalarda 
cezanın %75’inin, vergilere bu Kanunun yayımı 
tarihine kadar uygulanan gecikme faizinin ve 
vergi aslına bağlı cezaların tamamının tahsilin-
den vazgeçilir. Şu kadar ki bu Kanunun 9 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirti-
len süre içinde tebliğ edilen ihbarnameler için bu 
madde hükmünden yararlanmak isteyen mükel-
leflerin anılan bentte belirtilen süre içinde, baş-
vuru süresi otuz günden az kalmış ise otuz gün 
içinde başvuruda bulunmaları ve madde kapsa-
mında ödenecek tutarların ilk taksitini 9 uncu 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen 
sürede, izleyen taksitleri aylık dönemler halinde 
on iki eşit taksitte ödemeleri şartıyla maddeden 
yararlanılır.

(2) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere iliş-
kin olarak iştirak nedeniyle kesilecek vergi ziyaı 
cezalarında, cezaya muhatap olanların, cezanın 
%25’ini birinci fıkrada belirtilen süre ve şekilde 
ödemeleri halinde cezanın kalan %75’inin tahsi-
linden vazgeçilir.

(3) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olarak bu Kanunun yayımı tarihinden önce piş-
manlık talebiyle veya izaha davet kapsamında 
verilip, ödeme yönünden şartların ihlal edildiği 
beyannameler ile kendiliğinden verilen beyan-
nameler için kesilen ve bu Kanunun yayımı tari-
hi itibarıyla tebliğ edilmemiş olan vergi cezaları 
hakkında bu madde hükümleri uygulanır. Şu ka-
dar ki asla bağlı vergi cezalarının bu madde kap-
samında tahsilinden vazgeçilebilmesi için vergi-
nin bu Kanunun yayımı tarihinden önce ödenmiş 
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a) 213 sayılı Kanunun;
1) 371 inci maddesine göre beyan edilen mat-

rahlar üzerinden tarh ve tahakkuk ettirilen vergi-
lerin tamamı ile hesaplanacak pişmanlık zammı 
yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE 
aylık değişim oranları esas alınarak hesaplana-
cak tutarın; bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde 
tamamen ödenmesi şartıyla pişmanlık zammı ve 
vergi cezalarının tamamının,

2) 30 uncu maddesinin dördüncü fıkrasına 
göre kendiliğinden veya 370 inci maddesi kap-
samında verilen beyannameler (370 inci madde 
kapsamında bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 
otuz günlük beyanname verme süresi geçme-
miş olanlar ile bu Kanunun 9 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen süre için-
de yapılan tebligatlar üzerine verilmesi gereken 
beyannameler bu süre içinde verilerek bu Kanun 
hükümlerinden yararlanılabilir.) üzerinden tarh 
ve tahakkuk ettirilen vergilerin tamamı ile he-
saplanacak gecikme faizi ve zam yerine bu Ka-
nunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık deği-
şim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; 
bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen 
ödenmesi şartıyla gecikme faizi, zam ve vergi ce-
zalarının tamamının,

b) 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) ön-
ce verilmesi gerektiği halde bu Kanunun yayımı 
tarihi itibarıyla emlak vergisi bildiriminde bulun-
mayan veya bildirimde bulunduğu halde vergisi 
eksik tahakkuk eden mükelleflerce bildirimde 
bulunulması ve tahakkuk eden vergi ve taşınmaz 
kültür varlıklarının korunmasına katkı payının ta-
mamı ile bunlara bağlı gecikme faizi ve gecikme 
zammı yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar 
Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak he-
saplanacak tutarın; bu Kanunda belirtilen süre ve 
şekilde tamamen ödenmesi şartıyla bu alacakla-
ra bağlı gecikme faizi, gecikme zammı ve vergi 
cezalarının tamamının,

c) 4458 sayılı Kanuna ve ilgili diğer kanunla-
ra göre tahakkuku ve tahsili gerektiği halde yü-

tebliği üzerine belirlenen dava açma süresinin 
bitim tarihine kadar hesaplanacak gecikme fai-
zinin tamamının, vergi aslına bağlı olmayan ce-
zalarda cezanın %25’inin, eşyanın gümrüklenmiş 
değerine bağlı olarak kesilmiş cezalarda cezanın 
%15’inin ve varsa gümrük vergileri aslının %50’si 
ile bu tutara gecikme faizi yerine bu Kanunun ya-
yımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutar ile bu tarihten 
sonra kararın tebliği üzerine belirlenen dava 
açma süresinin bitim tarihine kadar hesaplana-
cak gecikme faizinin tamamının; kararın tebliğ 
tarihinden itibaren otuz gün içinde yazılı başvu-
ruda bulunularak, ilk taksitin tebliği izleyen ay-
dan başlamak üzere aylık dönemler halinde on 
iki eşit taksitte ödenmesi şartıyla vergi aslının 
%50’sinin, vergi aslına bağlı olmayan cezalarda 
cezanın %75’inin, eşyanın gümrüklenmiş değeri-
ne bağlı olarak kesilmiş cezaların %85’inin, güm-
rük vergilerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar 
uygulanan gecikme faizinin ve vergi aslına bağlı 
cezaların tamamının tahsilinden vazgeçilir. Şu 
kadar ki bu Kanunun 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde belirtilen süre içinde tebliğ 
edilen kararlar için bu maddenin birinci fıkrasının 
üçüncü cümlesi uygulanır.

b) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olarak bu Kanunun yayımı tarihinden önce ta-
mamlandığı halde, bu tarihte ya da bu tarihten 
sonra gümrük idaresine intikal eden müfettiş 
raporları üzerine gerekli ek tahakkuk ve tebliğ 
işlemleri yapılır. Yapılan tahakkuk üzerine bu 
fıkranın (a) bendinde belirtilen şekilde belirlenen 
tutarın, aynı bentte belirtilen süre ve şekilde ta-
mamen ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümle-
rinden yararlanılır.

(9) Bu madde hükümlerinden yararlanılabil-
mesi için madde kapsamında ödeme başvuru-
sunda bulunulan alacağa ilişkin dava açılmaması 
şarttır.

(10) Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin 
olarak;
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esas alınacak matrah ile bu fıkranın (a) bendine 
göre artırdıkları matrahlar, işletme hesabı esa-
sına göre defter tutan mükellefler için 2018 tak-
vim yılı için 63.800 Türk lirasından, 2019 takvim 
yılı için 66.400 Türk lirasından, 2020 takvim yılı 
için 70.500 Türk lirasından, 2021 takvim yılı için 
75.000 Türk lirasından; bilanço esasına göre def-
ter tutan mükellefler ile serbest meslek erbabı 
için 2018 takvim yılı için 94.000 Türk lirasından, 
2019 takvim yılı için 99.600 Türk lirasından, 2020 
takvim yılı için 105.800 Türk lirasından, 2021 tak-
vim yılı için 112.400 Türk lirasından az olamaz. 
Geliri sadece basit usulde tespit edilen ticari ka-
zançtan oluşan mükellefler için vergilendirmeye 
esas alınacak asgari matrah, bilanço esasına gö-
re defter tutan mükellefler için belirlenmiş tutar-
ların ilgili yıllar itibarıyla 1/10’undan, geliri sade-
ce gayrimenkul sermaye iradından oluşanlar için 
2/5’inden, geliri bunlar dışında kalan diğer gelir 
vergisi mükellefleri için ise işletme hesabı esası-
na göre defter tutan mükellefler için belirlenmiş 
tutardan az olamaz. Bu bendin uygulanmasında 
ilgili yıllar itibarıyla gayrimenkul sermaye iratları 
için belirlenen istisna tutarları dikkate alınmaz.

c) Kurumlar vergisi mükelleflerinin artırımda 
bulunmak istedikleri yıl ile ilgili olarak vermiş 
oldukları beyannamelerinde, zarar beyan edil-
miş olması veya indirim ve istisnalar nedeniyle 
matrah oluşmaması ya da hiç beyanname veril-
memiş (ilgili yıllarda faaliyette bulunmuş veya 
kazanç elde etmiş olup da bu faaliyetlerini ve 
kazançlarını vergi dairesinin bilgisi dışında bı-
rakanlar dâhil) olması halinde, vergilendirmeye 
esas alınacak matrahlar ile bu fıkranın (a) ben-
dine göre artırdıkları matrahlar, 2018 takvim yılı 
için 200.000 Türk lirasından, 2019 takvim yılı için 
215.000 Türk lirasından, 2020 takvim yılı için 
230.000 Türk lirasından, 2021 takvim yılı için 
260.000 Türk lirasından az olamaz.

ç) Bu fıkra hükmüne göre artırılan matrahlar, 
%20 oranında vergilendirilir ve üzerinden ayrı-
ca herhangi bir vergi alınmaz. Ancak, gelir ve 

kümlü tarafından beyan edilmeyen aykırılıkların 
gümrük idaresinin tespitinden önce kendiliğin-
den bildirilmesi durumunda, gümrük vergilerinin 
tamamı ile hesaplanacak faiz yerine bu Kanunun 
yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oran-
ları esas alınarak hesaplanacak tutarın; bu Ka-
nunda belirtilen süre ve şekilde tamamen öden-
mesi şartıyla faizlerin ve idari para cezalarının 
tamamının,

tahsilinden vazgeçilir.
(11) 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Ver-

gisi Kanununun mülga 64 üncü maddesinde sa-
yılan diğer ücret gelirleriyle ilgili olarak gelir ver-
gisi tarh edilmez ve vergi cezası kesilmez, tarh 
edilmiş ve kesilmiş olanlar terkin edilir, tahsil 
edilmiş olanlar iade edilmez.

- Matrah ve vergi artırımı (Madde 5)
(1) Mükellefler, bu fıkrada belirtilen şartlar 

dâhilinde gelir ve kurumlar vergisi matrahlarını 
artırarak bu maddede belirtilen süre ve şekilde 
ödemeleri halinde, kendileri hakkında artırımda 
bulunulan yıllar için yıllık gelir ve kurumlar vergi-
si incelemesi ve bu yıllara ilişkin olarak bu vergi 
türleri için daha sonra başka bir tarhiyat yapıl-
maz.

a) Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri ver-
miş oldukları yıllık beyannamelerinde (ihtirazi 
kayıtla verilenler dâhil) vergiye esas alınan mat-
rahlarını, bu Kanunun 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde yer alan sürede, 2018 tak-
vim yılı için %35, 2019 takvim yılı için %30, 2020 
takvim yılı için %25, 2021 takvim yılı için %20 
oranından az olmamak üzere artırırlar.

b) Gelir vergisi mükelleflerinin, artırımda 
bulunmak istedikleri yıl ile ilgili olarak vermiş 
oldukları gelir vergisi beyannamelerinde, zarar 
beyan edilmiş olması veya indirim ve istisnalar 
nedeniyle matrah oluşmaması ya da hiç beyan-
name verilmemiş (ilgili yıllarda faaliyette bulun-
muş veya gelir elde etmiş olup da bu faaliyetle-
rini ve gelirlerini vergi dairesinin bilgisi dışında 
bırakanlar dâhil) olması halinde, vergilendirmeye 
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g) Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin 
matrah artırımında bulundukları yıllara ait za-
rarların %50’si, 2022 ve izleyen yıllar karlarından 
mahsup edilmez. Matrah artırımından önce 2022 
yılı kurumlar vergisi beyannamesini vermiş ve 
matrah artırımında bulundukları yıllara ait zarar-
ların tamamını indirim konusu yapmış olanlar, 
bu beyannamelerini, matrah artırımı yapılması 
için öngörülen başvuru süresi içinde düzeltme-
leri halinde vergi cezası kesilmez, gecikme faizi 
hesaplanmaz. Bu şekilde yapılan düzeltmeler 
üzerine tahakkuk eden vergiler, beyannamenin 
verildiği tarihten itibaren bir ay içinde ödenir. Bu 
bent kapsamında yıllık kurumlar vergisi ile ilgili 
yapılan düzeltme nedeniyle 2022 yılına ilişkin ge-
çici vergi beyannamelerinde düzeltme yapılmaz.

ğ) İstisna ve indirimler nedeniyle gelecek 
yıllarda matrahtan indirim konusu yapılabilecek 
tutarlar ile geçmiş yıl zararları bu fıkra hükmüne 
göre artırılan matrahlardan indirilemez.

h) Matrah artırımında bulunan mükellefle-
rin, yıllık gelir ve kurumlar vergisine mahsuben 
daha önce ödemiş oldukları vergilerin iadesi ile 
ilgili taleplerine ilişkin inceleme ve tarhiyat hakkı 
saklıdır.

ı) İşe başlama ve işi bırakma gibi nedenlerle 
kıst dönemde faaliyette bulunmuş mükellefler 
hakkında ilgili yıllar için belirlenen asgari mat-
rahlar, faaliyette bulunulan ay sayısı (ay kesirleri 
tam ay olarak) dikkate alınarak hesaplanır.

i) Bu fıkranın (a) bendi kapsamında matrah 
artırımında bulunulan vergilendirme dönemleri-
ne ilişkin olarak bu Kanunun yayımı tarihinden 
önce yapılıp kesinleşen tarhiyatlar, ilgili dönem 
beyanı ile birlikte dikkate alınır.

(2) Mükellefler, bu fıkrada belirtilen şartlar 
dâhilinde gelir (stopaj) veya kurumlar (stopaj) 
vergisini artırarak bu maddede belirtilen süre 
ve şekilde ödemeleri halinde, kendileri nezdinde 
söz konusu vergiyi ödemeyi kabul ettikleri yıllara 
ait vergilendirme dönemleri ile ilgili olarak artırı-
ma konu ödemeler nedeniyle gelir (stopaj) veya 

kurumlar vergisi mükelleflerinin, artırımda bu-
lunmak istedikleri yıla ait yıllık beyannamelerini 
kanuni sürelerinde vermiş, bu vergi türlerinden 
tahakkuk eden vergiler ile ilgili beyannameler 
üzerinden tahakkuk eden damga vergisini süre-
sinde ödemiş ve bu vergi türleri için bu Kanunun 
2 nci ve 3 üncü maddesi hükümlerinden yarar-
lanmamış olmaları şartıyla bu fıkra hükmüne 
göre artırılan matrahları %15 oranında vergilen-
dirilir. İstisna, indirim ve mahsuplar nedeniyle 
bu beyannameler üzerinden ödenmesi gereken 
verginin bulunmaması halinde de bu hüküm uy-
gulanır.

d) Kurumlar vergisi mükelleflerinin, 193 sa-
yılı Kanunun geçici 61 inci maddesine göre vergi 
tevkifatına tabi tutulmuş olan kazanç ve iratları-
nın bulunması halinde, bu fıkrada belirtilen vergi 
incelemesine ve tarhiyata muhatap olmamaları 
için bu kazanç ve iratlar üzerinden tevkif edilen 
vergilerin, ait olduğu yıla ilişkin olarak bu fıkranın 
(a) bendinde belirtilen şekilde artırılması şarttır.

e) Kurumlar vergisi mükelleflerinin, 193 sa-
yılı Kanunun geçici 61 inci maddesinde yer alan 
vergi tevkifatına tabi kazanç ve iratları muhtasar 
beyanname ile beyan etmemiş olmaları halinde, 
bu yıllara ilişkin olarak bu fıkrada belirtilen vergi 
incelemesine ve tarhiyata muhatap olmamaları 
için bu kazanç ve iratlara ait tevkifat matrahla-
rını, bu Kanunun 9 uncu maddesinin birinci fıkra-
sının (a) bendinde yer alan sürede, bu fıkranın (c) 
bendinde belirtilen asgari matrahın %50’sinden 
az olmamak kaydıyla beyan etmeleri şarttır. Bu 
bent hükmüne göre artırılan matrahlar üzerin-
den %15 oranında vergi hesaplanır.

f) Bu fıkranın (d) ve (e) bentlerinde yer alan 
hükümlerden yararlanarak artırımda veya be-
yanda bulunan mükelleflerin, bu yıllara ilişkin 
olarak bu fıkrada belirtilen vergi incelemesi ve 
tarhiyata muhatap olmamaları için ilgili yıllarda 
vergiye esas alınan kurumlar vergisi matrahlarını 
da bu fıkranın (c) bendinde belirtilen tutarlardan 
az olmamak üzere (a) bendinde belirtilen şekilde 
artırmaları şarttır.
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retin brüt tutarı esas alınarak hesaplanan gelir 
(stopaj) vergisi matrahı üzerinden bu fıkranın (a) 
bendinde belirtilen oranlarda gelir vergisini öde-
mek suretiyle bu fıkradan yararlanılır.

c) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (2), (3), (5), (6), (11) ve (13) nu-
maralı bentleri ile 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri ve ikinci fık-
rası ile 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendi ve üçüncü fıkrası uyarınca vergi tevkifatı 
yapmaya mecbur olanlar, ilgili yıl içinde verdik-
leri (ihtirazi kayıtla verilenler dâhil) muhtasar 
beyannamelerinde (ilgili yıl içinde verilen muh-
tasar beyannamelerde beyan edilen tutarlar bir 
yıla iblağ edilmeksizin) yer alan söz konusu öde-
melerine ilişkin gayrisafi tutarların yıllık toplamı 
üzerinden;

1) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (2), (5) ve (6) numaralı bentleri, 
5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin birinci fık-
rasının (b) bendi ve ikinci fıkrası ile 30 uncu mad-
desinin üçüncü fıkrasında yer alan ödemeler için 
ayrı ayrı olmak üzere 2018 yılı için %6, 2019 yılı için 
%5, 2020 yılı için %4 ve 2021 yılı için %3 oranından 
az olmamak üzere hesaplanacak vergiyi,

2) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasının (3) numaralı bendi ile 5520 sayılı 
Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
ve 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bent-
lerinde yer alan ödemeler için ayrı ayrı olmak 
üzere 2018 ila 2021 yılları için her bir yıl itibarıyla 
%1, 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasının (11) ve (13) numaralı bentlerinde 
yer alan ödemeler için ayrı ayrı olmak üzere ilgili 
yıllarda geçerli olan tevkifat oranının %25’i ora-
nında hesaplanan vergiyi,

bu Kanunun 9 uncu maddesinin birinci fıkra-
sının (a) bendinde yer alan sürede artırırlar.

ç) Bu fıkranın (c) bendi kapsamında matrah 
veya vergi artırımında bulunulan yıl içinde hiç 
muhtasar beyanname verilmemiş olması veya 

kurumlar (stopaj) vergisi incelemesi ve tarhiyatı 
yapılmaz.

a) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (1) numaralı bendi uyarınca hiz-
met erbabına ödenen ücretlerden vergi tevkifatı 
yapmaya mecbur olanlar, her bir vergilendirme 
dönemine ilişkin olarak verdikleri (ihtirazi kayıtla 
verilenler dâhil) muhtasar beyannamelerinde yer 
alan ücret ödemelerine ilişkin gayrisafi tutarların 
yıllık toplamı üzerinden 2018 yılı için %6, 2019 
yılı için %5, 2020 yılı için %4 ve 2021 yılı için %3 
oranından az olmamak üzere hesaplanacak gelir 
vergisini bu Kanunun 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde yer alan sürede artırırlar.

b) Bu fıkranın (a) bendi kapsamında vergi artı-
rımında bulunulan yıl içinde yer alan vergilendir-
me dönemlerine ilişkin olarak;

1) Verilmesi gereken muhtasar beyanname-
lerden, en az bir döneme ilişkin beyanname veril-
miş olması halinde, beyan edilmiş ücret ödeme-
lerine ilişkin gayrisafi tutar ortalaması alınmak 
suretiyle bir yıla iblağ edilerek, artırıma esas ol-
mak üzere yıllık ücretler üzerinden gelir (stopaj) 
vergisi matrahı bulunur ve bu tutar üzerinden bu 
fıkranın (a) bendinde belirtilen oranlarda gelir 
vergisi hesaplanır.

2) Hiç beyanname verilmemiş olması halinde, 
her ay için hesaplanacak asgari gelir (stopaj) ver-
gisine esas olmak üzere en az;

(aa) Bu Kanunun yayımı tarihinden önce ilgili 
yılda verilmiş olan aylık prim ve hizmet belgele-
rinde bildirilen ortalama işçi sayısı kadar işçi,

(bb) İlgili yılda aylık prim ve hizmet belgelerinin 
hiç verilmemiş olması halinde, bu Kanunun yayımı 
tarihine kadar verilmiş olmak şartıyla izleyen ver-
gilendirme dönemlerinde verilen ilk aylık prim ve 
hizmet belgesindeki işçi sayısı kadar işçi,

(cc) Bu Kanunun yayımı tarihine kadar aylık 
prim ve hizmet belgesinin hiç verilmemiş olması 
halinde en az iki işçi,

çalıştırıldığı kabul edilmek ve ilgili yılın son 
vergilendirme döneminde geçerli olan asgari üc-
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d) Bu fıkra uyarınca artırımda bulunulması 
durumunda ayrıca gelir veya kurumlar vergi-
si matrah artırımında bulunulmuş olması şar-
tı aranmaz. Şu kadar ki, 193 sayılı Kanunun 94 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı 
bendi ile 5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesi-
nin ikinci fıkrası ve 30 uncu maddesinin üçüncü 
fıkrası hükmüne istinaden bu fıkra kapsamında 
matrah artırımında bulunulması durumunda, ku-
rumlar vergisi yönünden de matrah artırımında 
bulunulması şarttır.

e) Gelir (stopaj) veya kurumlar (stopaj) ver-
gisi artırımında bulunmak isteyenlerin, yıl içinde 
işe başlamaları ya da işi bırakmaları halinde fa-
aliyette bulunulan vergilendirme dönemleri için 
(ay kesirleri tam ay olarak dikkate alınmak su-
retiyle) bu fıkrada belirtilen esaslar çerçevesinde 
artırımda bulunulur.

f) Gelir (stopaj) veya kurumlar (stopaj) vergisi 
artırımında bulunulan yıl içinde yer alan vergilen-
dirme dönemlerine ilişkin olarak bu Kanunun ya-
yımı tarihinden önce yapılıp kesinleşen tarhiyat-
lar, ilgili dönem beyanı ile birlikte dikkate alınır.

g) Bu fıkra hükmüne göre artırıma esas ücret 
tutarı ile matrahlar, gelir veya kurumlar vergisi 
matrahlarının tespitinde gider veya maliyet un-
suru olarak dikkate alınmaz.

ğ) Bu fıkra kapsamında artırımdan yararla-
nılarak hesaplanan gelir vergisine herhangi bir 
istisna ve indirim uygulanmaz.

(3) Mükellefler, bu fıkrada belirtilen şart-
lar dâhilinde katma değer vergisini artırarak bu 
maddede belirtilen süre ve şekilde ödemeleri 
halinde, kendileri nezdinde söz konusu vergiyi 
ödemeyi kabul ettikleri yıllara ait vergilendirme 
dönemleri ile ilgili olarak katma değer vergisi in-
celemesi ve tarhiyatı yapılmaz.

a) Katma değer vergisi mükellefleri, her bir 
vergilendirme dönemine ilişkin olarak verdikle-
ri beyannamelerindeki (ihtirazi kayıtla verilenler 
dâhil) hesaplanan katma değer vergisinin yıllık 
toplamı üzerinden 2018 yılı için %3, 2019 yılı için 

muhtasar beyanname verilmekle birlikte artırıl-
ması istenen ödeme türünün beyannamede bu-
lunmaması halinde;

1) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde yer alan 
ödemeler nedeniyle ilgili yıllar için bilanço esası-
na göre defter tutan gelir vergisi mükellefleri için 
belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarının 
%50’si esas alınarak belirlenen gelir (stopaj) ver-
gisi matrahı üzerinden %15 oranında hesaplanan 
vergiyi,

2) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasının (5) numaralı bendi ile 5520 sayılı 
Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinde yer alan ödemeler nedeniyle ilgili yıllar 
için beyana tabi geliri sadece gayrimenkul ser-
maye iradından oluşan gelir vergisi mükellefleri 
için belirlenen asgari gelir vergisi matrah tutarı 
esas alınarak belirlenen gelir (stopaj) veya ku-
rumlar (stopaj) vergisi matrahı üzerinden %15 
oranında hesaplanan vergiyi,

3) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (3) numaralı bendi ile 5520 sayılı 
Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
ve 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bent-
lerinde yer alan ödemeler nedeniyle ilgili yıllar için 
bilanço esasına göre defter tutan mükellefler için 
belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı esas 
alınarak belirlenen gelir (stopaj) veya kurumlar 
(stopaj) vergisi matrahı üzerinden %3, 193 sayılı 
Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(11) numaralı bendinde yer alan ödemeler için %2, 
(13) numaralı bendinde yer alan ödemeler için de 
%5 oranında hesaplanan vergiyi,

4) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasının (6) numaralı bendi, 5520 sayılı Ka-
nunun 15 inci maddesinin ikinci fıkrası ile 30 uncu 
maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan ödemeler 
nedeniyle bu maddenin birinci fıkrası kapsamın-
da ilgili yıllar için artırılan matrahların %80’inden 
az olmamak üzere belirlenen tutarlar üzerinden 
%15 oranında hesaplanan vergiyi,

ödemek suretiyle, bu maddeden yararlanılır.



137

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 283 • nisan 2023

artırılan matrah üzerinden %18 oranında katma 
değer vergisi artırımında bulunmak suretiyle bu 
fıkradan yararlanılır. Şu kadar ki, ilgili takvim yılı 
içinde bu alt bentte belirtilen durumların yanı sıra 
vergiye tabi diğer işlemlerin de mevcudiyeti ne-
deniyle hesaplanan vergisi çıkan mükellefler ile 
yıl içinde beyannamelerinin tamamını vermekle 
birlikte beyannamelerinin bazılarında hesapla-
nan katma değer vergisi bulunmayan mükellef-
lerin bu fıkra hükmüne göre ödemeleri gereken 
katma değer vergisi tutarı, yukarıda belirtildiği 
şekilde hesaplanacak %18 oranındaki katma de-
ğer vergisi tutarından aşağı olmamak kaydıyla, 
hesaplanan katma değer vergisi bulunan beyan-
namelerdeki vergiler toplamına bu fıkranın (a) 
bendinde belirtilen oranlar uygulanmak suretiyle 
hesaplanır. Bu kapsama giren mükellefler, gelir 
veya kurumlar vergisi için matrah artırımında 
bulunmamaları halinde bu fıkra hükmünden ya-
rarlanamaz.

c) Vergilendirme dönemi üç aylık olan katma 
değer vergisi mükelleflerinin, yıllık asgari artırım 
tutarı, hiç beyanname vermemiş olmaları halinde 
bu fıkranın (b) bendinin (2) numaralı alt bendinde 
belirtilen esaslar çerçevesinde, en az bir dönem 
için beyanname vermiş olmaları halinde ise aynı 
bendin (1) numaralı alt bendinde belirtilen esas-
lar çerçevesinde belirlenir.

ç) Katma değer vergisi mükelleflerinin, ar-
tırıma esas alınan ilgili yılın vergilendirme dö-
nemlerinin tamamı için artırımda bulunmaları 
zorunludur. Şu kadar ki, mükelleflerin artırımda 
bulunmak istedikleri yıl içinde işe başlamaları ya 
da işi bırakmaları halinde, faaliyette bulunulan 
vergilendirme dönemleri için bu fıkrada belirtilen 
esaslar çerçevesinde artırımda bulunulur.

d) Mükelleflerin artırımda bulunmak istedik-
leri yıl içindeki vergilendirme dönemlerine ilişkin 
olarak bu Kanunun yayımı tarihinden önce yapılıp 
kesinleşen tarhiyatlar, ilgili dönem beyanı ile bir-
likte dikkate alınır.

e) Artırım talebinde bulunulan yılları izleyen 
dönemlerde yapılacak vergi incelemelerine iliş-

%3, 2020 yılı için %2,5 ve 2021 yılı için %2 oranın-
dan az olmamak üzere belirlenecek katma değer 
vergisini, vergi artırımı olarak bu Kanunun 9 un-
cu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde yer 
alan sürede beyan ederler. 25/10/1984 tarihli ve 
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 11 
inci maddesinin (1) numaralı fıkrasının (c) bendi 
ve geçici 17 nci maddesine göre tecil-terkin uy-
gulamasından faydalanan mükellefler için artı-
rıma esas tutarın belirlenmesinde, tecil edilen 
vergiler hesaplanan vergiden düşülür.

b) Bir aylık vergilendirme dönemine tabi olan 
katma değer vergisi mükelleflerince, artırımda 
bulunulmak istenilen yıl içindeki vergilendirme 
dönemleri ile ilgili olarak;

1) Verilmesi gereken katma değer vergisi be-
yannamelerinden, en az üç döneme ait beyanna-
menin verilmiş olması halinde, bu yıla ait dönem-
lerden verilmiş olan beyannamelerdeki hesapla-
nan katma değer vergisi tutarlarının ortalaması 
bir yıla iblağ edilerek, artırıma esas olmak üzere 
yıllık hesaplanan katma değer vergisi tutarı bulu-
nur ve bu tutar üzerinden bu fıkranın (a) bendinde 
belirtilen oranlara göre artırım tutarı hesaplanır.

2) Hiç beyanname verilmemiş ya da bir veya 
iki döneme ilişkin beyanname verilmiş olması 
halinde, ilgili yıl için gelir veya kurumlar vergisi 
matrah artırımında bulunulmuş olması şartıyla 
artırılan matrah üzerinden %18 oranında kat-
ma değer vergisi artırımında bulunmak suretiy-
le bu fıkradan yararlanılır. Bu durumda olan adi 
ortaklık, kollektif ve adi komandit ortaklıklarda 
ortakların tamamının gelir veya kurumlar vergisi 
yönünden matrah artırımında bulunmaları şarttır.

3) İlgili takvim yılı içindeki işlemlerin tama-
mının istisnalar kapsamındaki teslim ve hiz-
metlerden oluşması, tecil-terkin uygulaması 
kapsamındaki teslimlerden oluşması veya diğer 
nedenlerle takvim yılının bütün dönemlerinde 
hesaplanan katma değer vergisi bulunmaması 
halinde, ilgili yıl için gelir veya kurumlar vergisi 
matrah artırımında bulunulmuş olması şartıyla 
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kabul edilmez; indirim, mahsup ve iade konusu 
yapılmaz.

c) Artırılan matrahlar nedeniyle geçici vergi 
hesaplanmaz ve tahsil olunmaz.

ç) Matrah veya vergi artırımında bulunulması, 
213 sayılı Kanunun defter ve belgelerin muhafaza 
ve ibrazına ilişkin hükümlerinin uygulanmasına 
engel teşkil etmez.

d) Matrah veya vergi artırımı sonucunda ta-
hakkuk eden vergilerin tamamının ilk taksit öde-
me süresi içinde peşin olarak ödenmesi halinde, 
bu vergilerden (damga vergisi hariç) %10 indirim 
yapılır.

(5) Daha önce nezdinde vergi incelemesi ya-
pılmış olan mükellefler, vergi incelemesi yapılan 
yıllar için de artırımda bulunabilirler.

(6) İdarenin, artırımda bulunulmayan yıllar 
veya dönemler için vergi incelemesi yapma hakkı 
saklıdır.

(7) Bu maddeye göre matrah veya vergi ar-
tırımında bulunulması, bu Kanunun yayımı tari-
hinden önce başlanılmış olan vergi incelemeleri 
ile takdir işlemlerine engel teşkil etmez. Ancak, 
artırımda bulunan mükellefler hakkında başlanı-
lan vergi incelemeleri ve takdir işlemlerinin, bu 
maddenin birinci fıkrasının (h) bendi ve üçüncü 
fıkrasının (e) bendi hükümleri saklı kalmak kay-
dıyla, bu Kanunun yayımını izleyen yedi iş günü 
içinde sonuçlandırılamaması halinde, bu işlemle-
re devam edilmez. Bu süre içinde sonuçlandırılan 
vergi incelemeleri ile ilgili tarhiyat öncesi uz-
laşma talepleri dikkate alınmaz. İnceleme veya 
takdir sonucu tarhiyata konu matrah veya vergi 
farkı tespit edilmesi halinde, inceleme raporları 
ile takdir komisyonu kararlarının vergi dairesi 
kayıtlarına intikal ettiği tarihten önce artırımda 
bulunulmuş olması şartıyla inceleme ve takdir 
sonucu bulunan fark, bu maddenin birinci, ikinci 
ve üçüncü fıkra hükümleri ile birlikte değerlendi-
rilir. İnceleme ve takdir işlemlerinin sonuçlandı-
rılmasından maksat, inceleme raporları ve takdir 
komisyonu kararlarının vergi dairesi kayıtlarına 
intikal ettirilmesidir.

kin olarak artırım talebinde bulunulan dönemler 
için, sonraki dönemlere devreden katma değer 
vergisi yönünden ve artırım talebinde bulunulan 
dönemler için ihraç kaydıyla teslimlerden veya 
iade hakkı doğuran işlemlerden doğan terkin 
ve iade işlemleri ile 3065 sayılı Kanunun 9 uncu 
maddesinin ikinci fıkrası kapsamındaki işlem-
ler veya müteselsil sorumluluk kapsamındaki 
işlemlerle ilgili inceleme ve/veya tarhiyat hakkı 
saklıdır. Sonraki dönemlere devreden katma de-
ğer vergisi yönünden yapılan incelemelerde ar-
tırım talebinde bulunulan dönemler için tarhiyat 
önerilemez.

f) Bu fıkra hükmüne göre ödenen katma de-
ğer vergisi, gelir veya kurumlar vergisi matrahla-
rının tespitinde gider veya maliyet unsuru olarak 
nazara alınmaz, ödenmesi gereken katma değer 
vergilerinden indirilmez veya herhangi bir şekil-
de iade konusu yapılmaz.

(4) Bu maddenin birinci, ikinci ve üçüncü fık-
ralarına göre;

a) Matrah ve vergi artırımının bu Kanunun 9 
uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde 
yer alan sürede bu maddede öngörülen şekilde 
yapılması, hesaplanan veya artırılan gelir, ku-
rumlar ve katma değer vergilerinin, peşin veya 
ilk taksiti bu Kanunun 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (b) bendinde belirtilen sürede başla-
mak üzere aylık dönemler halinde azami on iki 
eşit taksitte, matrah ve vergi artırımı dolayısıyla 
verilen beyannamelere ait damga vergisinin ise 
ilk taksit ödeme süresi içinde, bu Kanunda be-
lirtilen şekilde ödenmesi şarttır. Bu vergilerin bu 
Kanunda belirtilen şekilde ödenmemesi halinde, 
ödenmeyen vergi tutarları ilk taksit ödeme sü-
resinin son günü vade kabul edilerek 6183 sayılı 
Kanunun 51 inci maddesine göre gecikme zam-
mıyla birlikte takip ve tahsil edilir, ancak bu mad-
de hükmünden yararlanılamaz.

b) Hesaplanarak veya artırılarak ödenen 
vergiler, gelir veya kurumlar vergisi matrahları-
nın tespitinde gider veya maliyet unsuru olarak 
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suretlerini tamamen veya kısmen sahte olarak 
düzenleme fiillerinden ya da (ç) fıkrasında yer 
alan fiillerden hareketle yapılan vergi incelemesi 
devam edenlerin bu maddede belirtilen süre ve 
öngörülen şekilde matrah veya vergi artırımında 
bulunmaları durumunda, söz konusu vergi ince-
lemesinin tamamlanmasına kadar bu maddenin 
kapsadığı dönemlerin tamamı için yapılan artı-
rımlara ilişkin olarak tahakkuk işlemleri bekle-
tilir. Şu kadar ki, bu maddede belirtilen süre ve 
öngörülen şekilde matrah veya vergi artırımında 
bulunmayanlar madde hükümlerinden faydalan-
dırılmaz.

c) Bu fıkranın (b) bendi kapsamında artırım-
da bulunanlar hakkında, artırımda bulundukları 
dönem ve vergi türlerine ilişkin olarak bu Kanu-
nun yayımı tarihinden (bu tarih dâhil) önce veya 
yayımı tarihini izleyen günden itibaren on iki ay 
içinde başlanılan vergi incelemeleri ((b) bendinde 
belirtilen inceleme dâhil) ile takdir işlemlerinin, 
bu maddenin birinci fıkrasının (h) bendi ve üçüncü 
fıkrasının (e) bendi hükümleri saklı kalmak kay-
dıyla, bu Kanunun yayımı tarihini izleyen ayın ba-
şından itibaren on iki ay içinde sonuçlandırılama-
ması halinde, bu işlemlere devam edilmez. Söz 
konusu vergi incelemelerinden bu süre içinde 
sonuçlandırılanlarla ilgili tarhiyat öncesi uzlaşma 
talepleri dikkate alınmaz. İnceleme ve takdir iş-
lemlerinin sonuçlandırılmasından maksat, ince-
leme raporları ve takdir komisyonu kararlarının 
vergi dairesi kayıtlarına intikal ettirilmesidir.

ç) Bu fıkranın (b) bendi uyarınca yapılan vergi 
incelemesi kapsamında bu Kanunun yayımı tari-
hini izleyen ayın başından itibaren on iki ay içinde 
bu fiillerin varlığının tespit edilmemesi durumun-
da, bu durumun tespitine ilişkin rapor veya yazı, 
aynı bentte öngörülen süre ve şekilde matrah ve-
ya vergi artırımında bulunan mükelleflere tebliğ 
edilir. Matrah ve vergi artırımı sonucu hesaplanan 
vergileri, tebligatı izleyen aydan başlamak üzere 
matrah ve vergi artırımı sırasındaki tercihlerine 
göre ödemeleri ve maddede öngörülen diğer 

(8) Matrah veya vergi artırımı dolayısıyla 
mükelleflerce verilen yıllık, muhtasar ve katma 
değer vergisi beyannameleri ve diğer beyanna-
meler için damga vergisi 1.000 Türk lirası olarak 
alınır.

(9) Matrah ve vergi artırımıyla ilgili aşağıdaki 
hükümler de uygulanır:

a) Aşağıda sayılan mükellefler bu maddenin 
birinci, ikinci ve üçüncü fıkra hükümlerinden ya-
rarlanamazlar:

1) 213 sayılı Kanunun 359 uncu maddesinin 
(b) fıkrasında yer alan “defter, kayıt ve belgeleri 
yok edenler veya defter sahifelerini yok ederek 
yerine başka yapraklar koyanlar veya hiç yaprak 
koymayanlar veya belgelerin asıl veya suretlerini 
tamamen veya kısmen sahte olarak düzenleyen-
ler” ile aynı Kanunun 359 uncu maddesinin (ç) 
fıkrasında yer alan fiilleri işleyenler (Bu alt bent 
kapsamındaki fiillerin 2022 yılında veya bu mad-
denin kapsadığı dönemlerden herhangi birinde 
işlendiğinin tespit edilmesi halinde bu mükellef-
ler diğer dönemler için de matrah ve vergi artırım 
hükümlerinden yararlanamazlar.).

2) Terör suçundan hüküm giyenler.
3) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih iti-

barıyla haklarında terör örgütlerine veya Milli 
Güvenlik Kurulunca Devletin milli güvenliğine 
karşı faaliyette bulunduğuna karar verilen yapı, 
oluşum veya gruplara üyeliği, mensubiyeti veya 
iltisakı yahut bunlarla irtibatı olduğu gerekçesiy-
le adli makamlar, genel kolluk kuvvetleri veya 
Mali Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı tara-
fından yürütülen soruşturma ve kovuşturmalar 
kapsamında vergi incelemesi yapılması, terörün 
finansmanı suçu veya aklama suçu kapsamında 
inceleme ve araştırma yapılması talep edilenler.

b) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itiba-
rıyla haklarında, 213 sayılı Kanunun 359 uncu 
maddesinin; (b) fıkrasında yer alan defter, kayıt 
ve belgeleri yok etme veya defter sahifelerini 
yok ederek yerine başka yapraklar koyma veya 
hiç yaprak koymama veya belgelerin asıl veya 
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e) Bu fıkranın (b) bendi uyarınca yapılan ver-
gi incelemesinin tamamlanması sonucunda söz 
konusu fiillerin varlığının tespit edilmesi halinde, 
bu mükellefler tarafından yapılan matrah veya 
vergi artırımları dikkate alınmaz. Bu fıkranın (c) 
bendi kapsamındaki inceleme raporu veya takdir 
komisyonu kararlarının ilgili olduğu dönemle-
re ilişkin vergi ve cezalara yönelik zamanaşımı 
süresi, bu Kanunun yayımı tarihini izleyen ayın 
başından itibaren on iki ay aşılmamak kaydıyla, 
mezkur rapor veya kararın vergi dairesi kayıtları-
na intikal ettirildiği tarihten bu fıkranın (b) bendi 
kapsamındaki raporların vergi dairesine intikal 
ettiği tarihe kadar işlemez.

f) Bu fıkranın (c) bendi kapsamındaki incele-
me raporu veya takdir komisyonu kararından ön-
ce (b) bendi uyarınca yapılan vergi incelemesinin 
sonuçlanması ve inceleme sonucunda bahse ko-
nu fıkrada belirtilen fiillerin varlığının tespit edil-
mesi halinde, bu fıkranın (c) bendinde belirtilen 
inceleme ve takdir işlemlerinin tamamlanmasına 
ilişkin süreler açısından 213 sayılı Kanunun genel 
hükümleri uygulanır.

(10) Mükelleflerin bu maddeye göre matrah 
veya vergi artırımı yaptıkları dönemlere ilişkin 
olarak kanuni süresinde vermedikleri anlaşı-
lan beyannameler nedeniyle 213 sayılı Kanunun 
usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarına ilişkin 
hükümleri uygulanmaz.

(11) Bu madde hükümlerine göre matrah 
veya vergi artırımı ile ilgili olarak doğru beyan 
yapılmaması veya vergi hataları nedeniyle eksik 
tahakkuk eden vergiler, ilk taksit ödeme süresi-
nin sonunda tahakkuk etmiş sayılır ve ödenme-
mesi halinde 6183 sayılı Kanuna göre takip edilir. 
Şu kadar ki, Kanun hükümlerinin ihlal edilmemiş 
olması şartıyla mükellefe bildirimde bulunu-
larak eksik tahakkuk eden tutarın bir ay içinde 
geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi istenir, 
verilen sürede ödeme yapılması halinde eksik ta-
hakkuk eden vergiler açısından Kanun hükümleri 
ihlal edilmiş sayılmaz.

şartları yerine getirmeleri koşuluyla söz konusu 
mükellefler bu madde hükümlerinden yararla-
nırlar.

d) Bu fıkranın (ç) bendi kapsamında kendisine 
rapor veya yazı tebliğ edilen mükellefler hakkın-
da düzenlenen;

1) Bu fıkranın (c) bendi kapsamındaki incele-
me raporu veya takdir komisyonu kararından ön-
ce tarhiyata konu matrah veya vergi farkı tespiti 
içeren (b) bendi kapsamındaki inceleme rapo-
runun vergi dairesi kayıtlarına intikal ettirilmesi 
halinde, matrah veya vergi artırımının ihlal edil-
memesi koşuluyla, (c) bendi kapsamındaki ince-
lemeye veya tarh işlemlerine devam edilmez.

2) Bu fıkranın (b) bendi kapsamındaki incele-
me raporundan önce (c) bendi kapsamındaki in-
celeme raporu veya takdir komisyonu kararının 
vergi dairesi kayıtlarına intikal ettirilmesi halin-
de, bu rapor veya karar, Kanunun yayımı tarihini 
izleyen ayın başından itibaren on iki ayı aşmamak 
üzere bu fıkranın (b) bendinde bahsedilen vergi 
incelemesi neticesinde düzenlenen raporların 
vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği tarihe kadar 
bekletilir.

3) Bu fıkranın (b) bendi kapsamında yapılan 
vergi incelemesi sonucunda bulunan matrah 
veya vergi farkı bu maddenin birinci, ikinci ve 
üçüncü fıkra hükümleri ile birlikte değerlendiri-
lir, matrah veya vergi artırımına ilişkin taksitlerin 
tamamen ödenmesi şartıyla (c) bendi kapsamın-
daki rapor veya kararlar (vergi ziyaına 213 sayılı 
Kanunun 359 uncu maddesinde yazılı fiillerle se-
bebiyet verilmesi hali hariç) için tarhiyat yapılmaz 
ve vergi cezası kesilmez. Bu fıkranın (c) bendi 
kapsamındaki raporlarda vergi ziyaına 213 sa-
yılı Kanunun 359 uncu maddesinde yazılı fiillerle 
sebebiyet verildiğinin tespiti halinde, söz konusu 
raporlarda tespit edilen matrah veya vergi farkı 
ve bu fıkranın (b) bendi kapsamında yapılan ver-
gi incelemesi sonucunda bulunan matrah veya 
vergi farkı, bu maddenin birinci, ikinci ve üçüncü 
fıkra hükümleri ile birlikte değerlendirilir.
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demirbaşlar envantere kaydedilir ve ayrılan kar-
şılık birikmiş amortisman addolunur. İşletme he-
sabı esasına göre defter tutan mükellefler ise söz 
konusu emtiayı defterlerinin gider kısmına satın 
alınan mal olarak kaydederler.

c) Bu fıkranın (a) bendi uyarınca beyan edilen; 
makine, teçhizat, demirbaş ve emtiaların bedeli 
üzerinden tabi olduğu oranların yarısı esas alı-
narak katma değer vergisi hesaplanır ve ayrı bir 
beyanname ile sorumlu sıfatıyla beyan edilerek, 
beyanname verme süresi içinde ödenir. Makine, 
teçhizat ve demirbaşlar üzerinden ödenen bu 
vergi, hesaplanan katma değer vergisinden in-
dirilemez. Emtia üzerinden ödenen vergi genel 
esaslara göre indirilir, ancak iadeye konu edil-
mez. Bu emtia, makine, teçhizat ve demirbaşlar 
için 3065 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin (2) 
numaralı fıkrası hükmü uygulanmaz.

ç) Bu fıkranın (a) bendi kapsamında bildirilen 
kıymetlerin satılması halinde satış bedeli, bunla-
rın deftere kaydedilen değerinden düşük olamaz.

d) Özel tüketim vergisi konusuna giren mal-
ları bu fıkranın (a) bendi kapsamında beyan eden 
ve alış belgelerini ibraz edemeyen mükelleflerin, 
bu malların beyan tarihindeki miktarı ve emsal 
bedeli üzerinden geçerli olan özel tüketim ver-
gisini, bu fıkranın (c) bendinde belirtilen beyan-
name verme süresi içinde ayrı bir beyanname ile 
beyan ederek aynı süre içinde ödemeleri halinde 
bu mallar bakımından 4760 sayılı Kanunun 4 ün-
cü maddesinin (3) numaralı fıkrası hükmü uygu-
lanmaz.

e) Bu fıkra hükmünün uygulanmasına ilişkin 
olarak geçmişe yönelik vergi cezası uygulanmaz.

Maddenin ikinci fıkrasıyla, gelir veya ku-
rumlar vergisi mükelleflerinin kayıtlarının 
daha sağlıklı hale getirilebilmesi için kayıtla-
rında yer aldığı hâlde gerçekte mevcut olma-
yan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşla-
rını fatura düzenlemek ve her türlü vergisel 
yükümlülüklerini yerine getirmek suretiyle 
kayıt ve beyanlarına intikal ettirebilmelerine 

(12) Birinci fıkranın (ç) bendi kapsamında ya-
pılacak değerlendirmede, her bir dönem için ayrı 
ayrı 20 Türk lirasına (bu tutar dâhil) kadar yapılan 
eksik ödemeler dikkate alınmaz.

(13) Bu maddenin birinci, ikinci ve üçüncü 
fıkralarındaki matrah ve vergi artırımı hüküm-
lerinden yararlanılması, 213 sayılı Kanunun 367 
nci maddesi kapsamında aynı Kanunun 359 uncu 
maddesinde yer alan kaçakçılık suçlarının işlen-
diğinin tespitine ve kamu davasının açılmasına 
engel teşkil etmez. Ancak, bu incelemeler sonu-
cunda matrah veya vergi artırımında bulunulan 
dönemler ve vergiler için tarhiyat yapılmaz.

- İşletme kayıtlarının düzeltilmesi (Madde 6)
Maddenin birinci fıkrasıyla, kayıt dışı faaliyet-

lerin kayıt altına alınabilmesi için, işletmelerde 
mevcut olmasına rağmen kayıtlara yansıtılma-
mış emtia, makine, teçhizat ve demirbaşların 
kayıtlara intikal ettirilebilmesini sağlayacak dü-
zenleme yapılmaktadır.

(1) İşletmede mevcut olduğu halde kayıtlarda 
yer almayan emtia, makine, teçhizat ve demir-
başlar hakkında aşağıdaki hükümler uygulanır:

a) Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (adi, 
kollektif ve adi komandit şirketler dâhil), işlet-
melerinde mevcut olduğu halde kayıtlarında yer 
almayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşları 
kendilerince veya bağlı oldukları meslek kurulu-
şunca tespit edilecek rayiç bedel ile bu Kanunun 
9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendin-
de yer alan sürede bir envanter listesi ile vergi 
dairelerine bildirmek suretiyle defterlerine kay-
dedebilirler. Bildirime dâhil edilen kıymetler için 
amortisman ayrılmaz.

b) Bilanço esasına göre defter tutan mükel-
lefler aktiflerine kaydettikleri emtia için ayrı, 
makine, teçhizat ve demirbaşlar için ayrı olmak 
üzere özel karşılık hesabı açarlar. Emtia için ay-
rılan karşılık, ortaklara dağıtılması veya işletme-
nin tasfiye edilmesi halinde sermayenin unsuru 
sayılır ve vergilendirilmez. Makine, teçhizat ve 
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kayıtlarına göre tespit edilen gayrisafi kar oranı-
nı, makine, teçhizat ve demirbaşlar bakımından 
kendilerince veya bağlı oldukları meslek kuru-
luşunca tespit edilecek rayiç bedellerini dikkate 
alarak fatura düzenlemek ve her türlü vergisel 
yükümlülüklerini yerine getirmek suretiyle kayıt 
ve beyanlarına intikal ettirebilirler. Gayrisafi kar 
oranının cari yıl kayıtlarına göre tespit edilemedi-
ği hallerde, mükellefin bağlı olduğu meslek oda-
larının belirleyeceği oranlar esas alınır. Bu hük-
me göre ödenmesi gereken katma değer vergisi, 
ilk taksit beyanname verme süresinde, diğerleri 
takip eden birinci ve ikinci ayda olmak üzere üç 
eşit taksitte ödenir.

b) Bu fıkra hükmünün uygulanmasına ilişkin 
olarak geçmişe yönelik vergi cezası ve gecikme 
faizi uygulanmaz.

Maddenin üçüncü fıkrasıyla, bilanço esası-
na göre defter tutan kurumlar vergisi mükel-
leflerinin, 31/12/2022 tarihi itibarıyla bilanço-
larında görülmekle birlikte işletmelerinde 
bulunmayan kasa mevcutları ile ortakların-
dan alacaklı bulunduğu tutarlar ile ortakla-
ra borçlu bulunduğu tutarlar arasındaki net 
alacak tutarlarını, maddede öngörülen sü-
re ve şekilde vergi dairelerine beyan etmek 
suretiyle kayıtlarını düzeltebilmelerine imkân 
sağlanmaktadır. Bu kapsamda beyan edilen tu-
tarlar üzerinden %3 oranında verginin hesapla-
narak beyanname verme süresi içinde ödenmesi 
şarttır.

(3) Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede bu-
lunmayan kasa mevcudu ve ortaklardan alacak-
lar ile bunlarla ilgili diğer işlemler hakkında aşa-
ğıdaki hükümler uygulanır:

a) Bilanço esasına göre defter tutan kurumlar 
vergisi mükellefleri, 31/12/2022 tarihi itibarıyla 
düzenleyecekleri bilançolarında görülmekle bir-
likte işletmelerinde bulunmayan kasa mevcutları 
ve işletmenin esas faaliyet konusu dışındaki iş-
lemleri dolayısıyla (ödünç verme ve benzer ne-
denlerle ortaya çıkan) ortaklarından alacaklı bu-

imkân sağlanmaktadır. Diğer bir anlatımla, fa-
turalı olarak alınıp kayıtlara geçen ancak belge 
düzenlenmeksizin satılan bu gibi kıymetlerin 
halen işletme kayıtlarında gözükmesi nede-
niyle oluşan gerçek dişilik, fatura düzenlene-
rek kayıt ve beyanlara bu kıymetlere ait hasılat 
olarak intikal ettirilmesi sağlanmak suretiyle 
düzeltilmektedir. Faturalama işlemi, emtialar 
bakımından kayıtlarda yer alan maliyete, bu ma-
liyete aynı neviden mallara ilişkin cari yıl kayıt-
larına göre tespit edilen gayri safî kâr oranının 
uygulanması suretiyle bulunan tutarın eklen-
mesi suretiyle yapılacaktır. Gayri safı kâr ora-
nının, cari yıl kayıtlarına göre tespit edilemediği 
hallerde, mükellefin bağlı olduğu meslek odası-
nın belirleyeceği oran esas alınacaktır. Makine, 
teçhizat ve demirbaşlar bakımından ise mükel-
leflerin kendilerince veya bağlı oldukları mes-
lek kuruluşunca tespit edilecek rayiç bedelleri 
dikkate alınmak suretiyle ilgili kıymetlere iliş-
kin kayıt ve beyanlar yapılacaktır. Bu fıkra hük-
münden yararlanmak isteyen mükelleflerin, bu 
Kanunda belirtilen süre içinde faturalama iş-
lemini yapmaları ve bu faturaları yasal kayıt-
larına intikal ettirmeleri gerekmektedir. Bu 
fıkra hükmünün uygulanmasına ilişkin ola-
rak geçmişe yönelik ceza ve faiz uygulan-
mayacaktır. Yasal kayıtlara intikal ettirilen 
tutarlar, cari yıl gelir vergisi veya kurumlar 
vergisi matrahının hesabında dikkate alınacaktır. 
Ayrıca, bu tutarlar ilgili dönem katma değer ver-
gisi beyannamesinde beyan edilecektir.

(2) Kayıtlarda yer aldığı halde işletmede bu-
lunmayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaş-
lar hakkında aşağıdaki hükümler uygulanır:

a) Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (adi, 
kollektif ve adi komandit şirketler dâhil), kayıt-
larında yer aldığı halde işletmelerinde mevcut 
olmayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaş-
larını, bu Kanunun 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde yer alan sürede, emtialar 
bakımından aynı nev’iden emtialara ilişkin cari yıl 
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özel işlem vergisi ve eğitime katkı payı alacak 
asılları ile bu alacaklara uygulanan gecikme 
cezası ve gecikme zammı gibi fer’i alacakların; 
31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih dâhil) bi-
tirilmiş olan özel nitelikteki inşaatlar ile ihale 
konusu işlere ilişkin yapılan ön değerlendirme, 
araştırma veya tespit sonucunda bulunan eksik 
işçilik tutarı üzerinden hesaplanan sigorta pri-
mi ile bunlara bağlı gecikme cezası ve gecikme 
zammı alacaklarının, 31/12/2022 tarihine kadar 
(bu tarih dâhil) işlenen fiillere ilişkin olup ilgili 
kanunları uyarınca uygulanan idari para cezala-
rı ile bunlara bağlı gecikme cezası ve gecikme 
zammı alacaklarının, Bu madde kapsamına gi-
ren alacakların; asıllarının Kanunun yayımı ta-
rihinden önce ödenmiş olmasına rağmen, fer’i-
lerinin bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla öden-
memiş olduğu durumlarda, aslı ödenmiş fer’i 
alacağın tahsil ve terkinin şekli düzenlenmiştir. 
5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (b) bendi kapsamındaki sigortalıların, 
ek 5 ile ek 6 ncı maddeler kapsamında sigorta-
lı olanların, bu madde kapsamındaki borçlarını 
yapılandırmaları hâlinde, yapılandırılan borçları-
nın ilk taksitini ödemeleri kaydıyla genel sağlık 
sigortasından yararlanmasına ilişkin dü-
zenleme yapılmıştır. Ayrıca, Aralık 2022 
ve öncesi döneme ait 5510 sayılı Kanu-
nun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının 
(g) bendi kapsamında borcu bulunanlara 
31/7/2023 tarihine kadar bu borçlarını gecikme 
zammı ve cezasız ödeyebilme, bu tarihe kadar 
da sağlık yardımlarından yararlanma imkânı 
getirilmiştir. Kanunun yayımı tarihine kadar hiç 
gelir testine girmemiş genel sağlık sigortalarının 
30/6/2023 tarihine kadar gelir testine gitmeleri 
hâlinde belirlenecek gelir durumlarına göre tes-
cillerinin geriye dönük güncellenmesi sağlan-
maktadır.

(1) 2022 yılı Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin 
olup bu Kanunun yayımı tarihinden önce tahak-
kuk ettiği halde bu Kanunun yayımı tarihi itiba-
rıyla ödenmemiş olan;

lunduğu tutarlar ile ortaklara borçlu bulunduğu 
tutarlar arasındaki net alacak tutarları ile bunlar-
la ilgili diğer hesaplarda yer alan işlemlerini bu 
Kanunun 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendinde yer alan sürede vergi dairelerine beyan 
etmek suretiyle kayıtlarını düzeltebilirler.

b) Bu fıkranın (a) bendi kapsamında beyan edi-
len tutarlar üzerinden %3 oranında hesaplanan 
vergi, beyanname verme süresi içinde ödenir.

c) Bu fıkra kapsamında ödenen vergiler, gelir 
veya kurumlar vergisinden mahsup edilmez; be-
yan edilen tutarlar ve ödenen vergiler, kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul 
edilmez. Bu fıkra uyarınca beyan edilen tutarlar 
nedeniyle ilave bir tarhiyat yapılmaz.

(4) Hazine ve Maliye Bakanlığı, bu maddenin 
uygulanması ile ilgili olarak yılı içinde ödenmesi 
gereken vergilerin ödeme sürelerinde değişiklik 
yapmaya, 213 sayılı Kanun hükümlerine göre 
bildirimde bulunma zorunluluğu getirmeye ve 
uygulamaya ilişkin diğer usul ve esasları belirle-
meye yetkilidir.

-Kesinleşmiş Sosyal Güvenlik Kurumu 
alacakları (Madde 7)

2022 Aralık ayı ve önceki aylara iliş-
kin olup Kanunun yayımı tarihinden önce 
tahakkuk ettiği hâlde, bu Kanunun yayımı tarihi 
itibarıyla ödenmemiş olan; 5510 sayılı Kanunun 
4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a), (b) ve (c) 
bentleri kapsamındaki sigortalılık statülerinden 
kaynaklanan, sigorta primi, emeklilik keseneği 
ve kurum karşılığı, işsizlik sigortası primi, Ka-
nunun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) 
bendi kapsamında genel sağlık sigortalısı olan-
lardan kaynaklanan genel sağlık sigortası primi 
alacakları, topluluk sigortası primi alacakları, 
Kanuna göre yapılan başvuru tarihi itibarıyla il-
gili mevzuatına göre ödenmesi imkânı ortadan 
kalkmamış olan isteğe bağlı sigorta primleri 
ve Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından ilgili ka-
nunları gereğince takip edilen damga vergisi, 
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ra cezası asıllarının %50’si ile bu tutara ödeme 
sürelerinin bittiği tarihlerden bu Kanunun yayımı 
tarihine kadar geçen süre için Yİ-ÜFE aylık deği-
şim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, 
bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi 
halinde, idari para cezası asıllarının kalan %50’si 
ile idari para cezasına uygulanan gecikme cezası 
ve gecikme zammı gibi fer’i alacaklarının tama-
mının tahsilinden vazgeçilir.

(4) Bu madde kapsamına giren alacakların; 
asıllarının bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
ödenmiş olmasına rağmen, fer’ilerinin bu Ka-
nunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş olduğu 
durumlarda, aslı ödenmiş fer’i alacağın %40’ının 
bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi 
halinde, kalan %60’ının tahsilinden vazgeçilir.

(5) 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki sigorta-
lılar ile ek 5 inci ve ek 6 ncı maddeleri kapsamın-
da sigortalı olanların, bu madde kapsamındaki 
borçlarını yapılandırmaları halinde, yapılandırılan 
borç haricinde altmış günden fazla prim ve pri-
me ilişkin borçlarının bulunmaması veya altmış 
günden fazla prim ve prime ilişkin borçları bulun-
makla birlikte bu borçlarını ilgili kanunlara göre 
taksitlendirmiş veya yapılandırmış olup ödeme 
yükümlülüklerini de yerine getiriyor olmaları ve 
bu maddeye göre yapılandırılan borçlarının ilk 
taksitini ödemeleri kaydıyla genel sağlık sigorta-
sından yararlanmaya başlatılır.

(6) 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin bi-
rinci fıkrasının (g) bendi kapsamında genel sağlık 
sigortası tescili yapılmış olup da gelir testine hiç 
başvurmayanlardan bu maddenin yayımı tarihin-
den 31/7/2023 tarihine kadar gelir testine başvu-
ran kişilerin genel sağlık sigortası primleri, gelir 
testi sonucuna göre ilk tescil başlangıç tarihin-
den itibaren tahakkuk ettirilir.

(7) 2022 yılı Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin 
olup bu Kanunun yayımı tarihinden önce 5510 
sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci fıkra-

a) 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasının (a), (b) ve (c) bentleri kapsamında-
ki sigortalılık statülerinden kaynaklanan; sigor-
ta primi, emeklilik keseneği ve kurum karşılığı, 
işsizlik sigortası primi, sosyal güvenlik destek 
primi,

b) Bu Kanuna göre yapılan başvuru tarihi iti-
barıyla ilgili mevzuatına göre ödenmesi imkânı 
ortadan kalkmamış isteğe bağlı sigorta primi ve 
topluluk sigortası primi,

c) Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından ilgili 
kanunları gereğince takip edilen damga vergisi, 
özel işlem vergisi ve eğitime katkı payı,

asılları ile bu alacaklara ödeme sürelerinin 
bittiği tarihlerden bu Kanunun yayımı tarihine ka-
dar geçen süre için Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunda 
belirtilen süre ve şekilde ödenmesi halinde, bu 
alacaklara uygulanan gecikme cezası ve gecik-
me zammı gibi fer’i alacakların tamamının tahsi-
linden vazgeçilir.

(2) 31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih dâhil) 
bitirilmiş özel nitelikteki inşaatlar ile ihale konu-
su işlere ilişkin olup bu Kanunun yayımı tarihin-
den önce tebliğ edildiği halde bu Kanunun yayımı 
tarihi itibarıyla ödenmemiş olan; özel nitelikteki 
inşaatlar ile ihale konusu işlere ilişkin yapılan ön 
değerlendirme, araştırma veya tespitler sonu-
cunda bulunan eksik işçilik tutarı üzerinden he-
saplanan sigorta primi asılları ile bu alacaklara 
gecikme cezası ve gecikme zammı hesaplanan 
sürenin başlangıç tarihinden bu Kanunun yayımı 
tarihine kadar geçen süre için Yİ-ÜFE aylık deği-
şim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, 
bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi 
halinde, bu alacaklara uygulanan gecikme cezası 
ve gecikme zammı gibi fer’i alacakların tamamı-
nın tahsilinden vazgeçilir.

(3) 31/12/2022 tarihinden önce (bu tarih dâ-
hil) işlenen fiillere ilişkin olup bu Kanunun yayımı 
tarihinden önce kesinleştiği halde bu Kanunun 
yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş olan idari pa-
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(bu tarih dâhil) önce olduğu halde 1/1/2023 tarihi 
itibarıyla ödenmemiş bulunan ve bir amme borç-
lusu adına tahakkuk etmiş asli ve fer’i alacakların 
toplamı tüm tahsil daireleri itibarıyla 2.000 Türk 
lirasını aşmayanların tahsilinden vazgeçilir. Bu 
tutarın tespitinde 1/1/2023 tarihi itibarıyla tahsil 
dairesi kayıtları esas alınır. Bu fıkra kapsamında 
tahsilinden vazgeçilen alacaklar ile ilgili açılmış 
davalar, alacaklı tahsil dairesinin alacağın terkin 
edildiğine ilişkin bildirimi üzerine mahkemesince 
sonlandırılır, bu davalar ile ilgili yargılama gideri, 
avukatlık ücreti ve fer’ileri karşılıklı olarak talep 
edilmez. Bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
ödenmiş olan tutarlar iade edilmez.

10/27- Kurumlar vergisi mükellefleri tarafın-
dan, 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi beyanna-
mesinde gösterilmek suretiyle, 5520 sayılı Kanun 
ile diğer kanunlarda yer alan düzenlemeler uya-
rınca kurum kazancından indirim konusu yapılan 
istisna ve indirim tutarları ile aynı Kanunun 32/A 
maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisi-
ne tabi matrahları üzerinden, dönem kazancı ile 
ilişkilendirilmeksizin %10 oranında, 5520 sayılı 
Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendinde düzenlenen istisna ile yurt dışından el-
de edilen ve en az %15 oranında vergi yükü taşı-
dığı tevsik edilen istisna kazançlar üzerinden ise 
%5 oranında ek vergi hesaplanır ve bu verginin ilk 
taksiti kurumlar vergisinin ödeme süresi içinde, 
ikinci taksiti bu süreyi takip eden dördüncü ayda 
ödenir. Özel hesap dönemi tayin edilen mükellef-
lerde bu vergi, 2023 yılı içinde sona eren hesap 
dönemi için verilmesi gereken beyannamelerde 
gösterilmek suretiyle uygulanır. Bu vergi gider 
ve indirim olarak dikkate alınamaz ve hiçbir ver-
giden mahsup edilemez. Şu kadar ki 5520 sayılı 
Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının; (d), 
(i), (j) ve (k) bentleri ile geçici 14 üncü maddesi 
kapsamındaki istisnalar, aynı Kanunun 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının; (b), (c), (ç), (d), (e), 
(f), (g) ve (h) bentleri kapsamındaki indirimler, 

sının (g) bendi kapsamında tahakkuk ettiği hal-
de ödenmemiş olan prim borçlarının 31/8/2023 
tarihine kadar ödenmesi halinde gecikme cezası 
ve gecikme zammı gibi fer’i alacakların tama-
mının tahsilinden vazgeçilir. Bu Kanunun yayımı 
tarihinden önce 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı mad-
desinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamındaki 
sigortalılık statüsünden kaynaklanan prim borcu 
bulunanlar anılan Kanunun 67 nci maddesinde 
belirtilen şartları taşımaları halinde, bu Kanunun 
yayımı tarihinden önceki döneme ait prim borç-
ları dikkate alınmaksızın Kanunun yayımı tari-
hinden itibaren 31/8/2023 tarihine kadar sağlık 
hizmetlerinden ve diğer haklardan yararlandırılır. 
Bu Kanunun yayımı tarihine kadar ödenmiş olan 
5510 sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci 
fıkrasının (g) bendi kapsamındaki genel sağlık 
sigortası primleri ile gecikme cezası ve gecikme 
zammı tutarları iade ve mahsup edilmez.

-Diğer Hükümler (Madde 10/1 ve 10/27)
Maddenin birinci fıkrasıyla, amme borçlusu 

adına tahakkuk etmiş, Hazine ve Maliye Bakan-
lığına bağlı tahsil dairelerince 6183 sayılı Kanun 
kapsamında takip edilen alacaklardan; vadesi 
31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce ol-
duğu hâlde 1/1/2023 tarihi itibarıyla ödenme-
miş ve tüm tahsil daireleri itibarıyla asli ve fer’i 
toplamı 2.000 Türk lirası ve altında bulunanların 
tahsilinden vazgeçileceği düzenlenmiştir. Madde 
kapsamında yapılacak terkin işlemlerinde amme 
borçlusu adına tahakkuk etmiş borçlar esas alı-
nacak borçlunun müteselsil sorumluluk veya 
ikincil sorumluluklar kapsamında ödemesi gere-
ken tutarlar dikkate alınmayacaktır. Ayrıca, 2000 
liralık tutarın tespitinde 1/1/2023 tarihinde vergi 
dairesi kayıtlarında bulunan tutar esas alınarak 
terkin işlemleri gerçekleştirilecektir.

10/1- Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı tah-
sil dairelerince 6183 sayılı Kanuna göre takip edi-
len alacaklardan, vadesi 31/12/2022 tarihinden 
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CUMHURBAŞKANI KARARLARI
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa
ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı
Malların Özel Tüketim Vergisi Oranlarına
Esas Özel Tüketim Vergisi Matrahlarının
Yeniden Tespiti Hakkında Karar
03/03/2023 tarih ve 32121 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 6885 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 
ekli (II) sayılı listede yer alan bazı malların özel tü-
ketim vergisi oranlarına esas özel tüketim vergisi 
matrahlarının yeniden tespiti hakkındaki Kararın 
yürürlüğe konulmasına karar verilmiştir. Düzen-
lemeye ilişkin maddelere aşağıda yer verilmiştir.

- 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listenin 87.03 
G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Diğerleri; -- Sa-
dece elektrik motorlu olanlar” satırı altındaki 
malların, özel tüketim vergisi oranlarına esas 
özel tüketim vergisi matrahları aşağıdaki şekilde 
tespit edilmiştir. (Madde 1)

193 sayılı Kanunun geçici 61 inci maddesi kap-
samında tevkifata tabi yatırım indirimi istisnası, 
ilgili kanunları uyarınca kurum kazancından indi-
rilebilen bağış ve yardımlar ile 10/7/2018 tarihli 
ve 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 407 nci mad-
desi kapsamında tanımlanan mikro ve küçük iş-
letmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri ile Ar-ge 
ve tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisna-
ya ve indirime konu kazançları üzerinden bu ver-
gi hesaplanmaz. 6/2/2023 tarihi itibarıyla, Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve 
Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde ku-
rumlar vergisi mükellefiyeti bulunanlar ek ver-
giden muaftır. Tahsil edilen ek vergi, genel bütçe 
geliri olarak kaydedilir ve 5779 sayılı Kanun ile 
diğer kanunlara göre mahalli idarelere verilecek 
payların hesabında dikkate alınmaz. Bu fıkranın 
uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Hazine ve 
Maliye Bakanlığınca belirlenir.

G.T.İ.P. NO Mal İsmi
Vergi Oranı 

(%)
87.03 -- Sadece elektrik motorlu olanlar

--- Motor gücü 160 kW’ı geçmeyenler
---- Özel tüketim vergisi matrahı 1.250.000 TL’yi aşmayanlar 10

---- Diğerleri 40

--- Motor gücü 160 kW’ı geçenler
---- Özel tüketim vergisi matrahı 1.350.000 TL’yi aşmayanlar 50

---- Diğerleri 60

TEBLİĞLER
Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri
No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ
01/03/2023 tarih ve 32119 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 21 Seri No.lu Tebliğ ile 1 Seri 
No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde deği-
şiklik yapılmıştır. Yapılan değişikliklere maddeler 
halinde aşağıda yer verilmiştir.

- 3/4/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği 
(Seri No: 1)’nin “10.6. Sermaye artırımında indi-
rim” başlıklı bölümünün sonuna aşağıdaki cümle 
eklenmiştir.

“Diğer taraftan, nakdi sermaye artışlarının 
yurt dışından getirilen nakitle karşılanan kısmı 
için söz konusu indirim oranı %75 olarak uygu-
lanacaktır.” (Madde 1)
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hesap döneminde 11 aylık süre için indirimden 
yararlanacak ve şartları sağlamaya devam etti-
ği sürece artırılan bu sermaye tutarı dolayısıyla 
2027 hesap dönemine kadar (2027 hesap döne-
mi dâhil) bu indirimden her hesap dönemi için 
ayrı ayrı yararlanabilecektir.

10.6.3.2.2. 5/7/2022 tarihinden önce ya-
pılan sermaye artırımları için indirimden ya-
rarlanma

7417 sayılı Kanunun 50 nci maddesi ile Ku-
rumlar Vergisi Kanununa eklenen geçici 15 inci 
maddenin on üçüncü fıkrası uyarınca 5/7/2022 
tarihinden önce sermaye artırımı yapan veya ilk 
defa kurulan şirketler söz konusu indirimden 
2022 hesap dönemi dâhil olmak üzere beş hesap 
dönemi için ayrı ayrı yararlanmaya devam edebi-
leceklerdir.

Örnek: (BB) A.Ş.’nin sermayesinin nakdi ola-
rak 6.000.000 TL artırılmasına ilişkin 3/8/2015 
tarihli genel kurul kararı 24/8/2015 tarihinde 
ticaret siciline tescil ettirilmiş ve sermaye taah-
hüdünün tamamı ortaklarca bu ay içinde şirketin 
banka hesabına yatırılmıştır.

(BB) A.Ş. 2015 hesap döneminde 5 aylık süre 
için indirimden yararlanacak ve şartları sağlama-
ya devam ettiği sürece 2022 hesap dönemi dâhil 
olmak üzere beş hesap dönemi daha (2026 he-
sap dönemi sonuna kadar) anılan indirimden ayrı 
ayrı yararlanmaya devam edebilecektir.”

- Aynı Tebliğin “10.6.3.3. Kazanç yetersizli-
ği nedeniyle indirim konusu edilemeyen tutarın 
sonraki dönemlere devri” başlıklı bölümünde yer 
alan “Örnek:’’ ibaresi “Örnek 1:” olarak değiştiril-
miş ve söz konusu bölümün sonuna aşağıdaki 
paragraflar eklenmiştir.(Madde 3)

“Diğer taraftan, mükelleflerce nakdi sermaye 
artışının yapıldığı hesap dönemi dâhil beş hesap 
dönemi boyunca kazancın yetersizliği nedeniyle 
yararlanılamayan söz konusu indirim tutarı, her-
hangi bir süre sınırlaması olmaksızın ve endeks-
lemeye tabi tutulmaksızın sonraki dönemlerde 
indirim konusu yapılabilecektir.

- Aynı Tebliğin “10.6.3. İndirim uygulaması” 
başlıklı bölümünün “10.6.3.2. Her bir hesap dö-
nemi için ayrı ayrı yararlanma” başlıklı alt bölü-
mü, başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değişti-
rilmiştir.(Madde 2)

“10.6.3.2. İndirimden beş hesap dönemi 
boyunca yararlanma

Söz konusu indirim, 7417 sayılı Kanunun 49 
uncu maddesiyle Kurumlar Vergisi Kanununun 
10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendin-
de yapılan değişikliğin yürürlüğe girdiği 5/7/2022 
tarihinden itibaren yapılacak sermaye artırımları 
için sermaye artırımına ilişkin kararın veya ilk ku-
ruluş aşamasında ana sözleşmenin tescil edildiği 
hesap dönemi dâhil olmak üzere beş hesap dö-
nemi için ayrı ayrı uygulanacaktır.

Sonraki dönemlerde sermaye azaltımı yapıl-
ması hâlinde nakdi sermaye artışının azaltılan 
sermaye tutarı kadarlık kısmı indirim hesapla-
masında dikkate alınmayacaktır.

Öte yandan, sermaye azaltımı yapıldıktan 
sonra izleyen dönemlerde sermaye artırımına gi-
dilmesi halinde ise şartların taşınması kaydıyla, 
artırılan bu sermaye tutarı için sermaye artırımı-
nın yapıldığı döneme bağlı olarak maddede ön-
görülen süre dâhilinde indirim uygulamasından 
yararlanılabilecektir.

10.6.3.2.1. 5/7/2022 tarihinden itibaren 
yapılan sermaye artırımları için indirimden 
yararlanma

Sermaye şirketleri, anılan indirim uygulama-
sından, 5/7/2022 tarihinden itibaren gerçekleş-
tirdikleri nakdi sermaye artışları üzerinden, nak-
di sermaye artışının yapıldığı hesap döneminden 
başlamak üzere beş hesap dönemi için ayrı ayrı 
yararlanabileceklerdir.

Örnek: (BA) A.Ş.’nin sermayesinin nakdi ola-
rak 10.000.000 TL artırılmasına ilişkin 3/12/2022 
tarihli genel kurul kararı 10/2/2023 tarihinde 
ticaret siciline tescil ettirilmiş ve sermaye taah-
hüdünün tamamı ortaklarca bu ay içinde şirke-
tin banka hesabına yatırılmıştır. (BA) A.Ş. 2023 
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- Aynı Tebliğin “10.6.4.2.3.” bölümünde yer 
alan 2 numaralı örneğin son cümlesi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir. (Madde 5)

“Öte yandan, borç olarak verilen 2.000.000 
TL’nin kısmen veya tamamen tahsil edildiği dö-
nemden itibaren, tahsil edilen tutarla sınırlı ol-
mak üzere ve Tebliğin “10.6.3.2.” bölümünde 
yapılan açıklamalar çerçevesinde indirim uygula-
masından faydalanılması mümkündür.”

- Aynı Tebliğin “10.6.5. Diğer hususlar” baş-
lıklı bölümünün “10.6.5.1.” alt bölümündeki 
ilk paragraf aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 6)

“10.6.5.1. İndirim tutarının hesaplanmasında 
TCMB tarafından yararlanılan yıl için en son açık-
lanan ticari krediler faiz oranı dikkate alınacağın-
dan, sadece yıllık hesap dönemi itibarıyla bu indi-
rimden yararlanılması mümkün bulunmaktadır.”

- Aynı Tebliğe “10.6. Sermaye artırımında 
indirim” başlıklı bölümden sonra gelmek üzere 
aşağıdaki bölüm eklenmiştir. (Madde 7)

“10.7. İstanbul Finans Merkezi Bölgesin-
de faaliyette bulunan kurumların elde ettik-
leri kazançlarda indirim

7421 sayılı Kanunla Kurumlar Vergisi Ka-
nununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasına 
eklenen (i) bendi ile 22/6/2022 tarihli ve 7412 
sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanunu hükümle-
rine göre katılımcı belgesi alarak İstanbul Finans 
Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunan kurum-
ların, münhasıran bu faaliyet kapsamında yurt 
dışından satın alınan malları Türkiye’ye getiril-
meksizin yurt dışında satmalarından veya yurt 
dışında gerçekleşen mal alım satımlarına aracı-
lık etmelerinden sağladıkları kazancın %50’sinin 
beyan edilen kurum kazancından indirilebileceği 
hüküm altına alınmıştır.

10.7.1. İndirimden faydalanma şartları
Kurumların söz konusu indirimden yararla-

nabilmeleri için;
- Katılımcı belgesi almak suretiyle İstanbul Fi-

nans Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunmaları,

Örnek 2: 2023 hesap döneminde nakdi ser-
maye artışı gerçekleştirmiş olan (DA) A.Ş. bu 
indirim uygulaması nedeniyle 2027 hesap dö-
nemi sonuna kadar ilgili yıllar itibarıyla toplam-
da 800.000 TL indirim tutarı hesaplamış ancak 
kazanç yetersizliği nedeniyle bu tutarın sadece 
600.000 TL’sini indirim konusu yapabilmiştir.

(DA) A.Ş.’nin kazanç yetersizliği nedeniyle 
2027 hesap dönemi sonuna kadar kurum kazan-
cından indiremediği 200.000 TL’lik indirim tutarı, 
izleyen dönemlerde kazancın bulunması halinde, 
herhangi bir endekslemeye tabi tutulmaksızın il-
gili dönem matrahının tespitinde indirim konusu 
yapılabilecektir.

Örnek 3: (AB) A.Ş.’nin sermayesini nakdi ola-
rak 3.000.000 TL artırmasına ilişkin genel kurul 
kararı 11/4/2018 tarihinde ticaret siciline tescil 
ettirilmiş ve sermaye taahhüdünün tamamı or-
taklarca bu ay içinde şirketin banka hesabına ya-
tırılmıştır.

Mükellef kurum, 2021 ve 2022 hesap dönem-
lerinde mali zararı sebebiyle madde kapsamın-
daki söz konusu indirimden yararlanamamıştır.

(AB) A.Ş.’nin kazanç yetersizliği nedeniyle 
ilgili hesap dönemlerinde kurum kazancından 
indiremediği indirim tutarı, izleyen dönemlerde 
kazancın bulunması halinde, herhangi bir en-
dekslemeye tabi tutulmaksızın ve 2022 hesap 
dönemi de dâhil beş hesap dönemi için getirilen 
indirim düzenlemesine bağlı olmaksızın kazancın 
bulunduğu dönem matrahının tespitinde indirim 
konusu yapılabilecektir.”

- Aynı Tebliğin “10.6.3.4. Sermaye azaltımı” 
başlıklı bölümünün son paragrafı aşağıdaki şe-
kilde değiştirilmiştir. (Madde 4)

“Öte yandan (E) A.Ş., sonraki dönemlerde 
sermaye artırımına gitmesi halinde ve şartları 
taşıması kaydıyla, artırılan bu sermaye tutarı için 
Tebliğin “10.6.3.2.” bölümünde yapılan açıklama-
lar çerçevesinde indirim uygulamasından yarar-
lanabilecektir.”



149

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 283 • nisan 2023

TL kazanç elde etmiştir. Bu durumda, maddede 
öngörülen diğer şartların da sağlanması kaydıy-
la (300.000x%50) 150.000 TL, kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinde indirim konusu yapılabi-
lecektir. (A) ülkesinden satın alınan ürünlerin ön-
ce Türkiye’ye getirilmesi ve sonrasında (İ) ülkesi 
mukimi firmaya satılması halinde ise indirim uy-
gulanmayacaktır.

Örnek 2: (C) A.Ş., katılımcı belgesi almak su-
retiyle İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faa-
liyete başlamıştır. (C) A.Ş. (M) ülkesi mukimi bir 
şirketin ürün ihtiyacı için (V) ülkesi mukimi bir 
şirketle anlaşmış ve (V) ülkesi mukimi şirket (M) 
ülkesinde bulunan firmaya ürünleri doğrudan 
satmıştır. Bu durumda yurt dışında gerçekleşen 
mal alım satımına aracılık eden (C) A.Ş.’nin elde 
ettiği kazancın %50’si, maddede öngörülen diğer 
şartların da sağlanması kaydıyla kurumlar vergi-
si beyannamesi üzerinde indirim konusu yapıla-
bilecektir.

Örnek 3: (Ç) A.Ş., katılımcı belgesi almak su-
retiyle İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde fa-
aliyete başlamıştır. (Ç) A.Ş.’nin 2023 yılında (K) 
ülkesinden satın aldığı ürünleri Türkiye’ye getir-
meksizin (E) ülkesine satması dolayısıyla elde et-
tiği 500.000 TL’lik kazancın %50’si olan 250.000 
TL (500.000x%50), 2023 hesap dönemine ait 
kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi ge-
reken tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmiş 
olması ve yıllık kurumlar vergisi beyannamesin-
de gösterilmesi kaydıyla beyan edilen kurum ka-
zancından indirilebilecektir.

10.7.2. İstanbul Finans Merkezi Bölge-
sinde faaliyette bulunan kurumların elde et-
tikleri kazancın tespiti ve beyanı

10.7.2.1. İndirim tutarının tespiti
İndirim kapsamında kabul edilen faaliyet-

lerden elde edilen hasılattan bu faaliyetler ne-
deniyle yüklenilen gider ve maliyet unsurlarının 
düşülmesi sonucu bulunacak kazancın %50’si, 
kurumlar vergisi beyannamesinin “Kazancın Bu-
lunması Halinde İndirilecek İstisna ve İndirimler” 

- Kazancın yurt dışından satın aldıkları mal-
ları Türkiye’ye getirmeksizin yurt dışında satma-
larından veya yurt dışında gerçekleşen mal alım 
ve satımlarına aracılık etmelerinden elde edilmiş 
olması,

- Kazancın, elde edildiği hesap dönemine 
ilişkin yıllık kurumlar vergisi beyannamesinin ve-
rilmesi gereken tarihe kadar Türkiye’ye transfer 
edilmiş olması,

- Aracılık faaliyetine ilişkin malların satıcısı ve 
alıcısının Türkiye’de olmaması,

gerekmektedir.
Buna göre, İstanbul Finans Merkezi Kanunu-

na göre katılımcı belgesini almak suretiyle Böl-
gede faaliyette bulunan şirket veya şubelerin, 
yurt dışından satın alınan malları Türkiye’ye geti-
rilmeksizin yurt dışında satmalarından veya yurt 
dışında gerçekleşen mal alım satımlarına aracılık 
etmelerinden elde ettikleri kazançlarına madde 
kapsamında indirim uygulanacak olup, Bölge dı-
şında gerçekleştirilen söz konusu faaliyetlerden 
ya da Bölgedeki diğer faaliyetlerden elde edilen 
kazançlara ise indirim uygulanması söz konusu 
olmayacaktır.

Yurt dışından satın alınan malların Türkiye’ye 
getirilmeksizin yurt dışında satılmasından veya 
yurt dışında gerçekleşen mal alım satımlarına 
aracılık edilmesinden sağlanan kazançların elde 
edildiği dönemde kurum kazancına dâhil edilme-
si zorunlu olup bu kazançların kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilme süresinin sonuna kadar 
Türkiye’ye transfer edilmeyen kısmı için indi-
rimden yararlanılmayacaktır. Türkiye’ye bu süre 
içinde transfer edilmeyen kazançlar, daha sonra-
ki yıllarda Türkiye’ye transfer edilse dahi anılan 
indirimden faydalanılamayacaktır.

Örnek 1: (B) A.Ş., katılımcı belgesi almak 
suretiyle İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde 
faaliyete başlamıştır. (B) A.Ş., (A) ülkesi muki-
mi şirketten satın aldığı ürünleri Türkiye’ye ge-
tirmeksizin (İ) ülkesi mukimi başka bir şirkete 
satmış ve bu faaliyetten döviz karşılığı 300.000 
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oluşan faiz gelirleri, dövizlerin değerlemesinden 
kaynaklanan kur farkları ve iktisadi kıymetlerin 
elden çıkarılmasından doğan gelirler gibi) ile ola-
ğan dışı gelirlerinin indirim kapsamında değer-
lendirilmesi mümkün değildir.”

- Aynı Tebliğin “32.3. Küçük ve orta büyüklük-
teki işletmelerin (KOBİ) birleşmelerinde kurum-
lar vergisi oranının indirimli uygulanması” başlıklı 
bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdaki bö-
lüm eklenmiştir.(Madde 8)

“32.4. Sermaye azaltımında vergileme
32.4.1. Yasal düzenleme
7420 sayılı Kanunun 22 nci maddesiyle Ku-

rumlar Vergisi Kanununa aşağıdaki madde ek-
lenmiştir.

“MADDE 32/B - (1) Kurumlar tarafından 
sermayeye eklenen öz sermaye kalemlerinin, 
sermayeye eklendiği tarihten itibaren beş tam 
yıl geçtikten sonra herhangi bir şekilde serma-
ye azaltımına konu edilmesi durumunda, nakdi 
veya ayni sermaye ile sermayeye eklenen diğer 
unsurların toplam sermayeye oranlanması sure-
tiyle azaltıma konu edilen tutar içerisindeki ser-
maye unsurları tespit olunur. Söz konusu oranın 
tespitinde,

a) Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba 
nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya serma-
ye hesabından başka hesaplara aktarımı kurum-
lar vergisine ve kar dağıtımına veya ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutu-
lacak öz sermaye kalemlerinin,

b) Sadece kar dağıtımına veya ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutu-
lacak öz sermaye kalemlerinin,

c) Başka bir hesaba nakledilmesi veya işlet-
meden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek 
olan ayni ve nakdi sermayenin

toplam sermaye içindeki payları dikkate alınır.
(2) Kurumların öz sermaye kalemlerini ser-

mayeye ekledikleri tarihten itibaren beş tam yıllık 
süre tamamlanmadan sermaye azaltımı yapma-
ları durumunda, azaltımın sırasıyla birinci fıkra-

bölümünde gösterilmek suretiyle indirim konu-
su yapılabilecektir. Diğer indirim ve istisnalar 
ile geçmiş yıl zararları nedeniyle indirim konusu 
yapılamayan tutar izleyen dönemlere devredile-
meyecektir. Faaliyet sonucunun zararlı olması 
halinde ise indirim söz konusu olmayacaktır.

10.7.2.2. Kazançların kayıtlarda izlenmesi
İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyet 

gösteren mükelleflerin Vergi Usul Kanununun 
genel hükümleri çerçevesinde defter tutmaları, 
belge ve kayıt düzenine uymaları gerekmektedir.

Bu bağlamda, indirime konu kazanç ile buna 
bağlı olarak kurumlar vergisi matrahının tespiti 
açısından, indirim kapsamında bulunan ve bu-
lunmayan hasılat, maliyet ve gider unsurlarının 
ayrı ayrı izlenmesi ve indirim kapsamında olan 
faaliyetlere hasılat, maliyet ve gider unsurlarının 
diğer faaliyetlerle ilişkilendirilmemesi ve kayıt-
ların da bu ayrımı sağlayacak şekilde tutulması 
gerekmektedir.

10.7.2.3. İndirim kapsamındaki faaliyet-
lere ilişkin bildirim ve belgeler

İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyet 
gösteren ve indirimden yararlanan şirket veya 
şubelere Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi tarafın-
dan verilen katılımcı belgelerinin bir örneğinin, 
indirimden faydalanılacak ilk hesap dönemine 
ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilme 
süresi içerisinde bağlı bulunulan vergi dairesine 
ibraz edilmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan, indirime konu edilen kazancın 
Türkiye’ye transfer edildiğini gösterir tevsik edici 
belgelerin, indirimden faydalanılan döneme iliş-
kin beyannamenin verilmesi gereken ayı izleyen 
ayın sonuna kadar kurumlar vergisi yönünden 
bağlı olunan vergi dairesine verilmesi gerekmek-
tedir.

10.7.2.4. Esas faaliyet konusu dışındaki 
gelirler

Söz konusu indirimden yararlanan şirketlerin 
indirime konu faaliyetleri dışındaki diğer gelirle-
ri (kasadaki nakitlerin değerlendirilmesi sonucu 
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kalemlerden yapıldığı vergilendirme açısından 
önem arz etmektedir.

Kurumlar Vergisi Kanununun 32/B madde-
sinde yapılan düzenleme ile kurumların serma-
yelerini azaltmaları durumunda, hangi sermaye 
unsurunun ne kadar tutarda azaltılmış kabul edi-
leceği ve azaltılan bu tutarın nasıl vergilendirile-
ceği hususları belirlenmiştir.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 192 nci 
maddesinde, işletmenin aktif toplamı ile borçları 
arasındaki fark öz sermaye olarak tanımlanmak-
tadır. 1 Sıra No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama 
Genel Tebliği açısından ise öz sermaye, işletme 
sahip veya ortaklarının bilanço tarihinde işlet-
meye yapmış oldukları sermaye yatırımlarının 
tutarını gösteren ödenmiş sermaye ile sermaye 
yedekleri, kar yedekleri, geçmiş yıllar karları ve 
geçmiş yıllar zararları ve dönemin net kar veya 
zararını kapsar şeklinde ifade edilmiştir.

Öz sermaye kalemlerinin sermayeye eklen-
mesi sonrası kurumlar tarafından sermaye azal-
tılması durumunda, azaltılan bu tutar üzerinden 
yapılması gereken vergileme işleminde öncelikle 
dikkat edilecek husus, sermayenin hangi unsu-
runun ne kadar tutarda azaltılacağıdır.

Azaltıma konu edilebilecek sermaye unsurla-
rı esas itibarıyla;

I. Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba 
nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya ser-
maye hesabından başka hesaplara aktarımı ku-
rumlar vergisine ve kar dağıtımına/ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutu-
lacak öz sermaye kalemleri,

II. Sadece kar dağıtımına/ana merkeze akta-
rılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak 
öz sermaye kalemleri,

III. Başka bir hesaba nakledilmesi veya işlet-
meden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek 
olan ayni ve nakdi sermaye

şeklinde üç sınıfta gruplandırılabilecektir.
Kurumlar Vergisi Kanununun 32/B maddesi 

uyarınca, öz sermaye kalemlerinin sermayeye 

nın (a), (b) ve (c) bentlerinde yer alan sermaye 
unsurlarından yapıldığı kabul edilir.

(3) Sermaye azaltımında, öncelikli olarak ser-
mayeye ilave edilen öz sermaye kalemlerinden, 
sermayeye eklenme tarihi beş tam yıllık süreyi 
geçmemiş olanların işletmeden çekildiği kabul 
edilir.

(4) Bu maddenin birinci, ikinci ve üçüncü 
fıkraları kapsamında sermaye azaltımı suretiy-
le tespit olunan sermaye unsurlarından; birinci 
fıkranın (a) bendi kapsamında olanlar kurumlar 
vergisine ve vergi kesintisine, (b) bendi kapsa-
mında olanlar sadece vergi kesintisine tabi tu-
tulur. Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba 
nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya serma-
ye hesabından başka hesaplara aktarılması ha-
linde kurumlar vergisine tabi tutulacak kısım için 
kesinti matrahı kurumlar vergisi hesaplandıktan 
sonra kalan tutardır.

(5) Geçmiş yıl zararlarının mahsubu suretiy-
le sermaye azaltılması durumunda, bu şekilde 
azaltıma konu edilen sermaye unsurları birinci, 
ikinci ve üçüncü fıkra hükümlerine göre tespit 
edilir ancak vergi kesintisine tabi tutulmaz.

(6) Hazine ve Maliye Bakanlığı bu maddenin 
uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir.”

32.4.2. Sermaye azaltımına konu edilebi-
lecek sermaye unsurları

Kurumların öz sermaye kalemleri içerisinde 
yer alan; yeniden değerleme fonları, sermaye dü-
zeltmesi olumlu farkları gibi bazı hesap kalem-
leri işletmeden çekildiğinde kurumlar vergisine 
ve kar payı dağıtımına bağlı vergi kesintisine; 
geçmiş yıl karları gibi bazı hesap kalemleri ise 
işletmeden çekildiğinde kar payı dağıtımına bağlı 
vergi kesintisine tabi tutulmaktadır.

Mükellefler tarafından, öz sermaye kalemleri 
içerisinde söz konusu hesaplarda yer alan tutar 
sermayeye ilave edilebilmektedir. Bu bağlamda, 
sermaye azaltımı yapılması durumunda, ser-
maye azaltımının sermayeye ilave edilen hangi 
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dikkate alınacak olup, bu sınıfların dışında başka 
bir gruplandırma yapılmayacaktır.

Örnek: 600.000 TL nakdi sermayesi bulunan 
(ABC) A.Ş., 26/3/2016 tarihinde tescil edilen ka-
rarla enflasyon düzeltmesi olumlu farklarından 
300.000 TL, geçmiş yıl karlarından ise 100.000 
TL sermayesine ilave etmek suretiyle sermayesi-
ni 1.000.000 TL’ye çıkarmıştır. Mükellef, 1/9/2023 
tarihinde ise ticaret sicil gazetesinde tescil edilen 
kararla sermayesini 400.000 TL azaltmıştır.

Buna göre, mükellefin toplam 1.000.000 
TL tutarındaki sermayesinin %60’ı nakdi ser-
mayeden, %30’u enflasyon düzeltmesi olumlu 
farklarından, %10’u ise geçmiş yıl karlarından 
oluşmaktadır. 1/9/2023 tarihinde sermayenin 
400.000 TL azaltılması nedeniyle azaltılan tutarın 
240.000 TL’sinin (400.000 TLx0,60) nakdi serma-
yeden, 120.000 TL’sinin (400.000 TLx0,30) enf-
lasyon düzeltmesi olumlu farklarından, 40.000 
TL’sinin (400.000 TLx0,10) ise geçmiş yıl karla-
rından kaynaklandığı kabul edilecektir.

Bu kapsamda, azaltıma konu edilen ve enf-
lasyon düzeltmesi olumlu farklarından kaynak-
lanan 120.000 TL hem kurumlar vergisine hem 
de ortakların niteliğine bağlı olarak kar dağıtı-
mına bağlı vergi kesintisine, geçmiş yıl karından 
kaynaklanan 40.000 TL ise ortakların niteliğine 
bağlı olarak yalnızca kar dağıtımına bağlı vergi 
kesintisine tabi tutulacaktır. Nakdi sermayeden 
kaynaklanan 240.000 TL üzerinden ise herhangi 
bir vergileme yapılması söz konusu olmayacak-
tır.

eklendiği tarihten itibaren beş tam yıllık süre ta-
mamlanmadan sermaye azaltımı yapılması du-
rumunda, azaltımın yukarıdaki gruplandırmada 
(I), (II) ve (III) numaralı sınıflarda yer alan sermaye 
unsurlarından sırasıyla yapıldığı kabul edilecektir.

Diğer taraftan, bu unsurların sermayeye ek-
lendiği tarihten itibaren beş tam yıl geçtikten 
sonra herhangi bir şekilde sermaye azaltımına 
konu edilmesi durumunda ise söz konusu sı-
nıflandırmalarda yer alan sermaye unsurlarının 
toplam sermayeye oranlanması suretiyle azal-
tıma konu edilen tutar içerisindeki sermaye un-
surları tespit olunacaktır.

Bu bağlamda, sermaye azaltımına konu edi-
len sermaye unsurları, vergi kanunları ve özel 
kanunlarında yer alan ilgili düzenlemeleri uyarın-
ca vergilendirilecektir.

32.4.3. Öz sermaye kalemlerinin serma-
yeye eklendiği tarihten itibaren beş tam yıl 
geçtikten sonra kurumlar tarafından serma-
ye azaltılması

Sermayeye ilave olunan öz sermaye kalem-
lerinin sermayenin bir unsuru olduğu tarihten 
itibaren beş tam yıl geçtikten sonra, kurumlar 
tarafından sermaye azaltılması halinde; işletme-
ye konulan nakdi veya ayni sermaye ile serma-
yeye eklenen diğer unsurların toplam sermayeye 
oranlanması suretiyle azaltıma konu edilen tutar 
içerisindeki sermaye unsurları tespit edilecek-
tir. Söz konusu hesaplamada, Tebliğin “32.4.2.” 
bölümünde yer alan ve üç sınıfta gruplandırılan 
sermaye unsurlarının toplam sermayeye oranları 

Azaltılan sermaye 
unsuru

Azaltıma konu edilen tutar 
(400.000 TL)

Hesaplanan kurumlar 
vergisi

Gelir vergisi kesintisi

1-Enflasyon düzeltmesi 
olumlu farkları

(400.000x0,30) = 120.000 TL (120.000x0,20*) = 24.000 TL (96.000 TLx0,10**) = 9.600 TL

2-Geçmiş yıl karları (400.000x0,10) = 40.000 TL - (40.000 TLx0,10**) = 4.000 TL

3-Nakdi sermaye (400.000x0,60) = 240.000 TL - -

TOPLAM 400.000 TL 24.000 TL 13.600 TL

(*) 2023 yılında kurumlar vergisi oranının %20 olduğu varsayılmıştır.
(**) 2023 yılında kar dağıtımına bağlı vergi kesintisi oranının %10 ve ortakların gerçek kişi olduğu varsayılmıştır.
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meden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek 
olan ayni ve nakdi sermaye unsurlarından

yapıldığı kabul edilecek ve buna göre vergile-
me yapılacaktır.

Örnek: (DEF) A.Ş. 50.000 TL nakdi sermaye 
ile 16/6/2000 tarihinde kurulmuştur. Şirket genel 
kurulunun 29/12/2022 tarihinde aldığı kararla 
şirketin sermayesinin 1.000.000 TL’ye çıkarılma-
sı ve bu tutarın 650.000 TL’sinin şirket ortakların-
ca nakden işletmeye konulması, 200.000 TL’si-
nin enflasyon düzeltmesi olumlu farklarından, 
100.000 TL’sinin ise geçmiş yıl karlarından kar-
şılanması kararı alınmıştır. Bu karar, 11/1/2023 
tarihinde tescil edilmiştir.

Mükellef kurum tarafından 7/8/2025 tari-
hinde tescil edilen kararla şirket sermayesinin 
400.000 TL azaltılması kararı alınmıştır.

Buna göre, azaltıma konu edilen sermayenin 
200.000 TL’sinin enflasyon düzeltmesi olumlu 
farklarından, 100.000 TL’sinin geçmiş yıl karla-
rından ve kalan 100.000 TL’sinin de nakdi serma-
yeden yapıldığı kabul edilecektir.

32.4.4. Öz sermaye kalemlerinin ser-
mayeye eklendiği tarihten itibaren beş tam 
yıl geçmeden kurumlar tarafından sermaye 
azaltılması

Sermayeye ilave olunan öz sermaye kalem-
lerinin sermayenin bir unsuru olduğu tarihten iti-
baren beş tam yıl geçmeden, kurumların serma-
yelerini azaltmaları durumunda Tebliğin “32.4.2.” 
bölümünde yer alan ve üç sınıfta gruplandırılan 
sermaye unsurlarının sırasıyla azaltıma konu 
edildiği kabul edilecektir. Buna göre, beş tam yıl-
lık süre tamamlanmadan sermaye azaltımı yapıl-
ması durumunda, sermaye azaltımının sırasıyla;

I. Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba 
nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya ser-
maye hesabından başka hesaplara aktarımı ku-
rumlar vergisine ve kar dağıtımına/ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutu-
lacak öz sermaye kalemlerinden,

II. Sadece kar dağıtımına/ana merkeze akta-
rılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak 
öz sermaye kalemlerinden,

III. Başka bir hesaba nakledilmesi veya işlet-

Azaltılan sermaye unsuru
Azaltıma konu 

edilen tutar
Hesaplanan kurumlar vergisi Gelir vergisi kesintisi

1-Enflasyon düzeltmesi 
olumlu farkları

200.000 TL (200.000 TLx0,20*) = 40.000 TL (160.000 TLx0,10**) = 16.000 TL

2-Geçmiş yıl karları 100.000 TL - (100.000 TLx0,10**) = 10.000 TL

3-Nakdi sermaye 100.000 TL - -

TOPLAM 400.000 TL 40.000 TL 26.000 TL

(*) 2025 yılında kurumlar vergisi oranının %20 olduğu varsayılmıştır.

(**) 2025 yılında kar dağıtımına bağlı vergi kesintisi oranının %10 ve ortakların gerçek kişi olduğu varsayılmıştır.

32.4.5. Öz sermaye unsurlarının ser-
mayeye ilave edilme tarihine göre sermaye 
azaltımındaki öncelik durumu

Kurumlar tarafından yapılacak sermaye 
azaltımında, daha önce sermayeye eklenen öz 
sermaye unsurlarının sermayeye eklenme tarihi 
itibarıyla bazılarının beş tam yıllık süreyi aşması 
bazılarının ise bu süreyi aşmaması söz konusu 

olabilmektedir. Bu durumda, sermayeye ilave 
edilen öz sermaye unsurlarından öncelikle ser-
mayeye eklenme tarihi beş tam yılı geçmemiş 
olan unsurların sermayeden azaltıldığı kabul edi-
lecektir.

Örnek: 9.000.000 TL nakdi sermayesi olan 
(KLM) Ltd. Şti., 14/7/2017 tarihinde tescil edilen 
kararla tamamı enflasyon düzeltmesi olumlu 
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ye azaltımının sırasıyla yeniden değerleme ar-
tışları (3.000.000 TL) ve geçmiş yıl karlarından 
(2.000.000 TL) yapıldığı kabul edilecektir. Kalan 
kısmın ise sermayeye eklenme tarihi beş tam 
yıllık süreyi geçmiş unsurlardan karşılanması 
gerekmektedir.

Buna göre, mükellefin 12.000.000 TL tutarın-
daki kalan toplam sermayesinin; %25’i enflasyon 
düzeltmesi olumlu farklarından, %75’i ise nakdi 
sermayeden oluşmaktadır. Azaltıma konu edil-
mek istenen sermayeden kalan 4.000.000 TL’nin, 
1.000.000 TL’sinin (4.000.000 TLx0,25) enflasyon 
düzeltmesi olumlu farklarından, 3.000.000 TL’si-
nin (4.000.000 TLx0,75) ise nakdi sermayeden 
kaynaklandığı kabul edilecektir.

farklarından karşılanmak suretiyle sermayesini 
12.000.000 TL’ye çıkarmıştır.

Mükellef kurum tarafından 28/11/2022 ta-
rihinde tescil edilen ikinci bir kararla; 3.000.000 
TL’si yeniden değerleme artışlarından, 2.000.000 
TL’si geçmiş yıl karlarından olmak üzere kurum 
sermayesi 17.000.000 TL olarak yeniden belir-
lenmiştir.

Bu defa, mükellef kurum yetkili organı ta-
rafından 9.000.000 TL sermaye azaltımı kararı 
alınmış ve bu karar 7/8/2024 tarihinde tescil edil-
miştir.

(KLM) Ltd. Şti. tarafından yapılan sermaye 
azaltımının, öncelikle sermayeye eklenme tari-
hi beş tam yıllık süreyi geçmemiş unsurlardan 
karşılandığı varsayılacaktır. Buna göre, serma-

7/8/2024 tarihinde 
azaltılan sermaye 

unsuru

Sermayeye 
ilave tarihi

Azaltıma konu 
edilecek tutar

Hesaplanan kurumlar 
vergisi

Gelir vergisi kesintisi

Yeniden değerleme 
artışı

28/11/2022 3.000.000 TL
(3.000.000 TLx0,20*)= 

600.000 TL
(2.400.000 TLx0,10**) 

=240.000 TL

Geçmiş yıl karları 28/11/2022 2.000.000 TL -
(2.000.000 TLx0,10**) = 

200.000 TL
Enflasyon düzeltmesi 
olumlu farkı

14/7/2017 1.000.000 TL
(1.000.000 TLx0,20*)= 

200.000 TL
(800.000 TLx0,10**) = 

80.000 TL

Nakdi sermaye - 3.000.000 TL - -

TOPLAM 9.000.000 TL 800.000 TL 520.000 TL

(*) 2024 yılında kurumlar vergisi oranının %20 olduğu kabul edilmiştir.

(**) 2024 yılında kar dağıtımına bağlı vergi kesintisi oranının %10 ve ortakların gerçek kişi olduğu varsayılmıştır.

32.4.6. Geçmiş yıl zararlarının mahsubu 
suretiyle sermaye azaltımı

Kurumlar vergisi mükellefleri geçmiş yıl za-
rarlarının mahsubu suretiyle de sermaye azaltı-
mında bulunabilmektedirler. Geçmiş yıl zararları 
nedeniyle bilançoda oluşan açığın kapatılmasına 
ilişkin hükümler esas itibarıyla 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanununda düzenlenmektedir.

Geçmiş yıl zararlarının mahsubu suretiy-
le sermaye azaltılması durumunda, bu şekilde 
azaltıma konu edilen sermaye unsurları, Tebliğin 

“32.4.2.” bölümünde yapılan açıklamalara göre 
tespit edilecektir. Ancak, geçmiş yıl zararlarının 
sermayeye mahsup edilmesi işleminde Kanunun 
32/B maddesi hükmüne göre ortaklara nakden 
veya hesaben yapılmış bir ödeme söz konusu ol-
madığından, bu mahsup işlemi kar payı dağıtımı/
ana merkeze aktarılan tutar olarak değerlendi-
rilmeyecek ve azaltıma konu edilen sermaye un-
surları üzerinden vergi kesintisi yapılmayacaktır.

Bununla birlikte, geçmiş yıl zararlarının ser-
maye azaltımı suretiyle mahsubunda, sermaye-
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yapılan açıklamalar çerçevesinde sermaye un-
surlarının toplam sermaye içerisindeki oranları 
dikkate alınmak suretiyle tespit edilecektir.

Kurumun sermaye azaltımı kararından önce 
toplam sermayesi 10.000.000 TL olduğundan, 
bu sermaye içerisinde; Vergi Usul Kanununun 
280/A maddesi hükmüne istinaden ayrılan ve 
sermayeye ilave edilen özel fon %10 (1.000.000 
TL/10.000.000 TL), geçmiş yıl karları %40 
(4.000.000 TL/10.000.000 TL) ve nakdi serma-
ye %50’lik (5.000.000 TL/10.000.000 TL) kısmı 
oluşturmaktadır.

Bu bağlamda, azaltıma konu edilen 2.500.000 
TL’lik sermayenin; 250.000 TL’sinin VUK’a göre 
ayrılan özel fondan, 1.000.000 TL’sinin sermaye-
ye eklenmiş geçmiş yıl karlarından ve 1.250.000 
TL’sinin ise ortaklarca işletmeye konulan ve ver-
gilendirilmeyecek nakdi sermayeden karşılandığı 
kabul edilecektir. Kanunun 32/B maddesi hük-
müne istinaden azaltıma konu edilen tutar üze-
rinden vergi kesintisi yapılmayacağından, özel 
fonlar ile geçmiş yıl karlarından azaltıma konu 
edilen tutar üzerinden vergi kesintisi söz konusu 
olmayacaktır.

ye eklenen öz sermaye kalemlerinin içerisinde 
sermaye azaltımı esnasında kurumlar vergisine 
tabi tutulması gereken bir unsur olması halinde, 
azaltıma konu edilen tutarın tespitinde Tebliğin 
“32.4.2.” ila “32.4.5.” bölümlerinde yapılan açık-
lamalar dikkate alınmak suretiyle vergileme ya-
pılacaktır.

Örnek: (PRS) A.Ş.’nin toplam sermayesi 
10.000.000 TL olup, bu tutarın 5.000.000 TL’si 
ortaklarca işletmeye konulan nakdi sermayeden, 
1.000.000 TL’si Vergi Usul Kanununun (VUK) 
280/A maddesi hükmüne istinaden ayrılan ve 
26/10/2013 tarihinde sermayeye ilave edilen özel 
fondan, 4.000.000 TL’si ise aynı tarihte sermaye-
ye eklenen geçmiş yıl karlarından oluşmaktadır.

Anılan kurum tarafından bilançoda yer alan 
2.500.000 TL tutarındaki geçmiş yıl zararının 
sermayeden mahsubu amacıyla sermaye azaltı-
mı kararı alınmış ve bu karar 26/1/2023 tarihinde 
tescil edilmiştir.

Buna göre, öz sermaye kalemlerinin serma-
yeye ilave edilmesinden itibaren beş tam yıl geç-
tikten sonra mükellef kurum tarafından sermaye 
azaltılması nedeniyle, azaltılan sermaye unsur-
ları Tebliğin “32.4.2.” ve “32.4.3.” bölümlerinde 

26/1/2023 
tarihindeazaltıma 

konu edilen sermaye 
unsuru

Sermayeye 
ilave tarihi

Azaltıma konu edilecek tutar
Hesaplanan kurumlar 

vergisi

Gelir 
vergisi 

kesintisi

VUK 280/A hükmüne 
istinaden ayrılan özel 
fon

26/10/2013 (2.500.000x0,10)=250.000 TL (250.000x0,20*)=50.000 TL -

Geçmiş yıl karları 26/10/2013 (2.500.000x0,40)=1.000.000 TL - -
Nakdi sermaye - (2.500.000x0,50)=1.250.000 TL - -

TOPLAM 2.500.000 TL 50.000 TL -

(*) 2023 yılında kurumlar vergisi oranının %20 olduğu varsayılmıştır.
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rolunan veya bölünen kurumun sermayesinde 
ayni ve nakdi sermaye dışında, başka bir hesaba 
nakledilmesi veya işletmeden çekilmesi halinde 
kurumlar vergisine ve/veya vergi kesintisine tabi 
tutulacak öz sermaye kalemleri de bulunabil-
mektedir.

32.4.7.1. Devir işlemleri sonrasında ya-
pılan sermaye azaltımı

Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu mad-
desi kapsamında yapılan devir işlemlerinde, 
devir olunan şirketin bilançosundaki hesapların 
kayıtlı değerler üzerinden ve kül halinde devra-
lan şirketin bilançosuna geçirilmesi ve sermaye-
ye ilave edilmiş olan öz kaynak kalemlerinin de 
devralan şirketin sermayesinin alt hesaplarında 
izlenmesi gerekmektedir. Devir işlemleri kapsa-
mında şirket sermayesinden devrolunan unsur-
lar bu aşamada kurumlar vergisine ve/veya vergi 
kesintisine tabi tutulmayacaktır. Ancak, ilerleyen 
dönemlerde söz konusu sermaye unsurlarını 
devralan şirkette sermaye azaltımına gidilmesi 
halinde, azaltılan sermaye unsurlarının niteliğine 
göre Tebliğin “32.4.2.” ila “32.4.6.” bölümlerinde-
ki açıklamalar çerçevesinde vergileme yapılma-
sı gerekmektedir. Bu durumda, Kanunun 32/B 
maddesinde hüküm altına alınan beş tam yıllık 
sürenin tespitinde, sermaye unsurlarının dev-
reden şirketin sermayesinde kaldığı süreler de 
devralan şirketler tarafından dikkate alınacaktır.

32.4.7.2. Tam bölünme işlemleri sonra-
sında yapılan sermaye azaltımı

Kanunun 19 uncu maddesi kapsamındaki 
tam bölünme işlemi sonucunda mevcut ve/veya 
yeni kurulacak şirketlerin, bölünen kurum bi-
lançosunun aktif ve pasifinde yer alan kalemleri 
bölünme tarihindeki kayıtlı değerleri üzerinden 
devralmaları ve bu varlıkları aynen bilançolarına 
geçirmeleri gerekmektedir. Bölünen kurum ser-
mayesinin başka bir hesaba nakledilmesi veya 
işletmeden çekilmesi durumunda vergiye tabi 
tutulması gereken unsurları barındırması halin-
de ise bu kalemler de kayıtlı değerleriyle yeni 

32.4.7. Devir ve bölünme işlemleri nede-
niyle sermaye azaltılması

Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu mad-
desinin birinci ve ikinci fıkralarında devre ilişkin 
hükümlere yer verilmiş olup, aynı maddenin 
üçüncü fıkrasının (a) ve (b) bentlerinde de tam 
bölünme ve kısmi bölünme olarak kabul edilen 
işlemler tanımlanmıştır. Kanunun 20 nci mad-
desinde ise 19 uncu madde kapsamında yapılan 
işlemler nedeniyle doğan karların hesaplanma-
yacağı ve vergilendirilmeyeceği hüküm altına 
alınmıştır.

Bu kapsamda, Kanunun 19 uncu maddesinin 
birinci ve ikinci fıkrası birleşmenin özel bir tü-
rünü devir olarak tanımlamakta, tam mükellef 
kurumlar arasında kayıtlı değerler üzerinden ve 
kül halinde devralma suretiyle gerçekleştirilen 
işlemler devir olarak nitelendirilmektedir.

Tam bölünme işlemlerinde tam mükellef bir 
sermaye şirketi, tasfiyesiz olarak infisah etmek 
suretiyle bilançosunda yer alan kıymetleri kayıtlı 
değerleri üzerinden mevcut veya yeni kurulacak 
iki veya daha fazla tam mükellef sermaye şirke-
tine devretmekte ve karşılığında devreden ser-
maye şirketinin ortaklarına yeni kurulan kurum 
sermayesini temsil eden iştirak hisseleri veril-
mektedir.

Kısmi bölünme işlemleri ise taşınmazlar ile 
bilançoda yer alan ve en az iki tam yıl süreyle 
elde tutulan iştirak hisseleri ya da üretim veya 
hizmet işletmelerinin bir veya birkaçının mevcut 
veya yeni kurulacak tam mükellef bir sermaye 
şirketine kayıtlı değerleri üzerinden belirli şartlar 
dâhilinde ayni sermaye olarak konulması şeklin-
de tanımlanmaktadır. Kısmi bölünme işlemlerin-
de devredilen varlıklara karşılık edinilen devralan 
şirket hisseleri, devreden şirkette kalabileceği 
gibi doğrudan bu şirketin ortaklarına da verile-
bilmektedir. Hisse senetlerinin ortaklara verildiği 
durumda bölünen şirkette sermaye azaltımına 
gidilmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan; gerek devir işlemleri gerekse 
tam ve kısmi bölünme işlemleri öncesinde dev-
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Bu durumda da Kanunun 32/B maddesinde 
hüküm altına alınan beş tam yıllık sürenin tes-
pitinde, sermaye unsurlarının devreden şirketin 
sermayesinde kaldığı süreler de devralan şirket-
ler tarafından dikkate alınacaktır.

Örnek: (BCD) Ltd. Şti. Kurumlar Vergisi Ka-
nununun 19 uncu maddesi kapsamında tam bö-
lünme suretiyle tasfiyesiz infisah edecek olup, 
söz konusu kurumun bilançosunda yer alan kıy-
metler bölünme tarihi itibarıyla aşağıdaki gibidir.

kurulacak şirketlerin sermayesine devrolunaca-
ğından, bölünen şirketin sermayesinden devro-
lunan unsurlar, bu aşamada kurumlar vergisine 
ve/veya vergi kesintisine tabi tutulmayacaktır. 
Ancak, söz konusu sermaye unsurlarını dev-
ralan şirketlerde sermaye azaltımına gidilmesi 
halinde, azaltılan sermaye unsurlarının niteliğine 
göre Tebliğin “32.4.2.” ila “32.4.6.” bölümlerinde-
ki açıklamalar çerçevesinde vergileme yapılması 
gerekmektedir.

AKTİF  PASİF

Kasa 100.000  Borçlar 50.000

Banka 300.000  Sermaye 800.000

Taşınmazlar 400.000  Yedekler 150.000

Demirbaşlar 200.000

TOPLAM 1.000.000  TOPLAM 1.000.000

Kurumun 800.000 TL olan sermayesi, kuru-
luş aşamasında işletmeye konulan 400.000 TL 
tutarındaki nakdi sermaye ile 26/2/2018 tarihin-
de sermayeye eklenen; 100.000 TL enflasyon dü-
zeltmesi olumlu farkları ve 300.000 TL geçmiş yıl 
karlarından oluşmaktadır.

(BCD) Ltd. Şti.’nin bilançosunda yer alan kıy-
metler, kayıtlı değerleri üzerinden bölünme tarihi 

olan 9/12/2022 tarihinde yeni kurulan (EFG) A.Ş. 
ve (ŞTU) Ltd. Şti.’ne aşağıdaki şekilde devredil-
miştir. Bölünen kurumun sermayeye ilave edil-
miş olan öz kaynak unsurlarının yeni kurulan 
şirketlere aktarılan değerlerle orantılı şekilde 
devredildiği kabul edilmiştir. Tam bölünme işle-
mi sonrası yeni kurulan şirketlerin bilançoları ise 
aşağıdaki gibidir.

(EFG) A.Ş.  (ŞTU) Ltd. Şti.

AKTİF  PASİF  AKTİF  PASİF

Kasa 50.000  Sermaye
-Nakdi sermaye

-Geçmiş yıl 
karları

-Enflasyon 
düzeltmesi 

olumlu farkları

400.000
200.000
150.000
50.000

 

 Kasa 50.000  Borçlar 50.000

Demirbaşlar 200.000  Yedekler 100.000  Banka 300.000  Sermaye
-Nakdi sermaye

-Geçmiş yıl 
karları

-Enflasyon 
düzeltmesi 

olumlu farkları

400.000
200.000
150.000
50.000

Taşınmaz 250.000     Taşınmaz 150.000  Yedekler 50.000

TOPLAM 500.000  TOPLAM 500.000  TOPLAM 500.000  TOPLAM 500.000
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tarihi itibarıyla (ŞTU) Ltd. Şti.’nin sermayesinde 
yer alan unsurlar, bölünen kurum olan (BCD) Ltd. 
Şti.’nin sermayesine 26/2/2018 tarihinde ilave ol-
duğundan ve bu unsurlar (BCD) Ltd. Şti. ile (ŞTU) 
Ltd. Şti.’nin sermayesinde toplamda beş tam yıl-
dan fazla süreyle kaldığından, azaltıma konu edi-
lecek tutar Tebliğin “32.4.3.” bölümünde yapılan 
açıklamalara göre tespit edilecektir.

(ŞTU) Ltd. Şti.’nin, sermaye azaltım kararın-
dan önce toplam sermayesi 400.000 TL olduğun-
dan, bu sermaye içerisinde; enflasyon düzeltme-
si olumlu farkları %12,5 (50.000 TL/400.000 TL), 
geçmiş yıl karları %37,5 (150.000 TL/400.000 TL) 
ve nakdi sermaye %50’lik (200.000 TL/400.000 
TL) kısmını oluşturmaktadır.

Mükellefin azaltıma konu edilen sermayesi-
nin 150.000 TL olduğu hususu dikkate alındığın-
da, sermayenin; 18.750 TL’sinin (150.000x0,125) 
enflasyon düzeltmesi olumlu farklarından, 56.250 
TL’sinin (150.000x0,375) geçmiş yıl karlarından ve 
75.000 TL’sinin (150.000x0,50) nakdi sermayeden 
azaltıldığı kabul edilecek ve vergilemeye ilişkin he-
saplamalar aşağıdaki gibi olacaktır.

Tam bölünme sonrası, (EFG) A.Ş.’nin 400.000 
TL tutarındaki sermayesinin 200.000 TL’sinin 
nakdi sermayeden, 150.000 TL’sinin geçmiş yıl 
karlarından ve 50.000 TL’sinin enflasyon düzelt-
mesi olumlu farklarından oluştuğu kabul edile-
cektir.

Diğer taraftan, (ŞTU) Ltd. Şti.’nin 400.000 TL 
tutarındaki sermayesinin ise 200.000 TL’sinin 
nakdi sermayeden, 150.000 TL’sinin geçmiş yıl 
karlarından ve 50.000 TL’sinin enflasyon düzelt-
mesi olumlu farklarından oluştuğu kabul edile-
cektir.

Bu defa, (ŞTU) Ltd. Şti. 18/12/2024 tarihinde 
150.000 TL sermaye azaltımı kararı almış ve anı-
lan karar 29/12/2024 tarihinde tescil edilmiştir. 
Tam bölünme işlemi kapsamında bölünen kurum 
olan (BCD) Ltd. Şti.’nin sermayesinde yer alan 
unsurlar kayıtlı değerleriyle (ŞTU) Ltd. Şti.’ne 
devrolunduğundan, sermayede kalma süresi 
olarak aranılan beş tam yıllık sürenin tespitinde, 
bölünen kurumda geçen süreler de dikkate alı-
nacaktır.

Buna göre, sermaye azaltımı kararının tescil 

Azaltılan sermaye 
unsuru

Sermayeye ilave 
tarihi

Azaltıma konu 
edilecek tutar

Hesaplanan 
kurumlar vergisi

Gelir vergisi kesintisi

Geçmiş yıl karları 26/2/2018 (150.000TLx0,375)= 
56.250 TL

- (56.250 TLx0,10**) = 
5.625 TL

Enflasyon düzeltmesi 
olumlu farkı

26/2/2018 (150.000 TLx0,125)= 
18.750 TL

(18.750 TLx0,20*)= 
3.750 TL

(15.000 TLx0,10**) = 
1.500 TL

Nakdi sermaye 26/2/2018 (150.000TLx0,50)= 
75.000 TL

- -

TOPLAM 150.000 TL 3.750 TL 7.125 TL

(*) 2024 yılında kurumlar vergisi oranının %20 olduğu kabul edilmiştir.

(**) 2024 yılında kar dağıtımına bağlı vergi kesintisi oranının %10 ve ortakların gerçek kişi olduğu varsayılmıştır.

32.4.7.3. Kısmi bölünme işlemleri nede-
niyle yapılan sermaye azaltımı

Kanunun 19 uncu maddesi kapsamında ger-
çekleşen kısmi bölünme işlemi sonucunda, dev-
redilen varlıklara karşılık edinilen devralan şir-
ket hisseleri, devreden şirkette kalabileceği gibi 

doğrudan bölünen şirketin ortaklarına da verile-
bilmektedir. Kısmi bölünme dolayısıyla yapılacak 
sermaye azaltımında ise Türk Ticaret Kanununun 
ilgili hükümleri uygulanacaktır. Bu kapsamda, 
kısmi bölünme sonucunda sermaye konulan şir-
ketten alınan hisselerin devreden şirket ortakla-
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len enflasyon düzeltmesi olumlu farkından ve 
600.000 TL’si ise aynı tarihte sermayeye ilave 
edilen geçmiş yıl karlarından karşılanmıştır.

Sermayesi 2.500.000 TL olan ve nakdi serma-
yeden oluşan (UVY) A.Ş.’nin, (BDE) A.Ş.’den devir 
aldığı tutarlar da dikkate alınarak yapmış olduğu 
sermaye artışı sonucu sermayesi 4.000.000 TL 
olmuştur. Bu tutarın; 3.000.000 TL’si ayni ve nak-
di sermayeden, 400.000 TL’si enflasyon düzelt-
mesi olumlu farkından, 600.000 TL’si ise geçmiş 
yıl karlarından oluşmaktadır. Anılan şirket tara-
fından 18/1/2023 tarihinde tescil edilen kararla 
2.000.000 TL sermaye azaltımı kararı alınmıştır.

Buna göre, sermaye azaltımı kararının tescil 
tarihi itibarıyla (UVY) A.Ş.’nin, sermayesinde yer 
alan unsurlar, kısmi bölünen (BDE) A.Ş.’nin ser-
mayesine 24/6/2015 tarihinde ilave olduğundan 
ve bu unsurlar (BDE) A.Ş. ile (UVY) A.Ş.’nin ser-
mayesinde toplamda beş tam yıldan fazla süreyle 
kaldığından, azaltıma konu edilecek sermaye un-
surları ve tutarlar Tebliğin “32.4.3.” bölümünde 
yapılan açıklamalara göre tespit edilecektir.

Mükellefin toplam sermayesinin 4.000.000 
TL olduğu hususu dikkate alındığında, sermaye-
nin %75’i ayni ve nakdi sermayeden, %10’u enf-
lasyon düzeltmesi olumlu farklarından, %15’inin 
ise sermayeye ilave edilen geçmiş yıl karlarından 
kaynaklandığı varsayılacak ve azaltıma konu 
sermaye unsurları ile buna ilişkin vergi hesapla-
ması aşağıdaki gibi olacaktır.

rına verilmesi nedeniyle devreden şirket nezdin-
de sermaye azaltımına gidilmesi gerekmektedir.

Kısmi bölünme kapsamında gerçekleşen 
devirler nedeniyle yapılan sermaye azaltımında, 
sermayeye eklenmiş olan unsurların devralan 
şirkete devredilmesi ve bu şirket nezdinde söz 
konusu unsurların takip edilmesi halinde, bölü-
nen şirket nezdindeki sermaye azaltımı nedeniy-
le bu aşamada herhangi bir vergileme söz konu-
su olmayacaktır.

Kısmi bölünme sonrası sermaye unsurları-
nı devralan şirket nezdinde sermaye azaltımına 
gidilmesi halinde ise azaltılan sermaye unsurla-
rının niteliğine göre Tebliğin “32.4.2.” ila “32.4.6.” 
bölümlerindeki açıklamalar çerçevesinde gerekli 
vergileme işlemleri yapılacaktır. Bu durumda da 
Kanunun 32/B maddesinde hüküm altına alınan 
beş tam yıllık sürenin tespitinde, öz sermaye ka-
lemlerinin devreden şirketin sermayesinde kal-
dığı süreler de devralan şirket tarafından dikkate 
alınacaktır.

Örnek: (BDE) A.Ş.’nin aktifinde 1.500.000 TL 
bedelle kayıtlı üretim işletmesi, kayıtlı değeri 
üzerinden (UVY) A.Ş.’ye kısmi bölünme kapsa-
mında devredilmiş, anılan devir işlemi 14/2/2018 
tarihinde tescil edilmiş ve bu devir karşılığında 
(UVY) A.Ş.’den alınan hisse senetleri ortaklara 
verilmiştir.

(BDE) A.Ş. tarafından yapılan sermaye azaltı-
mının; 500.000 TL’si nakdi sermayeden, 400.000 
TL’si 24/6/2015 tarihinde sermayeye ilave edi-

18/1/2023 tarihindeazaltıma 
konu edilen sermaye unsuru

Sermayeye 
ilave tarihi

Azaltıma konu 
edilecek tutar

Hesaplanan 
kurumlar vergisi

Gelir vergisi 
kesintisi

Enflasyon düzeltmesi olumlu 
farkı

24/6/2015 (2.000.000 TLx0,10) = 
200.000 TL

(200.000 TLx0,20*) = 
40.000 TL

(160.000 TLx0,10**) = 
16.000 TL

Geçmiş yıl karları 24/6/2015 (2.000.000x0,15) = 
300.000 TL

- (300.000 TLx0,10**) = 
30.000 TL

Nakdi sermaye - (2.000.000 TLx0,75) = 
1.500.000 TL

- -

TOPLAM 2.000.000 TL 40.000 TL 46.000 TL

(*) 2023 yılında kurumlar vergisi oranının %20 olduğu kabul edilmiştir.
(**) 2023 yılında kar dağıtımına bağlı vergi kesintisi oranının %10 ve ortakların gerçek kişi olduğu varsayılmıştır.
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Örnek : (TBN) A.Ş.’nin hisse senetlerinin iti-
bari değeri her bir hisse için 100 TL’dir. (TBN) 
A.Ş.’nin ortağı olan (DNZ) Ltd. Şti.’nin aktifinde 
bulunan (TBN) A.Ş.’ye ait 100 TL itibari değerle 
kayıtlı 150 adet hisse senedi, (TBN) A.Ş. tarafın-
dan 15/12/2021 tarihinde 45.000 TL bedel karşı-
lığında satın alınmıştır.

(TBN) A.Ş. 45.000 TL’ye iktisap ettiği kendi 
hisse senetleri için sermaye azaltımı kararı almış 
ve itibari değeri 100 TL olan 150 adet hisse se-
nedi için alınan itfa kararını 7/12/2022 tarihinde 
ticaret sicilinde tescil ettirmiştir.

Buna göre, (TBN) A.Ş. 7/12/2022 tarihi itiba-
rıyla, hisse senetlerinin iktisap bedeli ile itibari 
değeri arasındaki fark olan 30.000 TL [45.000 – 
(150x100)] üzerinden %15 oranında vergi kesin-
tisi yapacak ve 4.500 TL (30.000 TL x %15) vergi-
yi Aralık/2022 dönemi muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesiyle beyan ederek ödeyecektir.

Diğer taraftan, sermaye azaltımında bulunan 
(TBN) A.Ş.’nin azaltım kararı öncesindeki bi-
lançosundaki sermaye hesabında 1.500.000 TL 
yer almakta olup, bu tutarın;

- 750.000 TL’si ayni ve nakdi sermayeden,
- 450.000 TL’si 7/5/2019 tarihinde sermayeye 

ilave edilen enflasyon düzeltmesi olumlu farkın-
dan,

- 300.000 TL’si 7/5/2019 tarihinde sermayeye 
ilave edilen geçmiş yıl karlarından

oluşmaktadır.
Bu durumda; sermaye kalemlerinin serma-

yeye eklendiği tarihten itibaren beş tam yıl geç-
mediği için azaltımın Tebliğin “32.4.4.” bölümün-
de yapılan açıklamalara göre gerçekleştiği kabul 
edilecektir. Sermaye azaltımına konu edilen tutar 
hisse senetlerinin itibari değeri kadar [15.000 TL 
(100TLx150)] olup, bu tutarın tamamının kurum-
lar vergisine ve kar dağıtımına veya ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi tutu-
lacak öz sermaye kalemi olan enflasyon düzelt-
mesi olumlu farklarından kaynaklandığı kabul 
edilecektir.”

32.4.8. Sermaye şirketlerinin kendi his-
selerini iktisap etmesi sonucu yapılan ser-
maye azaltımı

Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi-
nin dördüncü fıkrasında, tam mükellef sermaye 
şirketlerinin iktisap ettikleri kendi hisse senetleri 
ve ortaklık paylarıyla ilgili hükümlere yer verilmiş 
olup, Tebliğin “15.6.7.” bölümünde de konuyla il-
gili gerekli açıklamalar yapılmıştır.

Anılan Kanun hükmüne istinaden, tam mü-
kellef sermaye şirketlerinin iktisap ettikleri ken-
di hisse senetleri veya ortaklık paylarını sermaye 
azaltımı yoluyla itfa etmeleri halinde, iktisap be-
deli ile hisse senetlerinin veya ortaklık paylarının 
itibari değeri arasındaki olumsuz farkın, serma-
ye azaltımına ilişkin kararın ticaret siciline tescil 
edildiği tarih itibarıyla sermaye şirketleri nezdin-
de %15 oranında vergi kesintisine tabi tutulması 
gerekmektedir.

Söz konusu madde hükmü esas itibarıyla 
kendi paylarını iktisap eden ve iktisap ettikleri 
bu kıymetleri sermaye azaltımı yoluyla itfa eden 
sermaye şirketlerinin, kendi hisse senetleri ve 
ortaklık paylarının iktisabına ilişkin ödenen bedel 
ile bu varlıkların itibari değeri arasındaki farkın 
şirketler için dağıtılmış kar payı olarak kabul edi-
leceği ve bu tutar üzerinden Kanunda belirtilen 
%15 oranında vergi kesintisi yapılması gerektiği-
ne yönelik hususları düzenlemektedir. Sermaye 
azaltımında vergilemeye yönelik hükümler içe-
ren Kurumlar Vergisi Kanununun 32/B maddesi 
ise kurumlar tarafından yapılan sermaye azaltı-
mında sermayenin hangi unsurundan ne kadar 
azaltılacağına yönelik hükümler ihtiva etmekte-
dir. Bu bağlamda, söz konusu Kanun maddeleri 
birbirinden farklı iki hususu düzenlemekte olup, 
sermaye azaltımı dolayısıyla azaltılan tutar üze-
rinden yapılması gereken vergi kesintisi ile ser-
maye şirketlerinin iktisap ettikleri kendi payları 
üzerinden dağıtılmış kar payı sayılan ve vergi ke-
sintisi yapılan tutar birbirinden farklı kaynakları 
ihtiva etmektedir.
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aylık %0,75 oranını (bu Kanunun yayımlandığı ay 
dâhil).

- geç ödeme zammı tabirinin, bu Kanuna gö-
re ödenmesi gereken tutarlara, ödemede geciki-
len her ay ve kesri için 21/7/1953 tarihli ve 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen ge-
cikme zammı oranında hesaplanacak zammını.

ifade ettiği hükme bağlanmıştır.
Bu Tebliğde, vergi, beyanname. Yİ-ÜFE aylık 

değişim oranları ve geç ödeme zammı tabirleri. 
7440 sayılı Kanunda tanımlandığı şekilde kulla-
nılmıştır.

Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı
Kanun Genel Tebliği(2 Seri No.lu)
25.03.2023 tarih ve 32143 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 2 Seri No.lu Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Ka-
nun Genel Tebliği ile 77440 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 10 uncu mad-
desinin yirmi birinci, yirmi ikinci, yirmi beşinci ve 
yirmi altıncı fıkralarının uygulamasına dair usul 
ve esaslar belirlenmiştir. Düzenlemenin kapsa-
mına aşağıda yer verilmiştir.

- Depremden etkilenen hizmet erbabına ya-
pılan ayni ve nakdi yardımlarda gelir vergisi ve 
damga vergisi istisnası

- Depremden etkilenenlerin bedelsiz kullanı-
mına bırakılan konutlarda emsal kira bedeli esa-
sının uygulanmaması

- Depremden etkilenenlerin bedelsiz kullanı-
mına bırakılan konutlarda emsal kira bedeli esa-
sının uygulanmaması

- Depremde vefat edenlerin mirasçılarına tü-
zel kişiliği haiz emekli sandıkları, yardım sandık-
ları ile sigorta ve emeklilik şirketleri tarafından ve 
bireysel emeklilik sisteminden yapılan ödemeler

- Tüzel kişiliği haiz emekli sandıkları, yardım 
sandıkları ile sigorta ve emeklilik şirketleri tara-

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılma-
sına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (1 
Seri No.lu)

25.03.2023 tarih ve 32143 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 1 Seri No.lu Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Ka-
nun Genel Tebliği ile 7440 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanunun uygulamasına 
yönelik düzenlemeler yapılmıştır. Düzenlemenin 
kapsamına aşağıda yer verilmiştir.

Bu Tebliğ ile:
- 7440 sayılı Kanunun 9 uncu ve geçici l inci 

maddelerinin verdiği yetkiye istinaden. Hazine 
ve Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerince 
takip edilen amme alacakları, il özel idareleri ve 
belediyeler ile Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlıklarına (YİKOB) ait alacakların yapılan-
dırılması, matrah ve vergi artırımı, işletme ka-
yıtlarının düzeltilmesine ilişkin 7440 sayılı Kanun 
hükümlerinin uygulamasına,

- 16/8/1961 tarihli ve 351 sayılı Yüksek Öğre-
nim Kredi ve Yurt Hizmetleri Kanununun geçici 
8 inci maddesinin verdiği yetkiye istinaden, öğ-
renim ve katkı kredileriyle ilgili gecikme zammı, 
katsayı. Yİ-ÜkE tutarı gibi alacakların terkinine.

dair usul ve esaslar belirlenmiştir.
Kanunun 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının 

(a), (c). (ç) ve (d) bentlerinde:
- vergi tabirinin, 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunu kapsamına giren vergi, resim 
ve harçları,

- beyanname tabirinin, vergi tarhına esas 
olan beyanname ve bildirimleri.

- Yİ-ÜFE aylık değişim oranları tabirinin, Tür-
kiye İstatistik Kururnunun her ay için belirlediği 
31/12/2004 tarihine kadar toptan eşya fiyatları 
endeksi (TEFE) aylık değişim oranlarım. 1/1/2005 
tarihinden itibaren üretici fiyatları endeksi (ÜFE) 
aylık değişim oranlarını, 1/1/2014 tarihinden iti-
baren yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) aylık 
değişim oranlarım, 1/11/2016 tarihinden itibaren 
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fından ve bireysel emeklilik sisteminden yapılan 
ödemelerde tevkifat uygulaması

- Deprem nedeniyle vefat edenlerin mirasçı-
larına yapılan ödemelerde tevkifat uygulaması

- Veraset ve intikal vergisi istisnası
- Mükelleflerin tutulması zorunlu defterleri ile 

kullanmak mecburiyetinde bulunduğu belgeleri-
nin depremlerde zayi olması

- Defter ve belgeleri depremler nedeniyle zayi 
olan mükelleflerin yapacakları işlemler

- Elektronik ortamda tutulan defterleri dep-
remler nedeniyle zayi olan mükelleflerin yapa-
cakları işlemler

- Depremler nedeniyle mücbir sebep hali ilan 
edilen yerlerde bulunanlardan olan alacaklarda 
şüpheli alacak uygulaması

- Binalara ve taşıtlara ilişkin vergiler ile diğer 
amme alacaklarının terkinine ilişkin hususlar.
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PNF, Le Monde gazetesinde daha önceki bir 
haberi doğrulayarak, Salı günkü aramaların BNP 
Paribas’nın (BNPQF) bir parçası olan Exane’yi ve 
Fransız bankacılık grubu BPCE’nin yatırım ban-
kası kolu Natixis’i de hedef aldığını söyledi. Fran-
sız mali savcılık sözcüsü, dolandırıcılığın ölçeğine 
kesin bir rakam koymanın imkansız olduğunu 
söyledi, ancak bankaların toplu olarak para ce-
zaları ve geç faiz ödemeleri dahil olmak üzere 1 
milyar dolardan fazla toplam tazminat talebiyle 
karşı karşıya kaldığını söyledi. Soruşturma altın-
daki en eski vaka 2014 yılına aitti ve uygulama-
nın ne zaman sona erdiğini söylemek mümkün 
değildi.

PNF yaptığı açıklamada, “Birkaç ay hazırlık 
gerektiren devam eden operasyonlar, 16 so-
ruşturma hakimi ve 150’den fazla soruşturma 
görevlisi tarafından yürütülüyor” dedi. Altı Al-
man savcının da soruşturmalara yardım ettiğini 
ekledi. Aramalar, küresel bankacılık sektörü-
nün ABD’deki Silicon Valley Bank ve Signature 
Bank’ın bu ayki çöküşü ve Credit Suisse’in rakip 
UBS tarafından devlet tarafından organize edilen 
bir şekilde devralınmasının ardından kargaşa 
içinde olduğu bir dönemde geliyor. Societe Gene-
rale hisseleri Salı günü %1’den fazla düşüşle ka-

Fransız Savcılar, Küresel Vergi
Kaçakçılığı Soruşturmasında Paris’teki
Büyük Bankaları Aradı
Fransız makamları salı günü aralarında So-

ciete Generale, BNP Paribas ve HSBC’nin de 
bulunduğu beş bankanın Paris ofislerinde mali 
dolandırıcılık şüphesiyle arama yaptı. Arama, 
temettü vergi ödemelerinden kaçınmaya yöne-
lik geniş bir Avrupa soruşturmasının parçasıydı. 
Societe Generale (SCGLF) aramaları doğrulaya-
rak daha fazla yorum yapılmasını reddetti. BNP 
Paribas ve HSBC, yorum talebine hemen yanıt 
vermedi. Fransız savcıların eylemleri, temet-
tü vergisi dolandırıcılığı planı nedeniyle küresel 
bankaları vuran en son eylemlerdir. Almanya ve 
diğer Avrupa ülkelerinde de benzer soruşturma-
lar yürütüldü.

Fransa’nın mali savcılık ofisi PNF, yaptığı 
açıklamada, soruşturmanın, bankaların ve ya-
tırımcıların temettü ödeme günü civarında şir-
ketlerin hisselerini hızlı bir şekilde alıp sattığı 
bir ticaret planı olan “cum-ex” temettü satışı ile 
bağlantılı olduğunu söyledi. Uygulama, hisse sa-
hipliğini bulanıklaştırmayı ve birden çok tarafın 
temettüler üzerinden yasa dışı bir şekilde vergi 
indirimi talep etmesine izin vermeyi amaçlıyor.

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Barış BAL
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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fiyatlarını düşürmeye ve tüketiciler ve işletmeler 
için enerji faturalarını düşürmeye odaklanacağını 
doğruladı.

Financial Times, bunun öncesinde bakanla-
rın, petrol ve gaz fiyatlarının belirli bir seviyenin 
altına düşmesi durumunda beklenmedik vergi-
nin ayarlanması konusunda enerji şirketleriyle 
görüşmelerde bulunduğunu bildirdi. Gölge iklim 
sekreteri Ed Miliband, raporun gelecek haftaki 
duyuruların “Perşembe Fosil Yakıtı” olacağına 
dair daha fazla kanıt olduğunu söyledi.

“Enerji faturalarında veya güvenlikte hiçbir 
fark yaratmayacak bir politika için, iklimi mah-
vederken halkı soyarak zaten rekor kar elde 
eden şirketlere eşantiyonlar” göreceğini söyledi. 
Hazine, spekülasyonlar hakkında yorum yapma-
dığında ısrar ediyor. Ancak, beklenmedik vergi-
nin “yatırımı teşvik ederken fazla kardan yaşam 
desteğinin finansman maliyeti arasında bir denge 
kurduğunu” söyledi. “Bir firma Birleşik Krallık’a 
ne kadar çok yatırım yaparsa, o kadar az vergi 
öder” diye ekledi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/4ys3rtbt 

İngiltere’de Kurumlar Vergisi Oranı
%25’e Yükselecek
Jeremy Hunt (İngiltere Maliye Bakanı), Com-

mons’a verdiği demeçte, “Karı 250.000 £ üzerin-
de olan şirketler için kurumlar vergisi % 19’dan 
% 25’e çıkacak.” dedi. Ayrıca, işletmelerin BT 
ekipmanına, fabrikalarına veya makinelerine ya-
tırdığı her sterlinin vergilendirilebilir kârlardan 
tamamen düşülmesine izin veren yeni bir plan 
duyurdu. İlk olarak 2021’de Rishi Sunak’ın şan-
sölye olduğu dönemde açıklanan vergi zammı, 
birçok siyasi tartışmanın kaynağı oldu.

Eski Başbakan Liz Truss, geçen Eylül ayında 
politikayı mini bütçesinden kaldırmaya çalıştı ve 
bazı Muhafazakar milletvekilleri buna hâlâ kar-
şı çıkıyor. Bahar Bütçesini açıklayan Bay Hunt, 
İngiltere’nin Nisan ayındaki artıştan sonra bile 
dünyanın en zengin yedi ülkesinden oluşan G7’de 

pandı. BNP Paribas hisseleri %0.4 yükselirken, 
HSBC’nin hisseleri yatay seyretti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/35y5nmca 

Enerji Firmaları Beklenmedik Vergilerin
Fiyatlarla Birlikte Düşmesini İstiyor
Ticaret kuruluşu Offshore Energies UK, “fi-

yatlar düştüğünde, beklenmedik verginin düş-
mesi adil olur” dedi. Financial Times’ın bakan-
ların enerji firmalarına beklenmedik vergilerde 
indirim teklif etmeye hazır olduklarını bildirme-
siyle geldi. Hazine, tüm vergileri inceleme altında 
tuttuğunda ısrar ediyor. Geçen yıl hükümet, hane 
halkları ve işletmeler için enerji faturalarını dü-
şürme planını finanse etmeye yardımcı olmak 
için petrol ve gaz şirketlerine beklenmedik bir 
vergi getirdi. 

Beklenmedik bir vergi, sorumlu olmadıkları 
bir şeyden yararlanan firmaları hedeflemek için 
kullanılır. Enerji firmasının kârları son zaman-
larda, önce Covid kısıtlamalarının kaldırılmasının 
ardından artan talep ve ardından Rusya’nın Uk-
rayna’yı işgalinin enerji fiyatlarını yükseltmesi 
nedeniyle arttı.

Petrol ve gaz fiyatları şimdi yüksek seviyele-
rinden aşağı indi. Offshore Energies UK CEO’su 
David Whitehouse, beklenmedik verginin şir-
ketlerin Birleşik Krallık’ın uzun vadeli enerji gü-
venliğine yatırım yapma konusundaki “güvenini 
zedelediğini” söyledi. “Koşullar ve fiyatlar değiş-
tikçe bu vergi değişirse, bu güveni yeniden inşa 
etmeye başlamak için bir yol kat edecek olumlu 
bir hareket olur” dedi. Ayrıca, şirketleri Birleşik 
Krallık enerji endüstrisine ve açık deniz rüzgarı, 
hidrojen ve karbon yakalama gibi yeni teknoloji-
lere ve istihdama yatırım yapmaya teşvik edece-
ğini de sözlerine ekledi.

Hükümetin Perşembe günü İngiltere’nin 
enerji güvenliğini artırmak için önlemler alması 
bekleniyor. Bir Whitehall kaynağı, Enerji Güven-
liği Bakanı Grant Shapps tarafından belirlenecek 
olan planların Birleşik Krallık’ta toptan elektrik 
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ken Rishi Sunak tarafından ortaya atılmıştı. Artış, 
Covid-19 salgını sırasında işletmeleri destekle-
mek için kullanılan milyarlarca sterlin değerin-
deki kamu parasının bir kısmını geri almanın bir 
yolu olarak haklı gösterildi. Bay Sunak, artışı iki 
yıl erteledi ve o zamandan bu yana, politika iptal 
edildi, eski durumuna getirildi ve Muhafazakar 
Parti’de görüşler bölündü. Liz Truss, Bay Sunak’ı 
yenerek başbakan olduğunda, kurumlar vergisi-
ni %19’da tutmak, Liz Truss’un düşük vergili li-
derlik platformunun temel dayanağıydı.

23 Eylül’de dönemin başbakanı Kwasi Kwar-
teng, ülkeye büyümeyi artıracağını söyleyerek 
Avam Kamarasındaki hareketi onayladı ancak 
bütçesi hızla çözüldü. Üç hafta sonra, Bay Kwar-
teng görevden alındı   ve yatırımcıları ve kendi 
partisini tekrar karşı karşıya getirmeye çalışan 
Bayan Truss, %25 politikasını yeniden benimse-
di. Bazı Tory milletvekilleri, başbakanken imza-
lamış olmasına rağmen, Bay Johnson da dahil 
olmak üzere, artışa alenen karşı çıkıyor. Bu ayın 
başlarında yaptığı bir konuşmada Bay Johnson, 
hükümetin “kurumlar vergisini İrlanda seviye-
lerine veya daha düşük bir seviyeye indirmesi” 
gerektiğini söyledi. İrlanda’daki bazı şirketler için 
bu oran %12,5’e kadar düşüyor.

Eski işletme sekreteri Jacob Rees-Mogg, ver-
gi politikasına en iyi yaklaşımın birkaç istisna ile 
düşük oranlar olduğunu söyleyerek bu görüşü 
yineledi. Commons’a şunları söyledi: “Şu anda 
kurumlar vergisinde bir artışımız var, ancak daha 
sonra, çok fazla bir artış değilmiş gibi davranmak 
için bazı sermaye ödenekleriyle onu biraz dilimli-
yoruz. Bu, vergi politikasına iyi bir yaklaşım değil.”

Haber Linki: https://tinyurl.com/pphm2u3v 

en düşük kurumlar vergisi oranına sahip olaca-
ğını söyledi. İşletmelerin yalnızca% 10’unun tam 
oranı ödeyeceğini söyledi ve yeni “tam sermaye 
harcaması” politikasının yılda ortalama 9 milyar 
sterlin değerinde kurumlar vergisi indirimine eş-
değer olacağını tahmin etti.

Commons’a bunun ticari yatırımda yılda 
%3’lük bir artışa yol açacağını ve bu olmadan 
Birleşik Krallık’ın “vergi rekabetçiliği konusunda 
uluslararası lig tablolarından aşağı düşeceğini ve 
büyümeye zarar vereceğini” söyledi. “Tam ser-
maye harcaması” politikası, şirketlerin yatırım 
harcamalarını karlarından düşebilecekleri, yani 
daha düşük miktarlarda kurumlar vergisi öde-
mek zorunda kalacakları anlamına gelir. Şansöl-
ye, politikanın başlangıçta üç yıl boyunca yürür-
lükte olacağını, ancak hükümetin bunu “sorumlu 
bir şekilde yapabildiğimiz anda” kalıcı hale getir-
meyi umduğunu söyledi.

Bütçe Sorumluluğu Ofisi (OBR) tarafından ya-
pılan bağımsız analiz, bunun geçici bir önlem ola-
rak, işletmeleri daha sonraki bir tarih için plan-
lanan herhangi bir yatırımı ileri götürmeleri için 
güçlü bir teşvik sağladığını söyledi. OBR raporu-
na göre, zirvede, plan iş yatırımını yaklaşık %3 
oranında artırabilir. Ancak bunun, bu poliçenin 
yerini aldığı süper kesinti kapsamındaki %5’lik 
artıştan daha düşük olduğuna da işaret etti. Bay 
Hunt, OBR’nin İngiliz ekonomisinin 2023’te tek-
nik bir durgunluktan kaçınacağını ancak 2024’te 
büyümeye dönmeden önce %0,2 küçüleceğini 
tahmin ettiğini doğruladıktan sonra duyuruyu 
yaptı.

Kurumlar vergisini %25’e çıkarma planları ilk 
olarak iki yıl önce, Boris Johnson’ın başbakanıy-
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Rubio, Ford ve CATL arasındaki lisans anlaş-
masının derhal ABD Yabancı Yatırım Komitesi’ne 
(CFIUS) gözden geçirilmesi çağrısında bulundu. 
Rubio, anlaşmanın “ABD’nin pil teknolojisi için 
Çin Komünist Partisi’ne olan güvenini yalnızca 
derinleştireceğini ve muhtemelen fabrikayı Enf-
lasyon Düşürme Yasası (IRA) vergi kredileri için 
uygun hale getirmek için tasarlandığını” söyledi. 
CFIUS, ulusal güvenliğe zarar vermediklerinden 
emin olmak için önerilen işlemleri gözden geçi-
ren ABD Hazinesi liderliğindeki kurumlar arası 
bir paneldir.

Hazine yorum yapmayı reddetti, ancak Enerji 
Bakanı Jennifer Granholm geçen ay Ford anlaş-
masının “denizaşırı ülkelerden ABD’ye gelişmiş 
üretim yetenekleri getirmenin rekabet gücümü-
zün anahtarı olacağını, ekonomimizi canlandıra-
cağını ve iyi ücretli Amerikan işleri yaratacağını” 
söyledi.

Ford, tesisin 2.500 iş yaratacağını ve 2026’da 
daha düşük maliyetli ve daha hızlı şarj olan lit-
yum-demir-fosfat piller üretmeye başlayacağını 
söyledi. 430 milyar dolarlık IRA, pil tedarikine 
kısıtlamalar getiriyor ve ABD’yi Çin’in elektrikli 

Rubio, Çin Pil Teknolojisini Kullandığı İçin
Ford’un Vergi İndirimlerini Engellemek
İstiyor
ABD Senatörü Marco Rubio Perşembe günü, 

Ford’un Michigan’da bir pil fabrikası inşa etmek 
için 3,5 milyar dolar harcama planının bir parçası 
olarak Çinli pil şirketi CATL’nin teknolojisini kul-
lanma anlaşmasını hedefleyen yasayı çıkardı. İs-
tihbarat Komitesi’ndeki en üst düzey Cumhuriyetçi 
Rubio, “IRA vergi kredilerinin uygunluğunu önemli 
ölçüde kısıtlayacağını ve Çinli şirketlerin yararlan-
masını engelleyeceğini” söyleyerek, Çin teknolojisi 
kullanılarak üretilen elektrikli araç pilleri için vergi 
kredilerini bloke edecek bir yasa çıkardı.

Ford, Rubio’ya yanıt olarak, “bu pilleri burada 
evde yapmak, diğer otomobil şirketlerinin yaptığı 
gibi, yalnızca yabancı ithalata güvenmeye devam 
etmekten çok daha iyidir. Tamamen sahip olunan 
bir Ford yan kuruluşu, bu fabrikayı tek başına in-
şa edecek, sahiplenecek ve işletecek. Başka hiç-
bir kuruluş bu proje için ABD vergi doları alacak.” 
Geçen ay Rubio, Biden yönetiminden Ford’un 
CATL teknolojisini kullanma anlaşmasını gözden 
geçirmesini istedi.
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Lüksemburg bu girişimin halkı özel araçları 
yerine tren ve otobüsleri kullanmaya teşvik ede-
rek aynı zamanda hava kirliliği ve iklim değişi-
miyle mücadele yöntemi olduğunu savunuyor. 
Fakat şimdilik ülkede özel araçlar hala en önemli 
ulaşım aracı olmaya devam ediyor. Öte yandan 
bazı Lüksemburgluların ücretsiz ulaşımı hükü-
metin bir hediyesi değil sosyal bir hak olarak 
görmeye başladığı belirtiliyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2um222yc 

Rusya’dan Yaptırımlara Çifte Vergi
Misillemesi
Rusya, Ukrayna savaşı nedeniyle Moskova’ya 

uygulanan yaptırımlara yanıt olarak “dost olma-
yan” ülkelerle çifte vergi anlaşmalarını askıya 
almak için harekete geçti. Çifte vergilendirme 
anlaşmaları ile yurt dışında gelir elde eden kişi 
veya şirketlerin kendi ülkelerinde de vergilendi-
rilmesini önleniyor.

Rusya Dışişleri ve Maliye Bakanlıkları, Dev-
let Başkanı Vladimir Putin’e “Rusya’ya karşı tek 
taraflı ekonomik kısıtlayıcı önlemler uygulayan 
tüm ülkelerle çifte vergilendirme anlaşmalarını 
askıya alan bir kararname çıkarmasını” önerdi. 
Bakanlıklar, bunun 2022’den beri dost olmayan 
ülkeler tarafından uygulanan yaptırımlara karşı 
bir “misilleme önlemi” olduğunu söyledi.

Bu hafta AB Rusya’yı vergi cenneti kara lis-
tesine ekleme kararı almıştı. Bakanlıklar, Rus-
ya’nın ihlal edilen hakları iade edilene kadar 
anlaşmaların askıya alınmasını desteklediklerini 
belirtti. Rusya’nın ABD, İngiltere ve çoğu AB ül-
kesinin de dahil olduğu 80 ülkeyle vergilendirme 
anlaşmaları bulunuyordu.

Haber Linki: https://tinyurl.com/5n7efc52 

ABD’de Milyarderlerden Vergi Tartışması
ABD Başkanı Joe Biden, konuya yakın bir 

Beyaz Saray yetkilisinden edinilen bilgiye göre, 
Kongre’ye sunmaya hazırlandığı ve bugün ilerle-
yen saatlerde duyurulması beklenen bütçe tek-

araçlar (EV’ler) tedarik zincirinden ayırmak için 
tasarlandı. IRA, herhangi bir EV pil bileşeninin 
Çin’i hedefleyen bir hükümde “ilgili yabancı bir 
kuruluş” tarafından üretilmesi durumunda kredi-
leri eninde sonunda yasaklayacaktır.

Haber Linki: https://tinyurl.com/yp2r9y5v 

Avrupa’nın En Zengin Ülkesinde Bedava
Toplu Taşıma Üçüncü Yılını Tamamladı 
Kişi başına düşen milli gelir bakımından Av-

rupa’nın en zengin ülkesi olan Lüksemburg’da 
bedava toplu taşıma uygulaması üçüncü yılını 
tamamladı. Her ne kadar kamu bütçesi üzerin-
de büyük bir yük olsa da uygulamanın yıl dönü-
münde küçük ülkedeki tramvayları, otobüsleri 
ve trenleri kullananlar hizmetten çok memnun 
olduklarını belirtiyor. Lüksemburg şehrinde 
tramvayı kullanan bir yolcu “Bedava olduğu için 
arabayla mı yoksa toplu taşımayla mı gitmek 
arasında tercih yapmak çok kolaylaşıyor. Bu da 
hem çok pratik oluyor hem de çevre açısından 
olumlu bir şey.” ifadelerini kullandı.

Ülkenin hem küçük olması hem de ortalama 
gelirin yüksek olması uygulamanın hayata ge-
çirilmesini kolaylaştırıyor. Ülkenin nüfusu 640 
bin civarında ve Dünya Bankası’nın 2021 verile-
rine göre kişi başına düşen mili gelir ortalaması 
yıllık 99 bin 900 Euro düzeyinde. Karşılaştırma 
açısından hemen komşu ülke olan Fransa’da bu 
ortalama 35 bin 200 Euro. Türkiye de ise 2021 
yılı itibariyle yaklaşık 9 bin Euro. Toplu taşımanın 
bedava olması demek aslında maliyetin toplanan 
vergilerle karşılanması anlamına geliyor.

Fakat Ulaşım ve Kamu İşler Bakanı François 
Bausch “Bu sistem daha eşitlikçi çünkü az ya da 
hiç vergi vermeyenlerin toplu taşımaya aktardık-
ları miktar da az oluyor ve hizmetin onlar ger-
çekten bedava olduğu anlamına geliyor. Elbette 
daha yüksek vergi ödeyenler için fiyat belki biraz 
daha fazla oluyor,” sözleriyle bu yöntemin daha 
adil olduğunu savunuyor.
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lifinde, milyarderler için yüzde 25 asgari vergi 
çağrısında bulunuyor. Plan aynı zamanda yatırım 
için sermaye kazancı vergi oranını yüzde 20’den 
yüzde 39,6’ya çıkararak neredeyse ikiye katla-
mayı ve şirketler ile zengin Amerikalılar üzerin-
deki gelir vergilerini artırmayı öngörüyor.

Büyük ölçüde Biden’ın multi-trilyon dolarlık 
Build Back Better ekonomik paketinin bir tekrarı 
niteliğinde olan teklifin Kongre’den geçme şansı, 
özellikle de Temsilciler Meclisi’ni Cumhuriyetçi-
ler ’in kontrol ettiği göz önüne alındığında çok az. 
Biden, Demokratlar hem Senato hem de Temsil-
ciler Meclisi’ni kontrol ettiği dönemde de benzer 
teklifi geçirememişti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/jaubvf9s 
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aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider karşılığı 
veya başka adlar altında ödenmiş olması veya bir 
ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile 
kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş 
bulunması onun mahiyetini değiştirmez.”,

- “Vergi tevkifatı” başlıklı 94 üncü maddesin-
de; “Kamu idare ve müesseseleri, iktisadî kamu 
müesseseleri, sair kurumlar, ticaret şirketleri, iş 
ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıf-
ların iktisadî işletmeleri, kooperatifler, yatırım 
fonu yönetenler, gerçek gelirlerini beyan etmeye 
mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabı, zi-
rai kazançlarını bilanço veya ziraî işletme hesabı 
esasına göre tespit eden çiftçiler aşağıdaki bent-
lerde sayılan ödemeleri (avans olarak ödenenler 
dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, 
istihkak sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben 
tevkifat yapmaya mecburdurlar.

1. Hizmet erbabına ödenen ücretler ile 61 inci 
maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden 
(istisnadan faydalananlar hariç), 103 ve 104 üncü 
maddelere göre,

...
 Yukarıdaki bentlerde yazılı vergi tevkifatının 

yapılmasında 96 ncı madde hükmü göz önünde 
tutulur.’’

hükümlerine yer verilmiştir.

Özelge Özetleri 
Konu: Uzlaştırmacı olarak elde edilen kazanç 

üzerinden gelir vergisi ve damga vergisi kesintisi 
yapılıp yapılmayacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Bursa Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 09.02.2023 - 
E-17192610-299[GV-22-235]-36925

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, Adalet 
Bakanlığı bünyesinde uzlaştırmacı olarak görev 
yaptığınız, göreviniz dolayısıyla elde ettiğiniz üc-
ret geliri üzerinden gelir vergisi ile damga vergisi 
kesintisi yapıldığı, emekli maaşı dışında başkaca 
bir gelirinizin bulunmadığı belirtilerek uzlaştır-
macılık faaliyetiniz dolayısıyla tarafınıza yapılan 
ödemenin asgari ücrete isabet eden kısmının 
gelir vergisi ile damga vergisinden istisna olup 
olmadığı hususunda Başkanlığımız görüşünün 
talep edilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun;
- “Ücretin tarifi” başlıklı 61 inci maddesinde,  

“Ücret, işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı 
olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve 
ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen 
menfaatlerdir.

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Ma-
li sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, 

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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nun uygulamasında ücret sayılan ödemeler dü-
zenlenmiştir. Aynı Kanunun 62 nci maddesinde, 
işverenler hizmet erbabını işe alan, emir ve ta-
limatları kapsamında çalıştıran gerçek ve tüzel 
kişiler olarak tanımlanmış ve 61 inci maddenin 
üçüncü fıkrasında belirtilen ücret sayılan öde-
meleri yapanlar da bu Kanunda yazılan ödevleri 
yerine getirmek bakımından işveren olarak kabul 
edilmiştir. Dolayısıyla, yönetim ve denetim ku-
rulu üyelerine ödenen huzur hakkı, bilirkişilere, 
resmi arabuluculara, eksperlere, spor hakemle-
rine, sporculara yapılan ödemeler gibi ücret sa-
yılan ödemelerin vergilendirilmesinde, Kanunun 
23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) numa-
ralı bendinde düzenlenen istisnanın uygulanması 
mümkündür...”,

- “Birden fazla işverenden ücret alınması 
durumunda istisnanın uygulanması” başlıklı 7 
nci maddesinde, “(1) Aynı zamanda birden fazla 
işverenden ücret alınması halinde, istisna uygu-
laması, sadece en yüksek ücretin elde edildiği 
işveren tarafından gerçekleştirilecektir. Söz ko-
nusu işverene bu durumu bildirme yükümlülüğü 
hizmet erbabına aittir. Birden fazla işverenden 
aynı tutarda ücret alındığı durumda, istisnayı 
uygulayacak olan işvereni hizmet erbabı kendisi 
belirleyecektir. İstisnadan faydalanılan işveren-
de, istisnanın tamamından faydalanılamaması 
durumunda kalan tutar için diğer işverende istis-
nadan faydalanılması mümkün değildir.”

açıklamasına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, uzlaştırma-

cılara yapılan ödemeler ücret ödemesi olarak 
değerlendirilmekte ve ücret hükümlerine göre 
vergilendirilmekte olup, uzlaştırmacılık faaliye-
tinden elde edilen ücret gelirlerine 1/1/2022 tari-
hinden itibaren 193 sayılı Kanunun 23 üncü mad-
desinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde 
yer alan gelir vergisi istisnasının ve 488 sayılı 
Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablosun-
da yer alan damga vergisi istisnasının uygulan-
ması mümkün bulunmaktadır.

Aynı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fık-
rasının (18) numaralı bendinde, “Hizmet erbabı-
nın, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan asgari 
ücretin aylık brüt tutarından işçi sosyal güvenlik 
kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldük-
ten sonra kalan tutarına isabet eden ücretleri (Şu 
kadar ki, istisnayı aşan ücret gelirinin vergilen-
dirilmesinde verginin hesaplanacağı gelir dilim 
tutarları ve oranları, istisna kapsamındaki tutar-
lar da dikkate alınarak belirlenir. Ödenecek vergi 
tutarı, bu suretle bulunan vergi tutarının içinde 
istisna tutara isabet eden kısım düşülmek sure-
tiyle hesaplanır. İstisna nedeniyle alınmayacak 
olan vergi ilgili ayda aylık asgari ücret üzerinden 
hesaplanması gereken vergiyi aşamaz. Birden 
fazla işverenden ücret alanlarda bu istisna sade-
ce en yüksek olan ücrete uygulanır.).” hükmü yer 
almaktadır.

Öte yandan, 7349 sayılı Kanunun 4 üncü mad-
desi ile “1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Ver-
gisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun “IV- Ticari 
ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar” başlıklı bölümü-
nün (34) numaralı fıkrasında yer alan “ücretlere 
ilişkin kağıtlar” ibaresinden sonra gelmek üze-
re (Bu maddenin birinci fıkrasının (18) numaralı 
bendinde düzenlenen ücretlerde istisna, aylık 
brüt asgari ücrete isabet eden kısım için uygula-
nır.) şeklinde parantez içi hüküm eklenmiştir.

Bu düzenlemeler uyarınca, asgari ücret ver-
gi dışı bırakılmış, asgari ücretin üzerinde üc-
ret alanların da ücretlerinin asgari ücretin gelir 
vergisi matrahına isabet eden kısmı gelir vergi-
sinden, brüt asgari ücrete isabet eden kısmı da 
damga vergisinden istisna edilmiştir.

Konu ile ilgili olarak 27/1/2022 tarihli ve 
31732 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 319 
seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde gerekli 
açıklamalar ve uygulamaya ilişkin örneklere yer 
verilmiştir. Söz konusu Tebliğin;

- “İstisnanın kapsamı ve uygulaması” başlık-
lı 4 üncü maddesinde, “... (6) 193 sayılı Kanunun 
61 inci maddesinin üçüncü fıkrasında, bu Kanu-
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nunun 9/1 inci maddesinde, mükellefin Türkiye 
içinde ikametgâhının, işyerinin, kanuni merke-
zi ve iş merkezinin bulunmaması hallerinde ve 
gerekli görülen diğer hallerde Hazine ve Maliye 
Bakanlığının, vergi alacağının emniyet altına alın-
ması amacıyla, vergiye tabi işlemlere taraf olan-
ları verginin ödenmesinden sorumlu tutabileceği 
hükmü yer almaktadır.

KDV Genel Uygulama Tebliğinin “Yapım İşleri 
ile Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik-Mi-
marlık ve Etüt Proje Hizmetleri “ başlıklı (I/C-
2.1.3.2.1.) bölümünün;

-”Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat 
Oranı” başlıklı (I/C-2.1.3.2.1.1.) alt bölümünde,

“Tebliğin;
- (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara karşı 

ifa edilen yapım işleri,
- (I/C-2.1.3.1/a) ayırımında sayılanlara karşı 

ifa edilen ve KDV dahil bedeli 5 milyon TL ve üze-
rinde olan yapım işleri ile bu yapım işleriyle birlik-
te ifa edilen mühendislik-mimarlık ve etüt-proje 
hizmetlerinde, alıcılar tarafından (4/10) oranında 
KDV tevkifatı uygulanır.

Projenin genişlemesi, sözleşme bedelinin 
güncellenmesi ve benzeri nedenlerle iş bedeli-
nin daha sonra 5 milyon TL’yi aşması halinde, bu 
durumun ortaya çıktığı tarihten itibaren tevkifat 
uygulanır.

-”Kapsam” başlıklı (I/C-2.1.3.2.1.2) alt bölü-
münde,

“Bu bölüm kapsamına aşağıdaki hizmetler 
girmektedir:

- Bina, karayolu, demiryolu, otoyol, havali-
manı, rıhtım, liman, tersane, köprü, tünel, met-
ro, viyadük, spor tesisi, alt yapı, boru iletim hat-
tı, haberleşme ve enerji nakil hattı, baraj, enerji 
santrali, rafineri tesisi, sulama tesisi, toprak ısla-
hı, dekapaj, taşkın koruma ve benzerlerine ilişkin 
her türlü inşaat işleri.

- Yukarıda sayılan yapılar ve inşaat işleri ile 
ilgili tesisat, imalat, ihrazat, nakliye, ısıtma-so-
ğutma sistemleri, ses sistemi, görüntü sistemi, 

Diğer taraftan, uzlaştırıcıların bir işverene 
bağlı olarak çalışmaları ve ücret geliri elde et-
meleri halinde ise, istisnanın sadece en yüksek 
ücret gelirine uygulanması gerektiğinden ve bu 
ücretinin uzlaştırmacı ücretinden fazla olacağı 
değerlendirildiğinden, söz konusu istisna işve-
renince uygulanacak ve uzlaştırmacı ücretlerine 
ayrıca istisna uygulanmayacaktır.

Buna göre, emekli aylığınız dışında başkaca 
ücret geliri bulunmayan şahsınıza ödenen uz-
laştırmacılık ücretleri ile varsa yapılan zorunlu 
yol giderleri dahil masraf ödemeleri toplamına, 
1/1/2022 tarihinden itibaren asgari ücret istisna-
sının uygulanması mümkün olup, söz konusu is-
tisnanın ilgili ayda Adalet Bakanlığı ve ilgili birim-
leri tarafından tarafınıza yapılan ücret ödemeleri 
toplamına bir kez uygulanması gerektiği tabiidir.”

Konu: Hazır beton teslim bedelinin 5 milyon 
TL yi aşması halinde tevkifat uygulaması hk.

Özelgeyi Veren İdare: Bursa Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 09.01.2023 - 
E-45404237-130[I-21-194]-6398

“ İlgide kayıtlı özelge başvuru formunuzda;
- Şirketinizin hazır beton imalatı ve satışı faa-

liyetinde bulunduğu, bir kısım satışlarınızı bayile-
riniz üzerinden yaptığınız, bayi üzerinden yapılan 
satışlarda bunlar tarafından bildirilen inşaatlara 
sevk irsaliyesi ile işlemin gerçekleştiği ve inşaat 
sahiplerine faturanın bayi tarafından düzenlendiği,

- Şirketiniz tarafından bayilerinize yapılan sa-
tışlara ilişkin toplam tutarın KDV dahil 5 milyon 
TL üzerinde olduğu, ancak bayilerin söz konusu 
betonları farklı müşterilerine satması nedeniyle 
her bir bayinin kendi müşterileri bazındaki satış 
tutarlarının KDV dahil 5 milyon TL sınırının altın-
da kalabildiği belirtilerek

Şirketiniz tarafından bayilere yapılan hazır be-
ton satışları için KDV tevkifatı uygulanıp uygulan-
mayacağı hususunda görüş talep edilmektedir.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-
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Alıcının, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımında 
sayılanlar arasında yer almaması veya Tebliğin 
(I/C-2.1.3.1/a) ayırımında sayılanlara yapılan ya-
pım işi bedelinin 5 milyon TL’nin altında olması 
halinde, ilk yüklenicinin ve alt yüklenicilerin bu 
kapsamdaki hizmetleri tevkifata tabi tutulmaz. 
Ancak ilk yüklenicinin Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ay-
rımı kapsamında yer alması halinde, ilk aşama-
da tevkifat kapsamına girmeyen bu işin kısmen 
veya tamamen devredildiği alt yüklenicilerden 
tevkifat yapılır. “

açıklamalarına yer verilmiştir.
Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar 

çerçevesinde, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımın-
da sayılanlara karşı ifa edilen yapım işleri ile (I/
C-2.1.3.1/a) ayırımında sayılanlara karşı ifa edi-
len ve KDV dahil bedeli 5 milyon TL üzerinde olan 
yapım işlerinin tamamen veya kısmen alt yükle-
nicilere (taşeronlara) veya daha alt yüklenicilere 
devredilmesi halinde, işi devreden her yüklenici 
tarafından ilgili aşamada bedelin 5 milyon TL’lik 
sınırı aşıp aşmadığına bakılmaksızın, kendisine 
ifa edilen hizmete ait KDV üzerinden Tebliğin 
(I/C-2.1.3.2.1.) bölümü uyarınca (4/10) oranında 
tevkifat yapılması gerekmektedir. Dolayısıyla, iş-
lemin bu kapsamda tevkifata tabi olup olmadığı, 
ana işin yapım işi kapsamında tevkifata tabi olup 
olmadığına göre belirlenmelidir.

Buna göre, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımında 
sayılanlara karşı ifa edilen veya (I/C-2.1.3.1/a) 
ayırımında sayılanlara karşı ifa edilen ve KDV 
dahil bedeli 5 milyon TL üzerinde olan yapım 
işlerinin yüklenicilerine veya bunların alt yükle-
nicilerine Şirketiniz tarafından hazır betonun ha-
zırlanması, nakli ve yerine dökülmesi hizmetine 
ilişkin olarak düzenlenecek faturalarda sorum-
lular tarafından Tebliğin (I/C-2.1.3.2.1.) bölümü 
uyarınca (4/10) oranında KDV tevkifatı uygulan-
ması gerekmektedir.

Bu bakımdan, Şirketiniz tarafından bayileri-
nize yapılan hazır beton satışlarında, bayilerinize 
yapılan satış bedelinden bağımsız olarak, bayile-

ışık sistemi, tamamlama, boya badana dahil her 
türlü bakım-onarım, dekorasyon, restorasyon, 
çevre düzenleme, dekapaj, sondaj, yıkma, güç-
lendirme, montaj, demontaj ve benzeri işler. Bu 
işler, yukarıda belirtilen yapılarla ilgili olmakla 
birlikte inşaat işinden sonra veya inşaat işinden 
bağımsız olarak yapılmaları halinde de bu kap-
samda tevkifata tabi tutulur.

- Yapım işleri ile birlikte ifa edilen; mimarlık, 
mühendislik, etüt, plan, proje, harita (kadastral 
harita dâhil), kadastro, imar uygulama, her öl-
çekte imar planı hazırlama ve benzeri hizmetler. 
Bu hizmetler yapım işlerinden ayrı ve bağımsız 
olarak verildiği takdirde Tebliğin (I/C-2.1.3.2.2.) 
bölümü kapsamında değerlendirilir.

...
Alıcının, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımında 

sayılanlar arasında yer almaması veya Tebliğin 
(I/C- 2.1.3.1/a) ayırımında sayılanlara yapılan ya-
pım işi bedelinin 5 milyon TL’nin altında olması 
halinde, ilk yüklenicinin ve alt yüklenicilerin bu 
kapsamdaki hizmetleri tevkifata tabi tutulmaz. 
Ancak ilk yüklenicinin Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b)ay-
rımı kapsamında yer alması halinde, ilk aşama-
da tevkifat kapsamına girmeyen bu işin kısmen 
veya tamamen devredildiği alt yüklenicilerden 
tevkifat yapılır.

...
Örnek 2: DSİ tarafından yaptırılan bir baraj 

inşasında kullanılacak hazır betonun, işin asıl 
yüklenicisi (A) İnş. Taah. A.Ş. tarafından (B) Hazır 
Beton A.Ş. nden temin edilmesi durumunda, hazır 
betonun hazırlanması, nakli ve yerine konulma-
sı işinin belirli bir yapım işinin bölümlerini teşkil 
eden işlerden olması ve bu nedenle inşaat taahhüt 
işi olarak kabul edilmesi nedeniyle, (B) tarafından 
verilen hazır beton taahhüt ve temini hizmeti tev-
kifat uygulaması kapsamında olacaktır.

Tevkifat uygulaması kapsamındaki işin bir 
kısmının alt yüklenicilere (taşeronlara) devredil-
mesi halinde, devir işlemlerinin yazılı bir sözleş-
meye dayanıp dayanmaması tevkifat uygulaması 
bakımından önem arz etmemektedir.
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488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1 inci 
maddesinde, bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda 
yazılı kağıtların damga vergisine tabi olduğu; 3 
üncü maddesinde, damga vergisinin mükellefi-
nin kağıtları imza edenler olduğu; 4 üncü madde-
sinde, bir kağıdın tabi olacağı verginin tayini için o 
kağıdın mahiyetine bakılacağı ve buna göre tab-
loda yazılı vergisinin bulunacağı, kağıtların mahi-
yetlerinin tayininde, şekli kanunlarda belirtilmiş 
olanlarda kanunlardaki adlarına, belirtilmemiş 
olanlarda üzerlerindeki yazının tazammun etti-
ği hüküm ve manaya bakılacağı mahiyeti tayin 
edilmek istenen kağıt üzerinde başka bir kağıda 
atıf yapılmışsa, atıf yapılan kağıdın hükümlerine 
nazaran iktisap ettiği mahiyete göre vergi alına-
cağı; 6 ncı maddesinde, bir kağıtta birbirinden ta-
mamen ayrı birden fazla akit ve işlem bulunduğu 
takdirde bunların her birinden ayrı ayrı vergi alı-
nacağı, bir kağıtta toplanan akit ve işlemler bir-
birine bağlı ve bir asıldan doğma oldukları takdir-
de damga vergisinin, en yüksek vergi alınmasını 
gerektiren akit veya işlem üzerinden alınacağı 
hükümlerine yer verilmiştir.

Anılan Kanuna ekli (1) sayılı tablonun “I.Akit-
lerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün A/3 fıkra-
sında kefalet, teminat ve rehin senetlerinin, A/8 
fıkrasında, resmi şekilde düzenlenen gayrimen-
kul satış vaadi sözleşmelerinin nispi damga ver-
gisine tabi olduğu hükümlerine yer verilmiştir.

Diğer taraftan, 3/2/2017 tarihli ve 29968 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan 31/1/2017 tarihli ve 
2017/9759 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 488 
sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tab-
lonun “I.Akitlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümü-
nün A/8 fıkrasında yer alan resmî şekilde düzen-
lenen gayrimenkul satış vaadi sözleşmelerine 
“0” (sıfır) nispetinde damga vergisi uygulanacağı 
karara bağlanmıştır.

İlgide kayıtlı özelge talep formunuz ekinde 
yer alan Konya 7. Noterliğinde düzenlenen … 
tarihli ve … yevmiye numaralı “Düzenlenme Şek-
linde Gayrimenkul Satış Vaadi Sözleşmesi”nin in-

rin hazır betonu sattığı inşaat işlerinin yapım işi 
kapsamında tevkifata tabi olması durumuna gö-
re hareket edilecektir.

Bu çerçevede, bayinin hazır beton satışı yap-
tığı inşaat işinin (bu işin taşeron olması halinde 
ana inşaat işinin)  Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrı-
mında sayılanlara karşı ifa edilmesi halinde ve-
ya Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a) ayırımında sayılanlara 
karşı ifa edilmekle birlikte KDV dahil bedelinin 5 
milyon TL üzerinde olması halinde Tebliğin (I/C-
2.1.3.2.1.) bölümü uyarınca (4/10) oranında KDV 
tevkifatı uygulanması gerekmektedir.”

Konu: Düzenleme şeklinde gayrimenkul sa-
tış vaadi sözleşmesinde damga vergisi hk.

Özelgeyi Veren İdare: Konya Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 08.03.2023 - 
E-31435689-155-34376

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuz ve ekle-
rinin incelenmesinden, 2886 sayılı Devlet İhale 
Kanunu kapsamında Belediye Başkanlığınıza ait 
… yüzölçümlü arsanın … tarih ve … ihale sayılı 
encümen kararı ile … TL bedel karşılığında …’ya 
satılmasına karar verildiği, söz konusu taşınmaza 
ilişkin Belediye Başkanlığınız ile … arasında Konya 
7. Noterliğinde … tarihli ve … yevmiye numaralı 
“Düzenlenme Şeklinde Gayrimenkul Satış Vaa-
di Sözleşmesi” düzenlendiği, sözleşmenin 6 ncı 
maddesinde kesin teminatın ihale sonunda oluşan 
ihale bedelinin %6’sı olduğu, 9 uncu maddesinde, 
gayrimenkul satış bedeli ve ihale masraflarının 
tamamı ödenmeden gayrimenkulün tapusunun 
verilmeyeceği ancak gayrimenkul satış bedelinin 
kalan kısmı tutarında bankalar veya özel finans 
kurumlarının verecekleri süresiz kesin teminat 
mektubu verilmesi halinde tapu devrinin yapıla-
bileceği belirlemelerine yer verildiği belirtilerek, 
sözleşmeye konu gayrimenkulün toplam ihale 
bedeli üzerinden mi yoksa teminat bedeli üzerin-
den mi damga vergisine tabi tutulacağı hususunda 
görüş talep edildiği anlaşılmaktadır.
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Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 12.01.2022 
Esas No: 2021/1567   
Karar No: 2022/93 
“Dava konusu istem: Davacı adına, … Fer-

muar Tekstil San. ve Tic. A.Ş.’nin muhtelif vergi 
borçlarının tahsili için kanuni temsilci sıfatıyla 
düzenlenen … tarih … ila … sayılı ödeme emirle-
rinin iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Danış-
tay bozma kararı üzerine Vergi Mahkemesinin 
temyize konu kararıyla; dava konusu 2006/11 
dönemi ila 2007/7 dönemi arasında tahakkuk 
eden muhtelif vergi borçlarının tahsili amacıyla 
düzenlenen ödeme emrinin iptali istemiyle açı-
lan davada, asıl borçlu şirket adına ödeme emir-
lerinin usulüne uygun olarak tebliğ edildiği ve 
mal varlığı araştırması sonucunda bu borçların 
tahsil edilemeyeceğinin anlaşılması nedeniyle 
kanuni temsilci sıfatıyla davacı adına takip yapıl-
masının hukuka uygun olduğu, ancak davacının 
22/02/2007 tarihinde yönetim kurulundan ayrıl-
ması karşısında söz konusu kararın ticaret sicil 
memurluğuna tescili ve ilanı yolunda davacının 
bir bildirim yükümlülüğü ve yetkisi de olmadığı 
dikkate alındığında yönetim kurulu üyesi ve ka-
nuni temsilci olduğu dönemler için düzenlenen … 
tarihli … ila … takip numaralı ödeme emirlerin-
de hukuka aykırılık, davacının şirket hisselerini 
devrettikten ve şirket yönetim kurulundan ayrıl-
dıktan sonra şirketle ilgisinin olmadığı dönemler 
için düzenlenen aynı tarih ve … ila … sayılı öde-
me emirlerinde ise hukuka uyarlık bulunmadığı 
sonucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle da-
vanın kısmen reddine, kısmen kabulüne karar 
verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Kararın aleyhe 
olan hüküm fıkrasının bozulması gerektiği ileri 
sürülmektedir.

celenmesinden, 2 nci maddesinde, sözleşmenin 
konusunun, mülkiyeti Belediyenize ait tapunun 
… numarasında kayıtlı … yüzölçümlü arsanın sa-
tışı olduğu; 4 üncü maddesinde, gayrimenkulün 
satış bedelinin ihale sonucu oluşan … TL olduğu; 
5 inci maddesinde satış bedelinin 1 peşin, kalanın 
11 taksit şeklinde ödeneceği; 6 ncı maddesinde, 
kesin teminatın ihale sonucunda oluşan ihale be-
delinin % 6’sı olduğu ve sözleşme devam ettiği 
süre içerisinde iade edilmeyeceği; 9 uncu mad-
desinde, gayrimenkul satış bedelinin ve ihale 
masraflarının tamamı ödenmeden gayrimenku-
lün tapusunun verilmeyeceği, ancak gayrimen-
kul satış bedelinin kalan kısmı tutarında Banka 
veya Özel Finans Kurumlarının verecekleri sü-
resiz kesin teminat mektubu verilmesi halinde 
tapu devrinin yapılabileceği belirlemelerine yer 
verildiği anlaşılmıştır.

Yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde, 
özelge talep formuna ekli “Düzenlenme Şeklinde 
Gayrimenkul Satış Vaadi Sözleşmesi” başlıklı ka-
ğıda “0” (sıfır) nispetinde damga vergisi uygulan-
ması mümkün bulunmakla birlikte, söz konusu 
sözleşmenin; 6 ncı maddesinde kesin teminata 
ilişkin belirlemelere yer verildiği, 9 uncu madde-
sinde yapılan düzenlemeye göre kağıdın düzen-
lendiği tarih itibarıyla belli ve hesap edilebilir bir 
tutarın tespit edilemeyeceği hususu dikkate alın-
dığında, 488 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin ikinci 
fıkrası uyarınca en yüksek vergi alınmasını gerek-
tiren kesin teminat tutarı üzerinden aynı Kanuna 
ekli (1) sayılı tablonun I/A-3 fıkrasına göre damga 
vergisine tabi tutulması gerekmektedir.”

Yargı Kararı Özetleri*

Konu: Şirket hisselerini devrettikten ve şir-
ket yönetim kurulundan ayrıldıktan sonra şirket-
le ilgisinin olmadığı dönemler için düzenlenen 
ödeme emirlerinde hukuka uyarlık bulunmadığı 
hakkında.

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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tamamen veya kısmen alınmayan vergi ve buna 
bağlı alacakların, kanuni ödevleri yerine getirme-
yenlerin varlıklarından alınacağı hükümlerine yer 
verilmiştir.

Uyuşmazlık döneminde yürürlükte olan 6762 
sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 300. maddesinin 
8. bendinde, idare meclisi azalariyle şirketi tem-
sile salahiyetli kimselerin ad ve soyadları, ika-
metgahları ve tâbiyetlerinin tescil ve ilan edile-
ceği; aynı Kanunun 33. maddesinin 1. fıkrasında, 
tescil edilmiş hususlarda vuku bulacak her türlü 
değişikliklerin tescil ve ilan olunacağı; 38. mad-
desinin 1. fıkrasında ise ticaret sicili kayıtlarının 
nerede bulunurlarsa bulunsunlar, üçüncü kişiler 
hakkında kaydın gazete ile tescil ve ilan edil-
diği tarihten itibaren hüküm ifade edeceği; 39. 
maddesinin 2. fıkrasında da tescili lazım geldiği 
halde tescil edilmemiş veya tescil edilip de ilanı 
gerekirken ilan edilmemiş olan bir hususun an-
cak bunu bildikleri ispat edilmek şartıyla üçün-
cü şahıslara karşı dermeyan edilebileceği kurala 
bağlanmıştır.

Dava dosyasının incelenmesinden, asıl borçlu 
şirketin 21/03/2006 tarihinde tescil edilerek ku-
rulduğu, davacının 3 yıl için yönetim kurulu üye-
liğine seçildiği, bu hususun 27/03/2006 tarihli 
Türk Ticaret Sicili Gazetesi ile ilan edildiği, davacı 
tarafından verilen 01/02/2007 günlü dilekçe ile 
yönetim kurulu üyeliğinden istifa ettiğini bildirdi-
ği, ... Noterliği’nin … tarih ve …, … ve … yevmiye 
numaralı “Hisse Devir ve Ferağ Beyannamesi” ile 
şirketteki hisselerini devrettiği, devir bedelinin 
tahsil edildiği hususlarının karşılıklı imzalanmak 
suretiyle belgelendirildiği, bu hususun … tarih ve 
… sayılı yönetim kurulu kararı ile karara bağlan-
dığı, … Noterliği’nin … tarih ve … yevmiye numa-
ralı istifaname ile tekrar yönetim kurulu üyeli-
ğinden istifa ettiği… tarih ve … Yönetim Kurulu 
Kararı ile istifasının kabul edildiği ve 11/07/2007 
tarihinde ticaret sicil gazetesinde ilan edildiği an-
laşılmaktadır.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
Temyiz isteminin reddine,
Temyize konu … Vergi Mahkemesinin … tarih 

ve E:…, K:… sayılı kararının ONANMASINA,
Temyiz giderlerinin istemde bulunan üzerin-

de bırakılmasına,
Dosyanın anılan Vergi Mahkemesine gönde-

rilmesine,
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 

(Geçici 8. maddesi uyarınca uygulanmasına de-
vam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası uyarınca 
bu kararın tebliğ tarihini izleyen günden itibaren 
onbeş (15) gün içinde karar düzeltme yolu açık 
olmak üzere, 12/01/2022 tarihinde oyçokluğuyla 
karar verildi.

(X) KARŞI OY:
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usu-

lü Hakkında Kanun’un olay tarihinde yürürlükte 
olan 55. maddesinde, amme alacağını vadesinde 
ödemeyenlere (7061 sayılı Kanunla değişmeden 
önceki şekli) 7 gün içinde ödemeleri veya mal 
bildiriminde bulunmaları lüzumunun bir ödeme 
emri ile tebliğ olunacağı, mükerrer 35. madde-
sinde ise, tüzel kişilerle küçüklerin ve kısıtlıların, 
vakıflar ve cemaatler gibi tüzel kişiliği olmayan 
teşekküllerin mal varlığından tamamen veya kıs-
men tahsil edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği 
anlaşılan amme alacaklarının, kanuni temsil-
cilerin ve tüzel kişiliği olmayan teşekkülü idare 
edenlerin şahsi mal varlıklarından bu Kanun hü-
kümlerine göre tahsil edileceği, 213 sayılı Vergi 
Usul Kanunu’nun 10. maddesinde, tüzel kişilerle 
küçüklerin ve kısıtlıların, vakıflar ve cemaatlar 
gibi tüzel kişiliği olmayan teşekküllerin mükellef 
veya vergi sorumlusu olmaları halinde bunlara 
düşen ödevlerin kanuni temsilcileri, tüzel kişiliği 
olmayan teşekkülleri idare edenler ve varsa bun-
ların temsilcileri tarafından yerine getirileceği, bu 
ödevleri yerine getirmemeleri yüzünden mü-
kelleflerin veya vergi sorumlularının varlığından 
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vergisinin iadesine yönelik yapılan başvurunun 
zımnen reddine ilişkin işlemin iptali ve söz ko-
nusu tutarın, 01/08/2009 tarihinden itibaren tecil 
işlemine uygulanan en yüksek faiziyle birlikte ia-
desi istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... Ver-
gi Mahkemesince verilen … tarih ve E:…, K:.. sa-
yılı kararda; davacı şirket hakkında düzenlenen 
vergi tekniği raporunun değerlendirilmesinden; 
dış ticaret sermaye şirketi statüsünde olan dava-
cı şirketin, ihracatlarının gerçek olmadığı, davacı 
şirketin bir sahte belge organizasyonunun mer-
kezinde yer aldığı ve sahte belgeye dayalı alışları 
yurtdışındaki müşterilere hayali olarak satılmak 
suretiyle KDV iadesi elde etmek amacıyla faali-
yet gösterdiğine ilişkin yeterli tespitlerin ortaya 
konulmuş olduğu, ayrıca şirket yönetim kurulu 
başkanı da yeminli mali müşavir olduğundan, 
şirkete ilişkin bu tespitlerin bilgisizlik veya ön-
görü eksikliği gibi nedenlerle açıklanması im-
kanı bulunmadığının anlaşıldığı, dolayısıyla dava 
konusu işlemde hukuka aykırılık görülmediği 
sonucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle da-
vanın reddine karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uygun 
olduğu ve davacı tarafından ileri sürülen iddiala-
rın söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun reddine ka-
rar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Davacı tarafından, 
ihracat işlemlerinin gerçekten yapılmayıp, usul-
süz beyanlarla yapılmış gösterildiği ve gümrük 
memurları şifrelerinin ele geçirilerek onaylandığı 
iddialarının gerçeği yansıtmadığı, davacının reel 
para akışı, milyonlarca dolarlık yıllara sari mal 
alımı dekontları, yurt içi mal alımları ve yurt dı-
şı mal satışlarına dair dekontlar, döviz alım bel-
geleri, ihracat beyannamesi, faturalar, ihracat 

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümlerinden 
hareketle, davacının sorumluluğunun noterde 
düzenlenen hisse devri sözleşmesi tarihine ka-
dar değil, hisselerini devrettiğine ve idareciliğinin 
sona erdiğine dair kararın Türkiye Ticaret Sicili 
Gazetesi’nde tescil ve ilan edildiği tarihe kadar 
devam ettiğinin kabulü gerektiğinden, davalı ver-
gi dairesine bildirimde bulunulmadığı hususu da 
dikkate alındığında hisse devrine ilişkin değişikli-
ğin üçüncü kişi konumunda bulunan davalı vergi 
dairesine karşı ileri sürülemeyeceği açıktır.

Bu durumda, Vergi Mahkemesince verilen 
kararın davacının hisse devrinden sonraki ay 
ve yıllara ait şirket vergi borçlarından sorumlu 
tutulmasının hukuken mümkün olmadığından 
bahisle iptal edilen ödeme emirlerine ilişkin kı-
sımlarında hukuka uyarlık bulunmadığı; Vergi 
Mahkemesince anılan gerekçelerle iptal edilen 
ödeme emirleri içeriği borçların asıl borçlu şirket 
nezdinde usulüne uygun takip edilerek kesinleş-
tirilip kesinleştirilmediği araştırılarak yeniden bir 
karar verilmesi gerektiği sonucuna varılmıştır.

Açıklanan nedenlerle, davalı idarenin temyiz 
isteminin kabulü ile kararın yukarıda belirtilen 
kısmının bozulması gerektiği görüşüyle Dairemiz 
kararına katılmıyorum.”

Konu: Bir şirket hakkında sahte belge or-
ganizasyonunun merkezinde yer alan ve sahte 
belgeye dayalı alışları yurtdışındaki müşterilere 
hayali olarak satılmak suretiyle KDV iadesi elde 
etmek amacıyla faaliyet gösterdiğine ilişkin ye-
terli tespitlerin Vergi Tekniği Raporu ile ortaya 
konulması sonucu KDV İade talebinin reddedil-
mesi hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 13.01.2022 
Esas No: 2021/877
Karar No: 2022/131 
“Dava konusu istem: Davacı şirket tarafın-

dan, 2009/8 dönemine ilişkin ihracat istisnasın-
dan kaynaklanan …TL tutarındaki katma değer 
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KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
Temyiz isteminin reddine,
Temyize konu … Bölge İdare Mahkemesi …. 

Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:.. sayılı 
kararının ONANMASINA,

Temyiz giderlerinin istemde bulunan üzerin-
de bırakılmasına,

492 sayılı Harçlar Kanunu’na bağlı (3) sayı-
lı Tarife uyarınca, … TL maktu karar harcından, 
varsa evvelce ödenen harcın mahsubundan son-
ra kalan harç tutarının temyiz eden davacıdan 
alınmasına,

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
50. maddesi uyarınca, kararın taraflara tebliğini 
ve bir örneğinin de Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesini teminen dosyanın Vergi Mahkemesine 
gönderilmesine, 13/01/2022 tarihinde oybirliğiy-
le karar verildi.”

Konu: POS cihazı ile tefecilik faaliyetinde 
bulunarak elde edilen komisyon gelirini kayıt ve 
beyan dışı bıraktığından bahisle takdir komisyo-
nu kararına dayanılarak re’sen vergi tarh edile-
bilmesi için takdir komisyonunun somut delillere 
dayanması gerektiği hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 26.01.2022 
Esas No: 2022/57 
Karar No: 2022/51
“İstemin Konusu : ...Bölge İdare Mahkemesi 

.... Vergi Dava Dairesinin ...tarih ve E:..., K:...sayılı 
kararının, temyizen incelenerek bozulması iste-
nilmektedir.

Dava Konusu İstem: Davacı adına, POS ci-
hazı ile tefecilik faaliyetinde bulunarak elde ettiği 
komisyon gelirini kayıt ve beyan dışı bıraktığın-
dan bahisle takdir komisyonu kararına dayanı-
larak re’sen tarh edilen 2012 yılı gelir vergisi ile 
kesilen bir kat vergi ziyaı cezalarının kaldırılması 
istenilmiştir.

bedellerinin yurt dışından davacıya ödendiğine 
dair dekont dökümleri ile ihracat yaptığı husu-
sunun resmi evraklarla ve Gümrük İdaresinde 
emtia muayenesi ile sabit olduğu, mahkemece 
delillerin toplanması talepleri karşılanmaksızın 
eksik inceleme ile karar verildiği, … Gümrük 
Müdürlüğünden alınan 2008,2009,2010,2011 
yıllarına dair beyanname ile reel ihracat firması 
olduklarının kanıtlandığı, Gümrük İdaresinden 
kırmızı hattan, sıkı kontrol şartlarından geçerek 
Türk İhracat mevzuatına uygun olarak işlemleri-
nin gerçekleştirildiğinin kanıtlandığı, kötüniyetle 
hazırlanan raporla; gümrük memurlarının e-im-
zaları kırılarak ihracat evrakı oluşturulduğu gibi 
gerçek dışı iddialarla işlem yapıldığı oysa davacı 
hakkında elektronik şifre çalmak suçlamasıyla 
şikayet ve açılmış ceza davası olmadığı, gümrük 
memurunun ifadelerinden asılsız ve dayanak-
sız suçlamalarla yapılan işlemler nedeniyle faal 
ve gerçekten ihracat yapan 10 ila 20 arası işçi-
si olan, 3 katlı binada faaliyet gösteren, mal ve 
hizmet üreten firma oldukları, kendilerine mal 
veren tedarikçi alt firmaların bir çoğu hakkında 
sahte fatura düzenlemediklerine dair mahkeme 
kararları bulunduğu, 2-3 yıl zarfında yurt dışı alı-
cılarınca taraflarına 15.547.298,78 TL lik ihracat 
bedeli alışına ilişkin 131 tane nakit dekontu, ih-
racat beyannamesi, döviz alım belgesi ve faturası 
sundukları dolayısıyla sahte belge organizasyonu 
merkezinde bir firma olmadıklarının ispatlandığı 
belirtilerek İstinaf Mahkemesi kararının bozul-
ması gerektiği ileri sürülmektedir.

İnceleme ve Gerekçe :
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.
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Karşı Tarafın Savunması: Yasal dayanaktan 
yoksun olan temyiz isteminin reddi gerektiği yo-
lundadır.

Danıştay Tetkik Hâkimi Düşüncesi: 
Olayda, takdir komisyonunca inceleme yetki-
si kapsamında pos cihazından yapılan toplam 
21.244.927,00.-TL olan işlem tutarının tamamı-
nın davacının pos tefeciliği faaliyeti kapsamındaki 
işlemler olduğuna ilişkin somut tespit yapılmadı-
ğı, diğer bir deyişle vergiyi doğuran olay ve tarh 
matrahının kuşkuya yer bırakmayacak şekilde 
somut olarak ortaya konulmadığı anlaşıldığın-
dan, davacı temyiz isteminin kabulü gerektiği 
düşünülmektedir.

İnceleme Ve Gerekçe :
Maddi Olay: Davacı adına, POS cihazı ile tefe-

cilik faaliyetinde bulunarak elde ettiği komisyon 
gelirini kayıt ve beyan dışı bıraktığından bahisle 
takdir komisyonu kararına dayanılarak re’sen 
tarh edilen 2012 yılı gelir vergisi ile kesilen bir kat 
vergi ziyaı cezalarının kaldırılması istenilmekte-
dir.

İlgili Mevzuat:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3/B madde-

sinde “Vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti 
esastır. Vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin 
muamelelerin gerçek mahiyeti yemin hariç her 
türlü delille ispatlanabilir. Şu kadar ki, vergiyi do-
ğuran olayla ilgisi tabii ve açık bulunmayan şahit 
ifadesi ispatlama vasıtası olarak kullanılamaz.” 
hükmüne yer verilmiş, 19. maddesinde vergiyi 
doğuran olay, “vergi alacağı vergi kanunlarının 
vergiyi bağladıkları olayın vukuu ve hukuki duru-
mun tekemmülü ile doğar” biçiminde tanımlan-
mış, 134. maddesinde ise; vergi incelemesinden 
maksadın, ödenmesi gereken vergilerin doğrulu-
ğunun araştırılması, tespit edilmesi ve ödenme-
sinin sağlanması olduğu ifade edilmiş, 9. mad-
desinde, vergiyi doğuran olayın kanunlarla yasak 
edilmiş bulunmasının mükellefiyeti ve vergi so-

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Da-
nıştay Dokuzuncu Dairesince verilen bozma ka-
rarına uyularak vergi tekniği raporunun davacı 
tarafa tebliğ edildikten ve söz konusu rapora 
karşı beyanları alındıktan sonra dosyanın yeni-
den incelemesi suretiyle; davacının ticari ve tek-
nik icaplara aykırı şekilde altın alış ve satışlarının 
olduğu, ifadelerine başvurulan kişilerin birbiriyle 
tutarlı ve nakit para karşılığı kredi kartı çekimi 
yapıldığı yönünde beyanlarda bulunduğu, davacı 
tarafından gerçekleştirilen bu faaliyetin süreklilik 
arz edecek şekilde devam ettirildiği, davacının 
küçük çaplı perakende altın ticari yapmasına kar-
şın çok büyük miktardaki cirolara ulaştığı ve on 
ay gibi kısa bir sürede bu denli cirolara ulaşan bir 
işletmenin ticari faaliyetine birden son verdiği yo-
lundaki vergi tekniği raporunda yer alan tespit-
lerin değerlendirilmesinden, davacının pos cihazı 
üzerinden gerçekleştirdiği faaliyetin, komisyon 
geliri elde etmek amacıyla tefecilik faaliyeti ni-
teliğinde olduğu sonucuna ulaşıldığından, re’sen 
tarh edilen bir kat vergi ziyaı cezalı gelir vergi-
sinde hukuka aykırılık bulunmadığı gerekçesiyle 
davanın reddi yolundaki istinaf başvurusuna ko-
nu Vergi Mahkemesi kararının, usul ve hukuka 
uygun olduğu ve istinaf başvurusunda ileri sürü-
len sebepler ile dosyada mevcut bilgi ve belgeler 
kapsamında, ortada kararın kaldırılmasını gerek-
tiren netilikte bir neden bulunmadığından, istinaf 
başvurusunun reddine karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Bölge İdare Mah-
kemesince bozma kararına uyulmasına karar ve-
rildiği halde kararda delillerinin değerlendirilme-
diği, itirazlarının karşılanmadığı, tefecilik yapmak 
suçunun işlendiği iddiasıyla hakkında açılan açı-
lan ceza davasında ....Asliye Ceza Mahkemesin-
ce beraatına karar verildiği, olayda re’sen takdir 
nedenin bulunmadığı, takdir komisyonunca ince-
leme ve araştırma yapılmaksızın yapılan matrah 
takdirinin mevzuata uygun olmadığı, varsayıma 
dayanan vergilendirmenin verginin kanuniliği il-
kesine aykırı olduğu, iddiasıyla kararın bozulma-
sı istenilmektedir.
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ise 21.432.975.07.TL olduğu, hurda altın alınarak 
hurda altın şeklinde satılmasının bu sektörün do-
ğasına aykırı olduğu, mükellefin 10 ay gibi kısa 
bir sürede 28.622.046,88.TL tutarında altın satı-
şından hasılatı varken işe bıraktığı, POS cihazı ile 
işlem yapan kredi kartı sahiplerinden örnekleme 
yoluyla ifadelerine başvurulan şahıslardan bazı-
larının mal ve hizmet almadıklarını, POS cihazı 
ile yaptıkları işlemlerin komisyon karşılığı nakit 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla yapıldığını be-
yan ettikleri, 2012 yılında 21.244.927,00.-TL tu-
tarında POS tefeciliği kapsamında işlem yapıldığı, 
elde edilen safi kazancın 279.811,23.-TL olduğu 
tespitlerine yer verilmiştir.

Uyuşmazlıkta, vergi tekniği raporunda; POS 
cihazı ile işlem yapılan kart sahiplerinden 2012 
yılı için yalnızca 5 kişinin ifadesine başvuruldu-
ğu, bu kişilerin 2012 yılında yaptıkları toplam 
çekim tutarının 70.700.-TL olduğu, bu kişilerden 
bazısının kredi kartını yakınlarına verdiklerini on-
ların kullandığı, bazısının mal aldığını diğer bir 
kısmının ise mükelleften mal almadıklarını faiz 
(komisyon) karşılığı nakit ihtiyacını giderdikle-
ri yönündeki ifadelerinden hareketle POS cihazı 
ile yapılan toplam 21.244.927,00.-TL işlem tu-
tarı baz alınarak davacının elde ettiği safi kazanç 
tutarının belirlendiği, takdir komisyonunca da 
aynı tutarın tarhiyata esas matrah olarak takdir 
edildiği, takdir komisyonunca inceleme yetki-
si kapsamında POS cihazından yapılan toplam 
21.244.927,00.-TL olan işlem tutarının tamamı-
nın davacının POS tefecilik faaliyeti kapsamındaki 
işlemleri olduğuna ilişkin somut veri ve tespitle-
re dayanılarak değerlendirme yapılmadığı, diğer 
bir ifadeyle vergiyi doğuran olayın ve tarh matra-
hın hiçbir kuşkuya yer bırakmayacak şekilde so-
mut olarak ortaya konulmadığı anlaşıldığından, 
eksik incelemeye dayanan cezalı tarhiyatta ve 
davanın reddine ilişkin vergi mahkemesi kara-
rına karşı yapılan istinaf başvurusunu reddeden 
Bölge İdare Mahkemesi kararında hukuki isabet 
bulunmamıştır.

rumluluğunu kaldırmayacağı düzenlemesine yer 
verilmiştir.

Gelir Vergisi Kanunu’nun 37. maddesinin 1. 
fıkrasında; her türlü ticari ve sınai faaliyetten do-
ğan kazanç, ticari kazanç olarak tanımlandıktan 
sonra maddenin ikinci fıkrasında bu fıkraya bağlı 
yedi ayrı bentte sayılan faaliyetlerden elde edilen 
kazançların, Gelir Vergisi Kanunu’nun uygulan-
masında ticari kazanç sayılacağı belirtilmiş, aynı 
Kanun’un 2. maddesinde ise gerçek gelirin vergi-
lendirileceği kuralına yer verilmiştir.

Hukuki Değerlendirme:
Yukarıda yer verilen mevzuatın değerlendi-

rilmesinden, vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin yemin 
hariç her türlü delille ispatlanabileceği, vergiyi 
doğuran olayla ilgisi tabii ve açık bulunan şahit 
ifadesinin ispatlama vasıtası olarak kullanılabile-
ceği, vergi doğuran olayın kanunlarla yasak edil-
miş olmasının vergilendirmeye engel hal olma-
dığı, vergi incelemesinden maksadın ödenmesi 
gereken vergilerin doğruluğunu araştırmak, 
tespit etmek ve ödenmesini sağlamak olduğu, 
her türlü ticari ve sınai faaliyetten doğan kazan-
cın ticari kazanç olduğu, vergilendirmede gelirin 
gerçek miktarının dikkate alınacağı, ödünç para 
verme işinin devamlı ve mutad meslek halinde 
yapılması halinde bu işten elde edilen faizin ti-
cari kazanç olarak vergilendirilmesi gerektiği, 
elde edilen safi kazanç tutarının ise tarh matra-
hını oluşturacağı, matrahın, re’sen takdir yoluyla 
belirlenmesi gereken hallerde dahi gerçek gelirin 
vergilendirileceği anlaşılmaktadır.

Davacı hakkında düzenlenen ...tarih ve ...sayı-
lı vergi tekniği raporunda, 2012 yılında POS cihazı 
ile yaptığı satış hasılatının 21.244.927,00.-TL ol-
duğu, kredi kartı çekiş bilgilerinde, POS cihazıyla 
yapılan işlemlere taraf yüzlerce şahıs arasında Bs 
bildiriminde olması gereken şahısların yer alma-
dığı, 2012 yılı katma değer vergisi matrahı topla-
mının 340,00.TL,özel matrah şekline tabi işlem-
lerde matraha dahil olmayan bedel toplamının 
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KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
Davacının temyiz isteminin kabulüne,
...Bölge İdare Mahkemesi .... Vergi Dava Dai-

resinin ...tarih ve E:..., K:...sayılı kararının BOZUL-
MASINA,

Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
...Bölge İdare Mahkemesi .... Vergi Dava Dairesi-
ne gönderilmesine , 26/01/2022 tarihinde kesin 
olarak oybirliğiyle karar verildi.” 
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Nisan 10 Nisan 2023
16-31 Mart 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

11 Nisan 2023
16-31 Mart 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

17 Nisan 2023
Mart 2023 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

Varlık Barışı Kapsamında Mart 2023 Dönemine Ait Sorumlu Bankalar 
ve Aracı Kurumlar Tarafından Yurt Dışında Sahip Olunan Varlıklara 
İlişkin Vergi Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

20 Nisan 2023
Mart 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence 
Vergisinin Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25 Nisan 2023
1-15 Nisan 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Nisan 2023
1-15 Nisan 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine 
Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile 
Beyanı ve Ödemesi
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Ocak-Şubat-Mart 2023 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve Prim 
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Mad. 3. Fık. Göre 
Üçe Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

Ocak-Şubat-Mart 2023 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde 
Kapsamında Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı 
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2023 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Nisan 2023 Mart 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak-Şubat-Mart 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2023,2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10
2019 % 113,35
2018 % 140,41
2017 % 129,43
2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL
2018 12.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
2018 27.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL
2018 1.800 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı
2021 14.000 TL
2020 13.000 TL
2019 11.000 TL
2018 9.000 TL
2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.



193

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 283 • nisan 2023

BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2023-31.12.2023 8.506,80 TL 8.506,80 TL .....

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2023’den itibaren 8.506,80 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

10.900 TL 1.090.000 TL
   

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 129 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 440.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              55,00 TL 
 110,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MADDE 370 İzaha Davet 320.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA-
HAK KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.07.2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 2.120 1.479 826 623 219
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 2.330 1.626 907 687 242

123.700’ü aşanlar 3 2.545 1.773 993 750 261

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 3.693 2.769 1.606 1.135 436
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 4.064 3.047 1.768 1.245 476

123.700’ü aşanlar 6 4.434 3.323 1.925 1.329 520
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 7.178 5.613 3.299 2.013 780
177.000’i aşanlar 8 7.834 6.120 3.604 2.199 851

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 11.309 8.709 5.119 3.047 1.198
177.000’i aşanlar 10 12.340 9.505 5.584 3.323 1.308

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 16.967 12.317 7.695 4.596 1.818
221.000’i aşanlar 12 18.511 13.436 8.393 5.016 1.983

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 23.656 20.583 12.857 6.915 2.535
442.300’ü aşanlar 14 25.810 22.451 14.027 7.545 2.766

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 36.030 32.421 19.528 9.748 3.570
442.300’üaşanlar 16 39.309 35.365 21.303 10.631 3.900

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 56.650 48.919 28.808 12.857 5.119
708.000’i aşanlar 18 61.806 53.364 31.432 14.027 5.584

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 92.725 69.530 41.179 18.507 7.178
840.700’ü aşanlar 20 101.152 75.853 44.924 20.189 7.834

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 395 295 218 134 51
  251 - 650 cm3’e kadar 817 618 395 218 134
  651 - 1200  cm3’e kadar 2.109 1.253 618 395 218
  1201 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109 1.1674 817
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 2.535 1.674 817
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.380 2.109 1.253
1901 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 6.403 3.824 1.674
26-35 kişiye kadar 7.679 6.403 2.535
36-45 kişiye kadar 8.546 7.248 3.380
46 kişi ve yukarısı 10.252 8.546 5.116
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 2.273 1.510 739
1.501-3.500 kg’a kadar 4.604 2.667 1.510
3.501-5.000 kg’a kadar 6.917 5.757 2.273
5.001-10.000 kg’a kadar 7.679 6.521 3.057
10.001-20.000 kg’a kadar 9.229 7.679 4.604
20.001 kg ve yukarısı 11.544 9.229 5.363

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 42.870 34.278 25.704 220.558
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 64.317 51.439 38.577 30.859
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 85.769 68.610 51.439 41.153
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 107.221 85.769 64.317 51.439
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 128.675 102.933 77.188 61.741
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 150.125 120.091 90.055 72.024
20.001 kg. ve yukarısı 171.571 137.242 102.933 82.342

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 2.120 1.479 826 623 219
1301-1600 cm³ e kadar 3.693 2.769 1.606 1.135 436
1601-1800 cm³ e kadar 6.527 5.098 3.003 1.828 707
1801-2000 cm³ e kadar 10.284 7.918 4.654 2.769 1.091
2001-2500 cm³ e kadar 15.423 11.196 6.996 4.178 1.652
2501-3000 cm³ e kadar 21.508 18.709 11.687 6.283 2.306
3001-3500 cm³ e kadar 32.755 29.473 17.752 8.859 3.249
3501-4000 cm³ e kadar 51.503 44.472 26.190 11.687 4.654
4001 cm³ ve yukarısı 84.294 63.211 37.435 16.821 6.527
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2023 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 54 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 1.100.000  TL için 1 10

Sonra gelen 2.600.000 TL için 3 15

Sonra gelen 5.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 10.900.000 TL için 7 25

Matrahın 20.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras 
hisselerinde 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan 
ik ra mi ye ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

50 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

9.967.000 TL ile 14.951.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 9.967.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

19.936.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 14.951.000 TL’si için 14.952 TL, fazlası için                                  Binde 6

19.936.000 TL’den fazla olanlar 19.936.000 TL’si için 44.862TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

10.900-1.090.000

1.090.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 129

MADDE 153/A Teminat tutarı 440.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

890.00
1.270.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 440.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 890.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 4.400

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 280.000.000

Faaliyeti devam edenler -

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 4.400

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 8.900

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

55
110

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 700
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

420

3- İkinci sınıf tüccarlar 210

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

95

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 55

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 26
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 370

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

210

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

55

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 26

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 15

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

2.200

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

2.200

110.000

1.100.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.100

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

26.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

1.300

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

4.200

840.000
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

5.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

4.200

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

150.000

1.500.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 7.500

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.900

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 4.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

2.200

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.180

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

2.800.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 320.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

15.000 üzeri



VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makaleler, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olmalıdır.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %30’u geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. DİPNOT YAZIM TEKNİĞİ
Alıntılarda uluslararası kaynak gösterme kurallarından “The Chicago Manual of Style (CMS)” kabul edilir. 

Dergide dipnotlar yazar adı, eser adı, yayınevi, yayın yılı ve sayısı ile sayfa numaralarından oluşur. Her bir bölüm 
arasında nokta (.) işaretine yer verilir. Dipnot örneklerine aşağıda yer verilmiştir.

2.1. Kitaplar
Tek Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Sabri OZAN. Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara. Şubat 2018. s. 46.
İki Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Kemal Serkan KESKİN ve Mahmut SUÇİÇEK. Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara 2016. s. 25.
İkiden Fazla Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Yusuf AKDAĞ ve diğerleri. Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. Ankara. Ocak 

2016. s.120.
Sonraki Atıflarda Dipnot Örneği:
Sabri OZAN. a.g.e. s. 46.
Kemal Serkan KESKİN ve Mahmut SUÇİÇEK. a.g.e. s. 25.
Yusuf AKDAĞ ve diğerleri. a.g.e. s.120



2.2. Makaleler
Tek Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Şakir VEZİROĞLU. “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir Bir 

Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi. Sayı 251. 2020. s. 141.
İki Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Oğuzhan ARMAĞAN ve Caner GÜRBÜZ. “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve 

Vergilendirilmesi”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236. 2019. s. 276.
İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Oya TEZEL ve diğerleri. “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden Durumlar”, Vergi Raporu 

Dergisi. Sayı 192. 2015. s. 85.
Sonraki Atıflarda Dipnot Örneği:
Şakir VEZİROĞLU.a.g.m. s. 251..
Oğuzhan ARMAĞAN ve Caner GÜRBÜZ. a.g.m. s. 276.
Oya TEZEL ve diğerleri. a.g.m. s. 85.

2.3. Tezler Dipnot Örneği:
Kadir ŞAHİN. Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve Değerlendirilmesi. 

Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara 2012. s. 210.

2.4. Elektronik Kaynaklar:
Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Dipnot Örneği:
İmdat TÜRKAY. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen 

Faktörler”. (http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 
Ocak 2019.

Kurumsal Elektronik Kaynaklar Dipnot Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
Yasal ve İdari Düzenlemeler Dipnot Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.
3.2. Makaleler
Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.



VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve Değerlendirilmesi. 

Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.



Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.

VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.



4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.

5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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